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AUTUMN AUCTION SERIES
ZURICH - NOVEMBER 1-6,1993

MAURITIUS

BRAZIL

URUGUAY

VENEZUELA
PARAGUAY
PORTUGAL

PORTUGUESE
COLONIES

SPAIN

FRANCE AND
COLONIES

GREECE

GREAT BRITAIN
CYPRUS
NORWAY
SWEDEN

The Kanai Collection complete including 5 Post Office stamps
and many other great world rarities.

The Angelo Lima Grand Prix Collection incl. the famous
“Pack” strip and other rarities.

Grand Prix Collection incl. one of the two TETE-BECHE errors
and other rarities.

Grand Prix Collection.
Large Gold Medal Collection.
The “J.Y.” collection of top quality classics.

The Luis Frazao collection of 47 Crown Covers — largest
collection ever formed.

The "V collection of mint classics.
1849-1945 Very Important Collection (800 + lots).

Hermes Heads, Samos (Hartmann Collection), lonian Islands
(600 + lots).

Private Collection (140 + lots).

The C.G. Constantinides exhibit collection.
Important “discovery” classic covers/stamps.
Valuable collection classics.

Other important sections:

China, Japan, Airmails (Rocket Mails), Austria, Austrian Levant, Estonia, Great
Britain, Guatemala, Hungary, Ireland, Malta, Saudi Arabia, Turkey, U.S.A. and
general Worldwide lots and collections.

Catalogues: Mauritius » Latin America ¢ British, U.S.A., Asia and Thematics e France, Spain, Portugal and their
Colonies » Europe (rest) and Colonies

Individual catalogue SFr. 25.- including postage
MAURITIUS CATALOGUE SFr. 50.—- INCLUDING POSTAGE
All catalogues SFr. 100.— (Overseas SFr. 150.-)

David Feldman SA

PHILATELISTS-AUCTIONEERS

175, route de Chancy « PO. Box 81 » CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel. (022) 7567 39 01 « Fax (022) 757 49 57




GREECE — Private Treaty

Small Hermes Heads:

The Dr. A. Papaioannou Grand Prix
and International Large Gold Medal
Collection

We are proud to offer the finest collection ever made of these issues which contains, amongst
others, what is considered to be the standard reference study of the Athens printings of these
beautiful classics.

The Belgian print starts with four original die proofs, 1L and 20L in black (only two known of
each), 50L in emerald-green and 1Dr in rose-purple (both unique).

In the section of the rare marginal inscriptions, the two most important items are the only known
50L sheet of 50 with serial number and “DEPOT 1885" cachet and the superb and unique 1Dr
mint vertical strip of three with complete serial number.

There is an outstanding assembly of rare blocks and covers which includes the two most
famous entires of the Small Hermes Heads: the only known cover bearing examples of the 2L
value (strip of three and 2 singles in combination with 40L) and the unique cover with 1Dr strip
of five!

The Athens period is introduced with the magnificent study of the various printings of both the
imperf. and perforated issues which is the definitive work on the subject, having been the basis
for the classification of these issues in Dr. Papaioannou's book, the standard reference source
for these stamps. It contains an abundance of extremely rare and unique blocks and many
colours not mentioned in standard catalegues; the condition is generally absolutely superb,
most blocks being unmounted. Furthermore, there is a really stunning selection of used blocks
(some of which are the largest known multiples of the particular value or printing) and covers
including 1Dr used together with 10x 21 on cover to U.S.A., many entires with rare frankings of
the perforated issues (112 and 132, amongst them an envelope with perf. 13 40L vertical strip
of three.

Also we should mention a superb block of fifteen of the same stamp (the largest known multiple),
but we must stress that there is a large number of items worth mentioning to which we do not
refer because of lack of space. The coarse perf. 8-9 section includes the only 3 known covers
bearing stamps with these perforations! There is also a letter bearing 20L with sewing machine
perforation (only 3 known). The absolutely amazing section of the various mixed covers and
special usages includes many important and unique items with rare combinations with Large
Hermes Heads, 1896 Olympics (one being a unique triple combination with Turkish stamps!!1)
1900 overprints, and foreign adhesives, this section is really unparalleled in depth and variety.

The collection is concluded with a presentation of special varieties and a unique selection of no
less than sixteen genuinely postally used postal forgeries, all of which are of enormous rarity.

This is an excellent opportunity for the serious philatelist to acquire a glorious collection of one of
the most interesting and fascinating classic stamps of Europe!
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For Sale by Private Treaty

Autumn 1993 - Subject Unsold

Palestine Airmails
The Court of Honour Collection

Price on request

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 4957

Special credit facilities: David Feldman SA may offer a special credit facility for buyers. In these cases, the
buyer may choose to pay a minimum of 25 % of the total invoice on receipt, and the balance over a maximum
period of 6 months, paying an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited to the buyer's account at the end of each month. When the special credit facility has been granted, the
buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale
date, even though the lots may be held by David Feldman SA awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman SA.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

D _

Diners Club
International’
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SPAIN Edifil
Postal History
12 20000 &9 1829 Cover to the King of Portugal with letter enclosed on 400
official paper from nobleman requesting the release of his
son, various mkgs, fine
20001 X4 1857 Folded stampless cover from Liverpool to HMS Defiance 200
at Teneriffe, with Liverpool Paid & (Rs, bs SANTA CRUZ DE
CANARIAS, fine
1850 Isabel Il
20002 *(*) 6¢ Black, plates | & Il, unused, fine 1 400
11 20003 (*) 12¢ Lilac, unused, good even margins, fine, cert. AIEP 2 800
20004 (*) 5r Red, pair, worn impression, large mgns to just touching 3 440
at L, thin, fine (Edifil Ptas.440'000)
1851 Isabel Il
20005 *(*) 6¢ Black, two singles mint & unused, fine 200
11 20006 (*) 12cu Lilac, unused, good margins, expert’s hs shows through, 2000
v.fine & rare, cert. Graus & CEG (Edifil Pts. 500.000)
1 20007 (*) 2r Orange-red, unused, good colour & margins, v.fine & rare, 8 10000
cert. Comex (Edifil Pts. 2.260.000), colour photo
11 20008 (*) 5r Rose, unused, good to large margins, v.fine, cert. Graus 9 1200
(Edifil Pts. 285.000)
11 20009 (*) 6r Blue, unused with clear margins all round, fine 10 2000
appearance, cert. Exfima (Edifil Pts. 460.000)
1852 Isabel Il
11 20010 * 6¢ Dull rose, mint with good even margins, v.fine 12 300
11 20011 (*) 6¢c Dull rose, unused, close to good margins, v.fine, cert. 12 180
Exfima
11 20012 (*) 12c¢ Lilac, unused with good colour & margins, v.fine, 13 900
cert. CEM
11 20013 (*) 5r Green, unused, good even margins, thin spot, 15 800
v.fine appearance, cert. Comex (Edifil Pts. 250.000)
11 20014 (%) 6r Greenish blue, unused, good even margins, fine & rare 16 1400
1853 Isabel Il
11 20015 (*) 6c Carmine, unused, v.fine 17 200
11 20016 (*) 12cu Violet, unused, just touched to good margins, crisp 18 900
fresh colour, fine, cert. Graus (Edifil Pts. 250.000)
1 20017 (*) 2r Vermilion, unused, good even margins, extremely fine & 19 5000
rare, colour photo, cert. Comex (Edifil Pts. 1.315.000)
11 20018 (*) 5r Green, unused, good margins, v.fine, cert. Graus 20 1200
(Edifil Pts. 265.000)
11 20019 (*) 6r Blue, unused, good even margins, tiny thin TR, v.fine 21 1400
appearance, cert. Graus (Edifil Pts. 365.000)
1853 Escudo de Madrid
1 20020 (*) 3cu Bronze, unused with sharp colour, v.fine & extremely 23A 7000
rare, cert. Graus (Edifil Pts. 1.700.000), colour photo
1854 Escudo de Espana
11 20021 (*) 6c Carmine, unused, v.fine 24 200
11 20022 (*) 2r Red, four clear margins, fine, cert. Graus 25 700
(Edifil Pts 180.000)
11 20023 (*) 5r Green, unused, good even margins, fine, cert. CEM 26 700
11 20024 * 6r Blue, unused with good colour & margins, tiny pinhole, 27 1200
fine, cert. Comex & Graus
11 20025 (*) 2cu Green, unused, good colour & margins, minute cnr crease 32 500
& thin, v.fine appearance (Edifil Pts. 230.000)
11 20026 (*) 4c Carmine, unused, clear to good margins, fresh colour & 33 200

v.fine, cert. Exfima

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
11 20027 (*) 1r Indigo, unused, good to large margins, tiny hinge thin, 34 1400
good colour & v.fine appearance, cert. CEM
1855-59 Isabel Il
11 20028 (*) 2cu Green, unused, clear to good margins, tiny margin thins, 39 1200
fine, cert. CEM
11 20029 * 1r Blue-green, mint, good colour & clear margins, fine, 41 600
cert. CEM
11 20030 (*) 2cu Green, unused with good to large margins, v.fine 43 1800
appearance, cert. AIEP
11 20031 (*) 2cu Green, unused, good colour & margins, light vertical 47 300
crease, fine, cert. Baldini
General issues
11 20032 (*) 1860-61 12cu Carmine on buff, unused, left sheet margin 53 200
single with good colour, v.fine, cert. Exfima
11 20033 (*) 1860-61 19cu Brown on salmon, unused with good even margins, 54 1300
fine appearance, cert. Comex
11 20034 (*) 1860 2r Lilac on mauve, unused, good even margins, cnr 56 180
crease BR, v.fine appearance, cert. Comex
20035 *(*) 1862 2cu to 2r Cpl. unused set of 6,fine(Edilfil Pts 42.275) 57-62 200
20036 * (%) 1864 2cu to 2r Unused complete set of 6, v.fine (Edifil 63-68 260
Pts. 53.625)
11 20037 * 1865 2cu Carmine, mint, light creases, fresh & fine 69 160
(Edifil Pts. 35.000)
11 20038 * 1865 12cu Blue & rose, mint, fresh & v.fine (Edifil 70 200
Pts. 46.000)
14 20039 X 1865 12c Rose & blue, good to large margined single imperf. 70EA 3000
with FRAME INVERTED, used on folded cover from Barcelona to
Marseille, black ‘6¢’ rate mkg alongside, addressee’s name
cut out, a rarity, signed Diena
11 20040 (*) 1865 19cu Rose & brown, unused, fresh colour & good to very 71 800
large margins, extremely fine, cert. Graus
11 20041 * 1865 1r Yellow-green, mint, good colour & margins, 72 300
extremely fine, cert. CEM
11 20042 * 1865 2r Salmon, mint, large margins, minute thin T margin, 73 200
fresh & v.fine for this scarce shade, cert. Exfima
11 20043 * 1865 2r Violet, mint, light cnr crease, fresh & fine 73 200
(Edifil Pts. 46.000)
11 20044 * 1865 2r Rose, unused, large even mgns, superb, cert. Comex 73 200
11 20045 * 1865 2¢ Rose & 4c¢ blue, unused, fine (Edifil Pts. 56.000) 74-75 200
11 20046 * 1865 12c Blue & red, unused, minute airhole, fine 76 200
(Edifil Pts. 66.000)
11 20047 (*) 1865 19c Rose & brown, unused, centred to bottom as usual, 77 1800
good colour, a v.fine example of this difficult stamp, rare,
cert. Comex (Edifil Pts. 420.000)
11 20048 (*) 1865 1r Green, unused with good centring, rare, cert. Graus 78 1000
11 20049 (*) 1865 2r Lilac, unused, fresh crisp colour, one short perf., 79 600
v.fine appearance, cert. CEM
11 20050 *(*) 1866 2cu, 4cu, 12cu, 10ct & 20ct Unused, a fine part set 80/85 500
(Edifil Pts. 117.900)
11 20051 (*) 1866 19cu Brown, unused, minute airhole, fine & scarce, 83 300
cert. Comex
11 20062 * 1866 20c Lilac, mint, a few short perfs, fine 86 400
(Edifil Pts 125.000)
11 20053 * 1867 2cu Orange, mint, fresh & v.fine, cert. Graus 89A 700
11 20054 (*) 1867 19cu Rose, unused, fine & rare, cert. Diena 90 800
20055 *(*) 1867 bm, 10m & 50m, Plus 1868-69 50m perf. & imperf. & 100m, 93/99 500
all unused, a fine group (7) (Edifil Pts. 117.100)
11 20056 (*) 1867 25m Rose & blue, unused, fine, cert. Comex 95 120
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11 20057 (*) 1868-69 200m Green, unused, fine, cert. Onate 100 100
11 20058 (*) 1868-69 19c Brown, unused, fine & scarce, cert. Fiecchi 101 1000
(Edifil Pts. 265.000)
20059 * (*) 1870 1m to 12cu Unused part set of 13 with some shades, 102/13 400
sl. faults on a couple, a scarce group (Edifil Pts. 105.600)
13 20060 (*) 1870 1e 600m Violet, unused with part original gum, fine & 111 800
scarce, cert. CEM
13 20061 (*) 1870 2e Pale blue, unused, fine & scarce, cert. Comex 112 700
13 20062 * 1870 19cu Yellow green, mint, fine, cert. Comex 114 200
13 20063 *(*) 1872-73 Amadeo | 5c to 4p part set unused, unusual 118-28 700
minor faults, scarce group (Edifil Pts. 181.525)
13 20064 (*) 1872-73 10pts Blue-green, unused with part original gum, 129 800
fine & scarce, cert. CEM, Graus & Biihler
13 20065 *(*) 1873 Alegoria de Espana part set of 10, unused, a few 131-39 500
usual faults, scarce group (Edifil Pts. 121.900)
13 20066 (*) 1872 10pts Brown purple, unused, couple of short perfs at T, 140 1200
good colour & centring for this rare stamp, cert. Graus
20067 *(*) 1873-75 Carlista issues complete unused set of 8, one with 156-61 900
pinhole, fine & scarce group (Edifil Pts. 216.200)
13 20068 *(*) 1874 Alegoria de la Justicia part set of 9, unused, a few 143-51 800
usual faults, scarce group (Edifil Pts. 198.400)
13 20069 (*) 1874 10pts Black, unused, fine & rare, cert. Comex 146 1500
1 20070 (*) 1875 War Tax 5c green, IMPERFORATE TETE-BECHE pair unused, 154CS 75000
negligible hinge thin. THE ONLY KNOWN EXAMPLE and an
impressive exhibition item. Cert. Graus (Edifil unpriced)
(Galves 1960, 3Ts Pts. 200000), colour photo
13 20071 *(*) 1875 Alfonso Xll part set of 8, unused, a few usual 162-69 400
faults, scarce group (Edifil Pts. 107.800)
13 20072 ** 1875 Alfonso Xl 20c orange, nh bottom left margin single, 165 300
hinge in margin only, superb, cert. CEM
13 20073 * 1875 4pts Blue-green, mint, good colour & centring, v.fine, 170 200
cert. Exfima
13 20074 * 1875 Alfonso Xll 10pts ultramarine, mint single from pos.26, 171 1000
fresh & v.fine for this scarce stamp, cert. Graus
13 20075 *(*) 1876 Alfonso Xll 5¢ to 10p & 5c¢ to 5p with 1p imperf., two 174-87 700
unused complete sets, a few usual faults, scarce group
(Edifil Pts.177.825)
13 20076 (*) 1877 War Tax 50c pale yellow, unused, v.fine, cert. CEM 189 300
13 20077 *(*%) 1878 Alfonso Xll 2¢c to 10p complete unused set of 10, fine 190-99 500
(Edifil Pts. 146.500)
13 20078 *(*) 1879 Alfonso Xll 2¢ to 4p part set of 9 w/o 10p, plus 1882 200012 800
15¢, 30c & 75¢, unused, few usual faults, scarce group (12)
(Edifil Pts. 204'500)
13 20079 * 1879 10pts Olive-bistre, mint, fresh & v.fine, cert. CEM 209 1000
20080 = 1881-97 3 Covers ex 1881 bearing pmk's of Barcelona & 1 TPO 300
plus 1 post-stat. card ex 1891 pmk DENIA - all to the rare
destination of FINLAND, scarce group
13 20081 *(*) 1889-99 Alfonso XlIl 2¢ to 10p complete set of 16 unused, 213-29 1000
plus 1895 15¢, a few usual faults, scarce group (Edifil
Pts. 260.000)
20082 =» 1896-1913 Reg. printed matter parcel, address cut out fkd 200
definitives 15Ct + 25Ct (3) from MALAGA 21.8.13 & 1896 ppc
from CADIZ, both to scarce destination of FINLAND
20083 *(*) 1897 War stamps 5c to 20c green & 1898 5c to 20c black, 232-39 200
all unused, a few usual faults (Edifil Pts. 68.475)
13 20084 ***(*) 1901-05 Alfonso Xlll complete unused set of 15, fine 241-55 500
(Edifil Pts. 140.000)
13 20085 *** 1905 El Quijote mint set of 10, most appear nh, v.fine 257-66 400

(Edifil Pts. 100.000)
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20086 ***(*) 1909-22 Alfonso Xlll complete mint set of 14, plus 1920 267-80 400
2c & 20c, generally fine (17) (Edifil Pts. 104.000)
13 20087 ** 1920 Alfonso XllIl 20c violet, perf.13 1/2 x 13 3/4, nh L 290 300
margin block of 4, top pair creased, tear in margin only,
a scarce multiple (Edifil Pts. 68.000+)
13 20088 ** 1920 UPU complete set of 13 nh, v.fine & scarce 297-309 600
(Edifil Pts 120.000)
20089 ** 1927 Coronation set of 10 nh mint, v.fine(Edifil Pts.65.000) 392-401 260
13 20090 »>-* 1929 Exhibition 1pts Rose, mint ERROR OF COLOUR, v.fine 400
& scarce, cert. Commex (Ed.452e, Pts.105'000)
20091 © 1930 Railway Congress 1c to 10Ptas, used, cert Comex, 469-81 240
(Mi DM 775, Edilfil Pts 43800)
13 20092 ** 1930 Railway set of 14, nh mint, v.fine & popular thematic 469-82 500
set (Edifil Pts. 115.000)
13 20093 ** 1931 Montserrat nh set of 14, v.fine (Edifil Pts. 230.000) 636-49 1200
20094 =0 1934 Cpl set of 1920 Airs tied on flown cover to 100
Czechoslovakia by boxed registered BARCELONA cancel, scarce
15 20095 =** 1936 Philatelic Exhibition Airs, nh, T mgn adhesives,v.fine, 729-30 400
signed, (Mi DM 920, Edilfil Pts 53000)
15 20096 ** 1936 Granada 30c blue, nh, v.fine (Edifil Pts. 110.000) 801 460
12 20097 ** 1937 Uprising 2p green & orange, two nh IMPERF sheetlets, 838-39 600
v.fine & scarce (Edifil Pts. 140.000)
12 20098 »»** 1938 Defensa de Madrid 5p on 45¢ + 2p airmail sheetlet, 760 3000
nh mint & numbered “ 00860 ", v.fine & scarce
(Edifil Pts 650.000)
12 20099 =-** 1938 Constitution 5p on 1p airmail sheetlet, nh mint & 766 800
numbered “2421", v.fine (Edifil Pts. 180.000)
12 20100 ** 1938 Lepanto 30c & 50c in two nh IMPERF sheetlets, 864-65 700
extremely fresh & scarce (Edifil Pts. 140.000)
20101 =** 1947 25p + 50p Blocks of four mint nh., tone spots, fine 1015-16 360
(Edifil Pts. 130°000)
20102 =-** 1950 Stamp Centenary set nh, extremely fresh & v.fine 1075-82 600
(Edifil Pts. 115.000)
15 20103 »»** 1950 Visit 10c on 25p without control, v.fine & scarce 1083 2600
(Edifil Pts. 550.000)
15 20104 = ** 1951 Visit 10c on 25p Brown-purple, with control number on 1090 1700
reverse, nh block of 4, fresh & v.fine, cert. E.Soro
(Edifil Pts. 340.000)
20105 =»* 1953 Air 25pts, two singles mint, one with paper inclusion, 1019 120
fine (2)(Mi.DM920)
15 20106 =-** 1953 Airmail 25p & 50p in nh bottom margin blocks of 4, 1124-25 2400
extremely fresh & superb for this popular issue
(Edifil Pts. 500.000+)
15 20107 »»-** 1953 Air 25p & 50p nh, v.fine (Edifil Pts. 125.000) 1124-25 500
Carlist Post
1 20108 © 1874 TRES CUARTOS blue, imperf. local issue used with 20000
lozenge in black, usual small faults, an extremely rare
item, unlisted by most catalogues, an important item
for Spanish/Catalan collector, cert. Graus, colour photo
Local issues
20109 ** BARCELONA: 1943 Anniv. 5¢ red & 5c¢ blue in complete IMPERF 49-50 10000
se-tenant sheets of 100, v.fine & extremely rare, possibly
unique as sheets (Edifil Pts. 1.000.000 as singles)
Collections, lots, etc
20110 B4 1798-1948 Accumulation of covers & cards incl. approx. 40 2000
covers of classic period up to 1900, noted several
interesting covers & fkgs, mixed to v.fine, (90+- items)
20111 = 1850-1971 Accumulation of covers & cards incl. approx. 18 1000

covers of classic period (fine to superb) + various other
covers of thirties etc., mixed to v.fine, (49 items)
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1852-1960 Duplication in 2 stockbooks mainly all used, incl.
some classics, mixed to v.fine

1853-1943 Group of covers (31) incl. a few fronts, noted
Zeppelins (2), TPO's. Officials, military, scarce frankings,
mostly fine

1854-1922 Small balance lot of mint & unused on album pages,
a few with minor faults, mostly fine, a scarce group (50)

1906-24 6 Ppc to Austria bearing all seals of German
consulates of Gijon, Vigo & Ferrol + scarce 1924 cover fkd
Golfo de Guinea 40c bearing blue SANTA ISABEL

1916-92 Balance collection of nh mint in 3 Lindner albums, 281/3219
with some of the better sets & singles present, apparently

complete from 1954, an extremely fresh & fine collection

(Edifil Pts. 2.100.000+)

SPANISH COLONIES

Spanish Morocco

1922-44 Group of cards & ppc's incl. 1944 post-stat.card 20c
+ addl 25¢ to Vienna with Spanish & German censor (chemical
censaor), fine group, (5)

Spanish Cuba

1857 Spanish West Indies (Antillas) 2R 1857 issue in cpl.
sheet of 170, all pencancelled, div. seperations or few
tears put together by hinges, rare unit

1895 5c¢ Blue-green tied to reg.post-stat. double card 2¢ red

by MATANZAS ISLA DE CUBA to the rare destination ABO/FINLAND
alongside with oval registered MATANZAS cachet, bearing

arrival mkg on front, fine exhibition item

PORTUGAL Michel
1853 D.Maria Il (Mi.1-4)

1852 HAND-PAINTED ESSAY by Francisco de Borija Freire. This
handpainted essay depicts four rough images partly coloured,
the 5r in purple brown, 25r blue, 50r green & 100r violet,

with an array of manuscript notations including rough design
of the original 1st issue, dated 23rd Sept 1852 and

measuring 202mm x 129mm, a unique item of great importance
to the connoisseur, ex. Valadarez, colour photo

(lllustrated in Selos Classicos de Relevo de Portugal by

Vieira page 46.)

A marvellous Opening Page for a major Exhibit Collection.

5r Yellow-brown, worn print, mint bottom sheet marginal 1
single, cnr crease TL, a magnificent example of this rare
stamp, the finest we have seen, ex. Leote, colour photo

5r Brown, used large margin single, fine, signed Calves 1

5r Pale brown, die 1, three large margins, cut in at T, tied 1A
by clear oval 'COIMBRA' in black on printed wrapper to
Lisboa, a v.rare usage of the 5 Reis, ex. Leote

5r Pale brown, die 1, horizontal pair tied "1’ on 1853 part 1A
wrapper, with blue LISBOA/22.8.53 cds alongside, v.scarce

5r Pale brown, die 1, used left sheet margin horizontal pair 1A
showing portion of adjoining stamp at R, slight fading,
still a fine pair, ex. Leote

5r Pale brown, die 1, large margined single cancelled by 1A
‘62" in blue, extremely fine & scarce

5r Pale brown, die 2, large margins, cancelled by ‘52, 1A
v.fine

5r Red brown, die 2, large margined vertical pair, cancelled 1B
by 1, v.fine & rare

5r Red brown, die 2, good to large margined horizontal pair, 1B
cancelled by ‘1", fine & scarce
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5r Red brown, die 2, large margined single, cancelled by
superb ‘52", v.fine

25r Pale blue, mint left sheet marginal strip of three with
large part original brownish gum, some thinning, good colour
& fresh appearance, v.rare, ex. Urwick & Leote, colour photo

25r Blue, mint single, large even margins, minute thin
spots, fresh colour, v.fine appearance, ex. Leote

25r Pale blue, mint single, large even margins, cnr crease
TR & few tiny thins, fresh & very fine appearance, ex. Leote

25r Deep blue, die 2, COMPLETE USED SHEET OF 24, each
canc. by blue "33’ of Palmela, some toning mostly in mgn, a
stunning exhibition piece,one of two known sheets,Ex. Burrus

25r Light blue, good to large margined horizontal strip of
four, paying the internal postage for 9 oitavas, this rate

was used between July 1 1853 & Sept. 1861, on 1854 folded
cover to Genes bearing s/l VIA DI NIZZA alongside, some cvr
creases affecting the strip, a wonderful appearance

25r Blue, small used selection of shades,incl.three singles,
vert. & horiz. strips of four, plus 1854 cover bearing s/l
LEIRIA in blue franked 25r single tied by "20’ to Porto, a
fine group

25r Blue, two used pairs, one with manuscript cancel, strip
of three with ‘208’ cancels of Faro & block of eight with
‘101" cancels of Tondella, a fine & scarce group (15)

50r Proof in blue on greyish laid watermarked paper, large
margins, light bend at T, v.fine & extremely rare,only three
such proofs/colour trials exist, the other was in the Burrus
collection, this example is the finer of the three known,
ex. Urwick & Leote, colour photo

50r Blue-green, large to very large margined mint single
with original brownish gum, small patch with slight gum loss
still a magnificent example, ex. Leote, colour photo

50r Blue green, good to large margin single, tied by '42’
cancel of Setubal with faint s/l of the same alongside, on
1855 folded cover to Lisboa, a fresh & v.fine double letter
rate, cert. Diena

1B

2A

2B

2B

2B

500

7000

800

800

10000

800

1200

800

10000

5000

3000

20141 ©

50r Yellow green, used horizontal blk of eight being the top
two rows of the sheet, showing sheet margins on three sides
plus a large margin at bottom, cancelled by ‘90" numeral of
Monte Mor o Velho, tiny airhole in margin & light diagonal
crease not affecting appearance, the most beautiful multiple
known & the second largest block, a stunning exhibition
piece, cert. Diena, ex. Trincao & Leote, colour photo
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50r Green, horizontal STRIP OF THREE tied by 1" numeral on
folded registered cvr to Fundao, 2nd & 3rd stamps sl.touched
at base, still very fresh & a fine example of the unique

strip on cover paying the 150 reis Segura (registered) rate,
cert. Diena, ex. Leote

50r Green, used right sheet marginal horiz. strip of 3,vert.
crease between 2 stamps,scissor cut B margin & tiny thin TR,
a superb used multiple of great rarity, ex. Urwick & Leote

50r Blue-green, used pair, good to large margins, cancelled
by neat ‘42’ numeral, both creased, v.fine & rare, ex.Garcia

50r Blue-green, green & yellow-green shades, with good to
large margins, one bearing ‘49’ cancel of Horta, fine (3)

50r Yellow-green, used with large even margins, minor thin
spots, v.fine appearance

50r Blue-green + 25r blue, tied by ‘165" numeral with oval
red ELVAS alongside, on 1853 cover to Lisboa, cover cleaned,
a fine & rare example of the 75 reis for the 7 oitavas rate
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20148 *

100r Lilac, large even margined mint single with original
brownish gum, superb colour, a great rarity in such
excellent condition, the finest 100 Reis we have seen,
ex. Leote, colour photo
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100r Lilac, just touched to large margins, cancelled by’ 112’
numeral with boxed VIZEU ds alongside, on 1855 folded cover
to Lishoa, a fine example of the rare 100r on cover

100r Lilac, left sheet marginal horizontal strip of four,
tied on fragment by ‘65’ numeral of Bemposta, vivid colour &
excellent embossing, stunning exhibition piece, ex. Gonzalez
Garcia (DF Auction Nov. 1983, lot 43611) colour photo

100r Lilac, used, large margins, with ‘56" of Braga, some
thinning, v.fine appearance

100r Pale lilac, used with large even margins, tied on
fragment by ‘77" of COIMBRA, v.fine appearance

100r Lilac, large even margins, used with clear blue cancel
'62" of Porto, corner creases at R, a v.fine appearance

100r Lilac, used with good to large margins, v.fine

100r Pale lilac, good margins, used with ‘61’ of Guimaraes,
few thin spots, fresh & fine

1855-56 D.Pedro V : Straight Hair (Mi.5-8)
5r Red-brown, type VI, mint, large margins, fresh & v.fine

5r Black-brown, mint, good even margins, usual tone spots,
fresh & fine

5r Yellow-brown, type IV, mint, good margins, few tone spots
fine
5r Unused sel’'n of seven different shades, some different

types, all with good margins, one showing sheet margin at B,
usual small faults, a fine & scarce group (7)

5r Two vertical pairs & one single, tied on 1860 folded
entire to Genova from Lisboa, paying the 25 reis internal
postage only, with s/l VIA DI NIZZA & Lisboa cds alongside,
array of transit & arrival mkgs on reverse, a wonderful
exhibition item, cert. Morgoulis

5r Black-brown, good even margins, tied by PORTO boxed ds on
1858 large part cover to Chaves, fine & scarce

5r Red-brown, vertical pair, good to large margins,
cancelled by ‘52’ on cover front, octagonal PORT0/4.4.1859
ds alongside, fine

5r Black brown, close to large margins, tied by ‘1" of
Lisboa on 1862 newspaper wrapper to Mirandella,fine & scarce

5r Four used singles of various types, all with good to
large margins, plus single on newspaper wrapper, a v.fine &
scarce group

5r Used sel’n 13 singles, one vertical strip of three &
single on part wrapper, a v.fine group (17)

5r Red-brown cancelled numeral ‘50" of Ponte Delgada, Azores
small thin or grease stain at T, o/w fine, rich colour

5r Red-brown, used vertical strip of five on fragment,clear
to barely touching margins, cancelled 1" numeral, v.scarce

5r to 100r Used set, incl. 25r die | & II, 50r in two shades
& 100r block of four with '57° numeral, all with good to
large margins, a v.fine assembly (9)

5r Type IV, large margined single tied by “1° grill on 1855
newspaper wrapper, Lisboa cds alongside, tone spot in margin
only, v.fine & v.rare printed matter rate, ex. Garcia

25r Deep blue BL corner marginal mint, horizontal tear in
margin and slight overall toning on reverse, normal and
quite natural given the brittle and delicate sensitivity of
the paper, very fine for this, ex. Magalhaes, Leote

25r Blue, mint single, two used singles plus five singles
used on reverse of 1857 cover Vienna to Porto, v.fine

50r Blue-green, mint, large margined BLOCK OF FOUR,
extremely fresh & fine for this rare multiple, colour photo

50r Yellow-green, mint, large margins,extremely fresh & fine
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50r Large even margined single, cancelled by ‘1’ on 1858
folded cover from Lishoa to Genova, fine

50r Used block of six, good margins, cancelled by ‘79,
horiz. crease & minor thin spot, still a v.fine multiple,
ex. Garcia

50r Green, large margined vertical strip of four, trivial
thin at T, v.fine & rare, signed Guilio Bolaffi

50r Green, two singles + 1862 5r + 10r (2) + 25r, all with
good to large margins, cancelled by ‘52" on 1864 folded
printed letter sheet to ltaly, array of transit bs's, a
stunning 4-colour franking, cert. Morgoulis, colour photo

100r Lilac, mint, large even margins, usual tone spots,
still of v.fine appearance

100r Lilac, top sheet margin single, cancelled ‘103’ numeral
on 1860 folded cover to Bordeaux, superb!

100r Three singles in different shades,one used on fragment,
v.fine

100r Lilac, BL corner marginal block of four, cancelled by
‘44" numerals of Torres Vedras, v.fine to superb, ex. Garcia

100r Lilac, used block of six, lightly cancelled by '62°
numeral on fragment, small tear at R, still v.fine to superb
ex. Garcia

100r Used selection of five singles & one pair, all with
good to large margins, a fine group (7)

100r Lilac, three singles + 25r blue, with large margins all
round, applied on large 1856 legal size local cover, tied by
barred numeral "1 with Lisboa cds alongside, some cover
faults, an attractive & scarce 325r heavy letter rate

100r BOTTOM ROW OF FOUR with full sheet mgns, plus addl 50r
green all on large reg.legal size cover from Favo to Lisbon,
neatly canc. by ‘208’ numerals with Faro cds & oval SEGURA/
/FARO mkg alongside, one stamp with small puncture,extremely
fresh, a stunning & rare exhibition item, cert. Diena,

ex. Leote (DF Auction April 1985 lot 21267), colour photo

100r Lilac + 50r green, tied by ‘1’ numeral on 1864 folded
cover from Lisboa to Genova, ltaly, good mgns, fine & scarce

100r Lilac + 1862 25r tied by numeral ‘1’ of Lisboa on cover
to France, both adhesives with good margins to just touching
design, numerous annotations & transit mkgs, cover lightly
crumpled, mostly peripheral, rare mixed franking & rate

1856-58 D.Pedro V : Curly Hair (Mi.9-11)

5r Brown, strip of three & pair, tied by ‘52" numeral of
Porto on 1860 internal envelope, all with good to large
margins just touched on right side of strip, an attractive
& rare 25 Reis internal rate, signed Holcombe, cert. Diena

25r Light blue, type I, complete used sheet of 24,
cancelled by '142', a few usual faults, v.fine for
this rare multiple

25r Rose, small group incl. two mint in different shades,
single on cover with oval "ALCACER DO SAL, plus four used
singles & marginal blocks of four & six, fine assembly (19)

25r Rose, complete used sheet of 24 cancelled ‘78’ of Agueda
with usual toning & faults, a scarce multiple

1857-61 25R Blue tied on cover by numeral 108 alongside with
blue PONTE DA BARCA to Coimbra (23.1.57) & 25R rose tied on
cover by numeral Nr.1 (Lisboa) to Coimbra, v.fine

1862-64 D.Luis | (Mi.12-16)

5r Dark brown, mint TR corner marginal block of six, fresh &
v.fine

5r Four mint singles, all with good to large margins &
different shades, fresh & v.fine (4)
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kk

5r Black brown + 10r + 25r close to large margins, tied by
‘1" numeral on folded 1864 entire to London via France, a
v.fine example of the 40 Reis rate to Great Britain

5r to 100r Set of six, mint, including both types of the 5r,
all with good margins, fresh & extremely fine (6)

10r Orange, mint block of four, close to good margins, minor
toning, a fresh & v.fine multiple

10r Three mint singles, all with good to large margins, fine
10r Two shades, mint with good even margins, fine

10r Orange, cnr sheet marginal single, just clear at B,
tied by Porto cds on large part newspaper wrapper which pays
the double printed paper rate, rare

10r Orange, strip of three + single, some defects, tied by
1" numeral on 1865 envelope from Lisboa to London, the 40
Reis rate was in use from 1.7.1859 to 31.7.66

10r Orange, horiz. pair with large margins, bearing pen
cancel ‘Moura’, superb & rare, ex. Garcia

10r Orange + 25r rose, close to large margins, on 1866
folded cover to Merida, Spain, tied by dotted numeral *1’,
a fine example of the 35r rate to Spain

10r Orange + 25r with large even margins, tied by '52°
numeral on reverse of 1866 folded entire to Spain, a fine
example of the 35 Reis rate used from 1.2.1863 to 31.7.1867

25r Rose two singles, touched to good margins + 100r lilac
well margined, all tied by ‘1’ numerals on 1866 folded cover
to Genova, fine use of the 150 Reis rate used between
1.9.1868 and 30.9.71

50r Blue-green, mint, large even margins, fresh & v.fine

50r Yellow-green, mint, good even margins, crease at L,
fresh & fine

50r Green + 100r lilac, close to good margins, tied by ‘52"
numeral on 1866 envelope from Porto to Belgium, a fine
example of the 150 Reis rate which was in use from 1/5/1863
to 31/12/1868

100r Lilac, mint, R sheet marginal single, fresh & superb
100r Lilac, mint, good margins, fine

12+13+14

12-16

13

13
13
13

13

13

13+14

13+14

14+16

15
15

15+16

16
16

2000

800

850

300
200
1200

500

850

500

400

1000

400
400

1000

600
400

20211

100r Lilac, two strips of 3 + single, tied on 1865 folded

cover from Setubal to Laurvig, NORWAY, showing s/| SETUBAL
twice on front, array on transit bs's, stamps mostly fine to
vfine, a stunning 700 Reis franking to a rare destination,

cert. Diena, ex. Leote (DF Auction March 1984 lot 10726)

16

20000

25

26

25

25

22

20212

20213

20214

20215

20216

20217

HAG

100r Two unused stationery envelopes, with embossed
impressions in red & blue, fresh, fine & very rare

100r Lilac, irregular block of 11 cancelled '27° of Lourinha
light shade, v.fine & choice sheet marginal piece, ex.Garcia

100r Lilac + 50r green, both with large even margins, on
folded cover to Rio de Janeiro, minor cover faults, v.fine &
a scarce example of the 150 Reis rate by British Packet

100r Lilac, two singles + 50r (touched at R) + 10r, all with
good to large margins in combination with 1866 20r (folded
over flap), on 1866 envelope to America, tied by "1’
numeral, an attractive & scarce 4-colour franking

100r Lilac + 50r green + 25r die VII, all tied by ‘52"
numeral on 1865 folded cover from Porto to Beja, all with
close to large margins, cvr crease affecting corner of 50r
only, fine 3-colour 175 Reis internal letter rate, ex. Leote

10r to 100r Small selected group of used, fragments & covers
incl. 10r (3), 25r (3) + strip of 3, block of 9 & 6 on a

cover to Italy, 50r (2) + cnr margin blk of 4 & single on

cover, 100r (2), a v.fine & attractive assembly

16

16

16+15

16+15+13+

16+15+14

13-16

2000

3000

2000

2000

3000

700
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1866-67 D.Luis | (Mi.17-24)
26 20218 *** 5r Black, mint block of eight, with just touched to 17 800
large margins, fresh, v.fine & a scarce multiple
27 202191 *=* 5r Black mint blk of 8, sl.tone spot, v.fresh & fine 17 500
27 20220 *x* 5r Black, v.fresh mint blk of 8, sl.mark on one, deep relief 17 400
20221 ***© 5r Lot on exhibition pages, proof in orange-vermilion, mint 17 400
with blk of 4, strip of 4 etc., used with double impression,
pen cancels etc., fair to fine (32)
20222 *** () 5r With experimental roulette 8 of Funchal, cnr blk of 4 + 2 7 240
singles, also normal singles cancelled 48, 49, 50 (2),
sl. faults, scarce group
20223 B<X® 5r+ 10r Pair on cvr cancelled '24’ with boxed CINTRA (flap 17418 240
ragged, ex. Trincao), also 5r cnr mgns, pair, mgn strip of
3, sl. tones, generally fine
27 20224 *** 10r Yellow,vert. & horiz. blks of 8 mint,both shades,v.fresh 18 1600
29 20225 *** 10r Yellow, very fresh mint block of 8 18 800
20226 ***(© 10r Mint blk of 8, blk of 4 (2), pair + 5 singles, used with 18 400
3 pairs, Azores numerals 48,49,50 etc., mostly fine (36)
22 20227 B4 10r Orange + 25r pale rose (cut into) cancelled barred "1 18+20 200
of Lisboa on entire to Spain, v.fresh, scarce rate
29 20228 *** 20r Bistre fresh mint block of 8, slight tones, fine 19 800
29 20229 *** 20r Bistre fresh mint blk of 8, natural "stitch” lines 19 800
through top row
20230 ***@ 20r On exhibition pages with mint blk of 4, strip of 4,pair, 19 400
5 singles, used blk of 6, strip of 4, pair, insular cancels
48,49,51 etc., mostly fine (34) Ex. G. Garcia
21 20231 * 20r Clear double impression mint, sl. tones, fresh colour & 19 300
rare, not catalogued
27 20232 © 20r Bistre block of 4 used, fine and rare 19 300
24 20233 < 20r + 120r Together on cvr Funchal “51" to Germany, 120r cut 19+24 360
close, fresh and rare use from Madeira
30 20234 *** 25r Rose-carmine, v.fresh mint block of 8 20 800
20235 *** (@ 25r Lot on exhibition pages, diff. types, 2 mint blks, used 20 500
blk, insular 48,49,50,51 cancels, prephilatelic PICO, single
on piece with two 1862 50r, cvr, etc., fair to fine (34)
25 20236 © 25r Blk of 12 with sheet mgns, v.fresh used “129” of Pinhel, 20 300
touched at foot, v.scarce
20237 © 25r Rose strip of 7 used “65"” of Mondim de Basto, good mgns 20 200
and scarce multiple, ex. Trincao
20238 * @ 50r Green on exhibition pages with mint (4), used (7+blk 6), 21 600
used on cvrs from Porto & Amarante, on cvr to U.S.A. with
100r pair (crease) etc., odd sl. fault, gen. fine(18+3 cvrs)
Ex. Gonzalez Garcia
24 20238 XX 50r V.large mgns on clean cvr Lisboa to Figueira, sl. crease 21 200
20240 X2 50r Fine on clean cover Lisboa to Figueira 21 200
30 20241 © 50r Exceptional blk of 8 used, two minor bends, v.fresh, 21 500
rare multiple, ex. Trincao
27 20242 © 50r Very fine blk of 4, light 55" of Bemposta 21 240
24 20243 X 50r + 100r Pair, v.fresh with good mans, on clean cvr Lisboa 21+23 650
to U.S.A. by British Packet, sl. soiling, colourful and rare
24 20244 B4 50r Green + 1867 perforated 25r on cvr Lisboa to Figueira, 21+28 260
slight faults but scarce mixed franking imperf. & perf.
26 20245 * 80r Orange, a fine mint pair, signed Diena, scarce 22 200
20246 *3 ® 80r Orange on exhibition pages with mint (3), used pairs(2), 22 400
insular 50,51 cancels, LISBOA ds as cancel (rare), on cvr to
Paris etc., fair to fine (14 + cvr) Ex. G.Garcia
24 20247 80r Very fine, lightly tied to cvr Porto to Paris 22 260

The estimation is the expected result price for each lot.
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27 20248 © 80r Orange, fresh blk of 4 used at Porto, minor wrinkles, 22 300
fine and rare
26 20249 * 100r Lilac type 1 pair + enr single, type 1a (no frame 23 400
break) single mint, odd tone spot, scarce (4)
20250 *© 100r Mint (2), used single + blk of 8, plus insular 49, 23 300
51 cancels, slight faults (13)
30 20251 © 100r Lilac, spectacular blk of 12 neatly cancelled at 23 700
Bemposta, odd split, v.fresh, rare, ex. Trincao
31 20252 © 100r Lilac corner block of 6 used at Monclim de Basto, 23 300
sl.tones, scarce
202563 *(® 120r Blue on exhibit pages with mint (5), used strip of 4, 24 400
double impression, Azores & Madeira cancels etc., odd fault,
generally fine (18) Ex. G. Garcia
1867-70 D.Luis | Perforated (Mi.25-33)
20254 B4 5r Black row of 4 + single for 25r rate canc. "133' on cover 25 200
to Figueira da Foz with boxed NELLAS, fine
29 20255 *** 10r Yellow, the only known BLOCK OF 4 mint, some 26 900
discolouration, a key piece
24 20256 X 10r Yellow single on printed matter “ prices current “circular 26 260
Lisboa to Barcelona, with circular railway ADMON DE CAMBIO/
4CVS/BARCELONA in blue, nice single usage
31 20257 © 10r Yellow, v.fresh blk of 10 with sheet mgns, lightly 26 1000
cancelled at Visev, a fine exhibition piece, ex. Trincao
(Realised £530 in 1966 Trincao auction)
24 20258 2% 25r Close double impression mint blk of 16, gum tones, 28 500
a rare multiple
20259 A 50r Three singles in most unusual step fkg on piece to Italy 29 200
cancelled '7" with boxed ALMADA, ex. Urwick
20260 © 50r Green on cover from Porto to Lisboa, slight toning 29 220
29 20261 © 50r Green, a fine block of 4 used at Lisboa 29 200
24 20262 X 50r + 100r (Type 2 with ‘U’ flaw) on cover Lisboa to Turin, 29+31 400
sl. tone spot, ex. Trincao
24 20263 80r Orange, fine on cvr Lisboa to France, where re-addressed 30 240
26 20264 * 100r Pale mauve type 2, the exceptional mint pair, slight 31 1000
thins and soiling, but a rarity, good colour, ex. Urwick
24 20265 B4 100r Lilac, three examples on 1871 cover Lisboa to Italy, 31 400
some soiling & slight faults, a rare franking
28 20266 A 100r Blk of 8 + single, with 25r & 50r, all canc. “46" of 31 800
Porto on 1870 document addressed to the Secretary of the
Supreme Court of Justice at Lisboa, some faults but a highly
unusual multiple
28 20267 X 120r Blue, fine & fresh on 1869 folded cvr Lisboa to London 32 260
31 20268 © 120r Blue, very fresh used blk of 12, rare 32 600
29 20269 © 120r Blue fresh blk of 4 used, sl. stains on reverse 32 260
21 20270 * 240r Dull mauve and lilac, both shades very fine mint (2) 33 500
27 20271 * 240r Dull mauve, very fresh mint 33 260
20272 240r Dull lilac, with two 20r on folded cover Lisboa to 33 900
Berlin, one 20r mgn tear, good colour & a v.rare franking
28 20273 = 240r Pale lilac on cvr to Queen Victoria of England, ms on 33 800
reverse “the King of Portugal " with fine Royal seal, opened
out for display, sl. tape stains, most desirable
28 20274 X4 240r Dull lilac, with 20r & two 25r on 1868 cvr Lisboa to 33 750
Paris,neat cancels & good colours,some faults but v.rare fkg
33 20275 X 240r Used on the flap of a cut down 1873 cvr Porto to Puerto 33 400

Plata, Dominican Republic, sl. stains, very unusual

The estimation is the expected result price for each lot.
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5r to 240r, On exhibition pages,incl. 5r double impressions,
strips on cvrs, 10r mint shades, 20r mint shades incl. pair,
blk 6 used, 25r types, blk 12 mint, cvrs, blk 12 used, 50r
mint shades, used pairs, cvrs, 80r mint shades, cvrs, 100r
both types mint shades, used blk 4, on cvr with 120r, 120r
mint shades, used strip 4, cvr, 240r mint shades, blk 4 used
(ex. Urwick), single on part cvr to France, etc., some with
faults, a valuable lot (139 + 15 cvrs) Ex. Gonzalez Garcia

1870-76 D.Luis | New Design (Mi.34-45)
5r IMPERFORATE MINT, thins and stains but rare

20r Olive-bistre + 120r blue tied on 1872 entire to Berlin
by barred ‘1" of Lisboa, 20r with minor corner fault, very
scarce rate

20r Bistre perf.12.5 tied by 144 numerals to cover to
Figueira showing clear NELLAS, fine

20r Bistre perf.12.5, unsurfaced, with 5r on cover Lisboa to
Figueira
50r Green pair + single tied by numeral 46" & Porto cds on

1873 wrapper to Brazil, Rio de Janeiro arrival, rated ‘300’
reis in green, small cover faults, fine & scarce fkg

50r Pale green perf.12.5 tied by neat Lisboa ‘1’ and
St Jean de Luz entry cds to clean cover to Lyon, fine

50r Pale green perf.12.5, with 25r carmine on cover (side
flaps removed) Vianna do Castello to Porto, minor tones

50r Green, perf.11, central Lisboa 1, very scarce

80r Orange-vermilion, perf.12.5, unsurfaced, type 2 with
spaced 80, a fresh mint example, some soiling and hr on
reverse, very scarce

80r Orange, perf.11, unsurfaced, on 1875 cover Lisboa to
Le Havre, rare, ex. Ferrary

80r Orange perf.11, unsurfaced, used, oily '97’, rare

100r Pale mauve, perf.12.5, chalky, type 3 block of 4 fresh
mint, brown gum, scarce

100r Pale mauve, perf.12.5, chalky, used on cover Porto to
Babhia, fine

120r Blue, rare perf.13.5, well centred used with neat 1 of
Lisboa, tone spots, very few exist, ex. Marsden, Trincao

150r Blue, perf.13.5, unsurfaced, a fresh mint example, hr,
a few blunt perfs, very scarce

150r Blue, perf.13.5, unsurfaced, used on cover Lisboa to
Rio de Janeiro, fine

150r Blue, unsurfaced, IMPERF PAIR marginal mint, some
toning, very rare, see colour photo

240r Lilac, mint, fine (Mi.DM2000)
1876 Journal Stamp (Mi.46)

2 1/2r Exhibition coll'n intact with papers & perfs, incl.
large blks & sheets, plus similar for the 1884 2r journal
stamp, generally fine (253 + 2 covers) Ex Gonzales Garcia

1879-80 D.Luis | New Colour (Mi.47-49)

150r Yellow, unsurfaced perf.12.5 mint (2) and used, perf.
13.5 mint (3) and used (2), chalky perf.12.5 type 2 mint (7)
and used, type 3 mint (2) and used, perf.13.5 type 2 used
(2) and type 3 mint, fair to fine (22)

General issues

1880-81 5r to 50r Valuable exhibition coll’'n on leaves, full
range of types, perfs, papers, incl. 5r sheet of 28, good
chalky papers, 25r bluish grey (9 mint, incl. blk of 4) plus
4 cvrs, 25r grey to violet shades with mint blks (incl. 4
sheets) & 17 cvrs, 50r blue mint (6), pair used, single on
cvr, etc., fair to fine, good specialist lot (269 + 22 cvrs)
Ex. Gonzales Garcia
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1880-81 D.Luis 25r bluish grey on medium, perf. 13.5, cpl.
SHEET of 28 with mgns, some reinforcing & perf. tones, fresh
colour, exhibition item (Mi.DM9800) Ex. Gonzales Garcia

1880-81 D.Luis 5r perf. 12.5 medium, 25r purple brown perf.
12.5 medium, 25r grey perf. 12.5 medium, 25r grey perf. 13.5
both medium & thin, each in a cpl. sheet of 28, some tones
or separations, a rare lot for the advance collector (140)

Ex. Gonzales Garcia

1882-83 D.Luis 25r Postal Forgery “Pera de Satanaz” used
boxed THOMAR (ex. Trincao) & LISBOA (ex. Godinho) v.scarce

1882-84 D.Luis 10r green perf.12.5 mint sheet of 28, sl.
reinforcing, remarkably fresh (Mi.DM1960)

1882-84 D.Luis 500r Black fresh mint, small hr, scarce

1882-87 D.Luis 5r to 500r (both colours) exhibition coll'n
with papers, perfs, shades, blks, cvrs, etc., up to 500r
black(3) & 500r magenta(4), fair to fine, v.good specialist
lot (175 + 20 cvrs)

1887 D.Luis 500r Magenta perf. 13.5 mint pair, gum stains,
rare, ex. Trincao

1892 Provisorio 5r horiz., OVPT DOUBLE used, ex. Trincao,
10r OVPT DOUBLE used, ex.Godinho, each with small fault

1892-94 D.Carlos 5r to 300r mint on exhibition pages with
the various papers/perfs cpl. incl. the good 10r,20r, extras
incl. extra shades, pairs & some varieties, 100r perf. 12.5
v.fresh sheet of 28, etc., plus a few used, mostly fine,
valuable lot (98) Ex. Gonzales Garcia

1892 Provisorio 5r, 10r first ovpt, full pane of 25 each
mint, some adhesions (50)

1892 Provisorio horiz. 5r, 10r on exhibition pages with
several multiples of 5r (incl. full pane 25), 5r strip of 4

+ 10r pair on cvr (stamp missing), 10r blks 4,6,20, 10r ovpt
double used etc., fair to fine, (Mi.DM4000+) (156 + cvr)

Ex. Gonzalez Garcia

1892 Provisorio 5r horiz., 5r diag.,1893 5r(2),with four 25r
unovpt. on reg. cvr to Covilha, sl. soil & cnr fault, scarce

1892 Provisorio vert. 10r OVPT DOUBLE mint pair, sl. tones,
v.rare unused

1892 Provisorio diag. 5r to 80r on exhibition pages, many
blks, all types of 15r, papers, perfs, incl. perf. 13.5
unsurfaced type 2 (2), rejoined sheet of perf. 12.5 unsur-
faced, 25r perf. 12.5 unused, 50r mint blks (2), 80r mint

blk of 9, 2 cvrs & front, etc., + 2 pages of reimpressions
incl. SPECIMEN, good lot for the specialist, fair to fine

(239 + 2 cvrs) Ex. G. Garcia

1892 Provisorio 20r OVPT INVERTED unused, one short perf.,
a rarity, not catalogued, ex. Godinho

1892 Provisorio 20r+80r on reg.cvr to Madrid,sl. soil,scarce

1892 Provisorio 25r OVPT INVERTED used, a few blunt perfs
but very rare, uncatalogued, ex. Godinho

1892 Provisorio 25r, the rare perf. 12.5 mint, sl. tone,
a very difficult stamp

1892 Provisorio 80r type 1 fresh mint block of 8, slightly
toned, scarce

1892 Provisorio 80r type 1 ovpt double (kissprint) mint
1893 Provisorio 5r+10r+80r with 75r on 80r, fine on 1893 cvr

1893 Provisorio br, 20r, 25r, 50r, 80r with surch. 20r/25r,
50r/80r, 75r/80r on cvr used Vianna do Castello Aug. 1893

1893 Provisorio 5r on neat Lisboa cvr, also 20r on reg. cvr
with 1892 80r, minor perf. tone, fine pair

50c
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1893 Provisorio 5r to 80r on exhibition pages with 5r blocks 87-92
of 4,9,12, 10r errors 1863 & 1938, 20r blk of 10, 25r error
ovpt inverted, 50r (3), 80r blk of 4, used single with 1893
double, etc., fair to fine, (Mi.DM4500+) (63) Ex. G.Garcia

1893 Provisorio 10r, the v.rare perf. 12.5, used, insignif. 88
perf. bends,ex. Trincao(described as the only known example)

1893 Provisorio 10r, unused blk of 9 with both "1938"&'1863' 881+l
errors, sl. reinforcing v.rare with both, ex. Trincao

1893 Provisorio 10r errors '1863' & ‘1938’ {on fgmt) used, 881+l
sl. stains, ex. Godinho

1893 Provisorio 25r error 1893 inverted unused, rare, 90
ex. Godinho

1893 Provisorio 50r fine used on cover from Santarem 91
1893 Provisorio 50r, a rare used block of 4, fine 91
1893 Provisorio 80r fresh mint marg. blk of 4, odd sl. tone 92
1893 Provisorio 80r, error 1893 dbl., fine used, ex. Trincao 92

1893 Provisorio surch. on exhibition pages incl. 20r block, 92-95
50r block, 75r block, 75r with ovpt partly omitted etc.,
fair to fine, (Mi.DM4000+) (20) Ex. Gonzalez Garcia

1893 Provisorio 20r on 25r, with 1892 5r fine on cover 93

1893 Provisorio 20r on 25r, 50r on 80r with 1892 16r, 1893 93+94
5r, 20r on folded reg. cover from Calhariz

1893 Provisorio 75r on 80r mint blk of 6, sl. adhesions 95

1893 Provisorio 75r on 80r, ‘1893’ & '75rs." double mint, 95
toned, rare, ex. Trincao

1911-12 80r on 150r Yellow-brown + 1910-12 10r + 100r tied
by Villa Nova de Gaia cds on 1911 reg. cover to Paris,
fine & scarce franking

Collections, lots, etc

1853-1977 Mint & used collection on stockpages, some better
sets & singles incl. 1853 5r(2) + 50r(4) used, mostly cpl.

with min.sheets & FDCs, also Portuguese Colonies with Macao,
Azores, Timor, etc., much duplication throughout, fine to

v.fine (Mi. DM14'500+)(many 100s)

1871-1961 Accumulation of covers & cards Spain & Colonies,
incl. many ppc’s of Funchal, Acores, Portugal, etc., (80)

1894-1940 Group of covers & cards incl. Colonies, 1898 Ponta
Delgada to Brno, 1911 reg. cvr fkd Vasco da Gama defins,(7)

PORTUGUESE COLONIES Scott

Azores

1868-95 Mixed mint & used sel’'n on two stockcards, with
some early imperfs, plus Luis perforated issue showing large
& small Acores ovpt & St.Anthony part set, usual toning,

a scarce group (42)

1890 Reg. cover to Leipzig with 6 colour fkg tied by Ponta-
Delgada cds with matching reg. label, minor gum staining
on perfs, otherwise fine & v.attractive

Angola

1884 Envelope apparently posted somewhere along the Congo
River with ms pencil “13 October 1884 " and hs CONGO RIVER,
bearing Crown 100r mauve tied by Lisbon cds of 13 Jan 85

on arrival transit for Belgium with arrival bs’s, envelope

edges aged and frayed. Rare item, ex. Frazao

1861 Folded entire from Benguella to Lisboa, bearing fine
strike of scarce framed 'CORREIO/DE/BENGUELLA' in black,
with ‘40" hs alongside

1873 Folded Printed Matter datelined Loanda 16 August 1873
to Porto, frontside with LOANDA/4.9.1873 cds, hs “100",
backside with LISBOA and PORTO datestamps, very fine and
scarce, ex. Frazao

1000

500

500

200

240

300
240
200
240
750

260
360

240
240

160

Offer

900

200

300

600

4000

1000

1000

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-6, 1993

Est. Sfr.

34

36

37

34

37

35

34

34

38

38

35

35

42

41

20344

20345

20346

20347

20348

20349

20350

20351

20352

20353

20354

20355

20356

20357

20358

20359

*k

=

*

1876 Folded cover to Lisbon franked Crown 50r green horiz.
pair tied by BENGUELLA/25.11.1876 cds, very fine and scarce,
ex. Frazao

1878 Small envelope to Lisbon franked Crown 40r + 10r tied
by MOSSAMEDES/JU 5 1878 cds, oval PROVINCIAS ULTRA-
MARINAS/30.6.78 on rev., very fine and very attractive, scarce
ex. Frazao

1878 Folded cover to Paris franked Crown 50r green strip of
three all cancelled and tied by BENGUELLA/17.12.1878 cds,
LOANDA cds at left, blue Portugal/St.Jean-de-Luz/28 JANV
1879 transit on front, reverse with Portuguese oval 25.1.79
and Paris arrival 28.1.79., very fine and rare, ex. Frazao

1879 Envelope to Lishon with LOANDA/29.3.18(79) cds and oval
FRANCA, reverse with another strike of the Loanda cds and
oval Portuguese arrival 1.5.79, fine and scarce, ex. Frazao

1880 Small envelope to Lisbon franked Crown 50r green tied
by grill, stamp slightly defective corner, still fine and
rare, ex. Frazao

1881-85 The famous 20r rosine sheet of 28 (4 x 7) complete
showing the 40 reis cliché error (pos.6), very rare as
purpotedly unissued in sheet form.

Also some other Colonies Crown issue sheets incl. Timor,
Guiné, Cabo Verde.

1884 Hand-Drawn lllustrated envelope to Lisbon franked Crown
50r blue (2) both cancelled and tied by rare LOANDA/15.1.
1884 cds in blue, bs Lisbon arrival 16.2.84, extremely fine

and most desirable, ex. Frazao

1884 Envelope to Brussels with hs LEOPOLDVILLE/CONGO RIVER
and franked Crown 100r mauve, via Lisbon and Brussels

arrival bs 20.11.84. The LEOPOLDVILLE handstamp is the only
known example in red (one other example recorded in black),
unique item, ex. Frazao

1884 Cover to Germany (ms “via Lisboa-Paris-Cologne ”)
franked Crown 50r blue vertical pair tied by large oval of
MOSSAMEDES/9 ABR 84, cover tear bottom right,very attractive
and scarce, ex. Frazao

1885 Envelope to U.S.A. bearing Crown 100r tied by very fine
cds of Loanda/14.5.1885, a few minor envelope faults, fine
and rare, ex. Frazao

1886 Envelope to Bernese Jura, Switzerland,franked Crown 10r
green (2) + 20r beige + Luis 5r (2), all cancelled and tied

by large oval PROVINCIA DE ANGOLA, hs framed taxed “100” and

several other markings, reverse shows transit via Marseille
and Paris with arrival at La Ferriéere where a Swiss postage
due 50c was applied and cancelled cds 17.9.86.

An outstanding and certainly unique rarity, ex. Frazao

1887 Cover to Leipzig franked Crown 20r rosine together with
Luis 5r + 50r all tied by large oval ANGOLA CORREIO do
AMBRIZ/15 SET 87, various other mkgs. incl. bs arrival,

most attractive and colourful, ex. Frazao

At this time the Crown stamp was no longer valid, but the
Luis stamps were put on already at Ambriz, a unique item.

1890 Upper part of front page of ARAUTO AFRICANO newspaper,
bearing 2-line ‘Jornacs/2.5 reis’ superimposed by oval

‘DIRECCAO DOS CORREIOS/PROVINCIADE ANGOLA/25.FEV.90' cds,

unusual & scarce

1894 Front of telegram bearing oval violet ‘"ANGOLA/CORREIO
DO AMBRIZ/30.APR.94' ds & endorsed by large s/l 'PAGO’ also
in violet, unusual & scarce

1908 Postcard of natives bathing, franked Carlos 10r pair +
2 1/2r + 75r all tied by MOSSAMEDES registered ds, with rare
oval REGISTADA/CORREIO DE MOSSAMEDES alongside, v.fine

Cape Verde

1877 40r Blue, perf.12 1/2, pair with R stamp showing mis-
placed cliché “MOCAMBIQUE ", paper adherence on reverse,rare
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1879 Registered cover to Chiavari, Italy franked Crown 200r
orange tied large target in black, oval REGISTADA/S.VICENTE,
London reg. oval ds in red and bs’s of Genova & Chiavari/
121.7.79, very fine for this and extremely rare, ex. Frazao

1882 Envelope to Gand, Belgium franked Crown 100r purple (2)
tied by very rare S.THIEGO cds in blue, Gand arrival bs of
15.2.1882, extremely rare and desirable item for the

specialist, ex. Frazao

1883 Cover to USA franked Crown 100r lilac tied blue cds of
S.VICENTE/21.7.83, bs's of London , New York and Auburndale
arrival Aug.13, 1883, fine for this, scarce, ex. Frazao

1884 Newspaper “O PROTESTO" of January 1, 1884 franked Crown
5r black (sl. defect at bottom) with part address wrapping

tied by blue local Cape Verde cds.

The 5 reis rate corresponded to one sheet newspaper rate,

and this is the only known recorded example and thus

of extraordinary rarity, ex. Frazao

1885 Cover to Lishon franked Crown 10r green and 40r bistre
IMPERFORATE both tied by large oval S.VICENTE/4.MAI 85, b.s.
Lisbon/10.MAI.85. Signed Calves.

All the crown stamps were perforated 12 1/2 and 13 1/2 save

a few sheets that escaped perforation and were sent out to
the Colony unnoticed. A few are known used but this item

as such is UNIQUE. (40r is with right sheet margin.)

A few small cover faults away from stamps, very fine.
Exceptional exhibition item, ex. Gonzalez-Garcia, Frazao,
colour photo

1885 Large envelope “Telegramma” addressed to Marsden,Bissau
franked Crown 100r lilac tied large blue oval of S.Vincente,

The original telegram is included and confirms the original
message on the English Company's “Private Telegram ” form

sent from Lisbon to Cape Verde “Poste Masden, Bissau Praia,
Wait our instructions “.Marsden was also a famous philatelist

who was then in Portuguese Guinea. Obviously unique piece.

A fascinating item for the specialist, ex. Marsden, Frazao

1887 Small mourning envelope to Lorient, France fkd Crown
10r yellow together with Luis 20r + 50r, all tied by large
oval CIDADE DE PRAIA/8 FEV 87 in blue, French transit also
on front, bs’s of Lisbon and French arrival, the 20r was
originally folded around edge. Very colourful and very rare
combination cover, ex. Frazao,

Portuguese Guinea

1877 Cape Verde 40r blue pair with R stamp showing misplaced
cliché “MOCAMBIQUE ", cancelled concentric circle cancel of
Portuguese Guinea as the stamps of Cape Verde were used
between 1877 to 1880, some blunt perfs, very rare

1881 5r Black, lightly cancelled, slight doubling of 1
overprint, a few minor blunt perfs at R, fine & rare

1881 20r Bistre, no gum as issued, small filled thin, fine
1881 20r Bistre, oval " BISSAU GUINE” canc, v.fine (Sc.$300)
1881 25r Rose, no gum as issued, v.fine & rare

1881 100r Lilac pair, L stamp with double ovpt, faint thins
at top, rare

1881 100r Lilac, no gum as issued, faint thinning at T, 7
superb appearance (Sc¢.$300)

1881 100r Lilac, double ovpt, light canc, v.fine & scarce 7VAR
variety (Sc.$250+)

1881 200r Orange, oval “BISSAU GUINE “ canc., slight thinning 8
v.fine & rare (Sc.$600)

1881 300r Brown, no gum as issued, small faint thin, fine 10
1881 300r Brown, concentric circle canc, small wrinkle, fine 10

1881-85 100r Lilac, blk of 4 (some hinge reinforcement), 16
shifted ovpt on B pair & ovpt missing on TR stamp, trace of
ovpt on TL, fine & unusual variety
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1885 Folded cover to Lisbon franked Crown 10r green (two,
both LARGE overprint) + 40r blue (two, both SMALL overprint)
one of the 40r being overprinted on the rare MOCAMBIQUE
“error” cliché which occured on pos.18 of the original sheet
All stamps tied by blue BOLAMA cds's, bs. Lisbon.

A few envelope imperfections of absolutely no importance.
The only known of the “ error” on cover and undoubtedly the
most spectacular item and Greatest rarity of all Portuguese
Colonies, colour photo

Ex. Marsden, Colson, Gonzalez-Garcia, Frazao

1886 Small opened-out Registered cover to Lisbon franked
Crown 100r grey-lilac strip of four + 200r orange + 300r
chocolate, all SMALL overprint and all tied by oval BISSAU
GUINE/24 JAN 85, reg. label and Lisbon arrival cds 10.2.86
The strip was folded over the top edge and the reg. label
applied over the strip, very fine for this.

An incredible and certainly unique franking of the greatest
rarity (the SMALL overprint issue even rarer than the large
type) and a spectacular exhibition item.

Ex. Marsden, Frazao

1885 Cover to Washington DC, USA franked Crown 5r black
(carmine overprint) + 25r rose (3), all LARGE overprint,
cancelled blue target, ms on front “ Via Gorée”, back

flap missing, bs's Lisbon, US “Paid D All” and Washington
Rec'd/Mar 2, 1885.

A few small cover faults quite insignificant for this
outstanding rarity, certainly one of the best covers of

LARGE overprint. A major item of Portuguese Crown Covers.
Ex. Frazao, colour photo

1885 Cover to Lisbon without stamps bearing blue framed
“P.L.DUREME/BOLAMA", blue FRANCA DE PORTE (Free of charge)
and bs Lisbon/14 AGO 85. There were no stamps available at
Bolama and the Franca cachet was applied to show the postage
was nonetheless paid, a very rare item, ex. Frazao

1892 Cover to Hamburg, Germany, franked Crown 50r blue LARGE
overprint tied by oval BISSAU and bs’s Lisbon and Hamburg/
20.8.92, very fine, rare though out of period of normal use

ex. Frazao

Portuguese India
Postal History

1840 Small folded letter from GOA to Portugal hs s/l PAGOU
PORTE/DO CORo & italic GOA both in red on reverse, Lisboa
oval arrival alongside, boxed POR ALEXANDRIA & due mkg in
blue on front, flap tear does not detract from this stunning

& rare showpiece, recent discovery

General Issues

1883 4 1/2r Olive-green with value “4 1/2" OMITTED, large 170A
margins, small corner crease, scarce, ex Godinho

Collections, Lots, etc

1877-83 Small mint sel'n on stockcard, plus WWII cover with
violet cachet INTERNES MAIL FREE POSTAGE/GOA(INDIA), fine
(35 stamps & one cover)

1897-1914 Group of covers incl.1897 cover fkd 2t rose (pair)

bearing Chinghnim circle cancel (w/o date) to Saadani via

German Dar-es-salaam & Bagamoyo,reg cover NOVA-GOA to Zlirich
etc., v.fine group, (5 items)

Kionga

1916 Ovptd 2 1/2c on 100r pair + 5¢ on 100r pair + single,
on military censored cover to Moudon, Switzerland, tied by
violet KIONGA/1.10.17 ds, attractive & very scarce

1916 L.Marques surch. set on reg. cover with printed title 1-4
‘---tacamento Mixto Expedicionario a Mogambique Quartel

General’ tied by blue KIONGA Jun 10 1916 cds's, L.Marques

censor label overlapping 1st value, ms reg. type etiquette

TR, Lisboa arrival bs, fine & v.scarce
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Lourengo Marques

1895 50r Pale blue on 1891 'Printed Matter’ cover to Durban, 12443
apparently not accepted & cancelled hex ‘0" in all 4 corners

+ boxed ‘NULLO’, ‘T" in circle & hex.'25" in dark blue along

-side, 1898-1901 50r (stained) added & tied Lourengo Marques

ds, oval 'T/5d’ alongside, backflap missing, fine & rare

1895 St. Anthony Centenary 300r on 1895 reg. cover to Lisboa 27
with diamond REGISTA.. hs alongside, cover faults, v.scarce

1896 Stampless cover to Quelimane with L.Marques cds, oct.
boxed PAGO, ms ‘per s/s “Induma”’, small cover faults, rare

1897 50r on 300r Blue/pale brown tied by L.Marques 28.12.96 36
cds in blue on cover to Portugal, slight gum staining on

perfs + small rub in margin, official 1st day of usage was

2.1.97, unusual

1898 Reg. cover to Portugal franked Africa Vasco da Gama set
to Portugal tied L.Marques cds, reg. cachet alongside, fine

1898-1901 Carlos 20r 1 25r + 75r + 80r on A.R. cover to 41/2+44/5

Germany, reg. cachet alongside, redirected, some faults +
150r single fkg. on reg. cover to Switzerland, v.fine

1898-1901 100r Blue on 1900 cover to Port Elizabeth hs boxed 46
STOPPED BY CENSOR/RETURN TO SENDER in violet & Retourne a I’
envoyeur/Devolvida ao remettente in blue, returned Letter

Office Natal cds alongside, censor strip, small faults, rare

1898-1901 100r Blue (2) + 20r (3) + 15r tied by L.Marques 46
cds’s in blue on 1899 long registered cover to France, fine

1899-1901 Mocambique 30 Reis post-stat. card pmk LORENCO
MARQUES 12.8.99 + red ms Paquebot + German cds DT.SEEPOST
OSTAFRIKAN.HAUPTLINIE alongside & 10 Reis Africa post-stat.
card fkd 5Pf Reichspost pmk MARINE SCHIFFSPOST Nr.9 of SMS
Habich 2.6.01, scarce usages

1902 65r on 2 1/2r Brwon on 1905 cover to Switzerland + 65r 61+62
on 5r on 1904 cover to England, fine

1905 Ppc to S.Africa originally franked Mogambique Cpy 10r
rosy-mauve, not accepted, cancelled oct. ‘0’ & boxed ‘NULLO’
L.Marques 10r applied, circle 'T" & "1d’ hs alongside, fine

1911 Carlos 15r ovpt. republica horiz. strip of 4 tied on 95
1921 cover to Portugal by CHINDE, ZAMBEZIA hex ds's, minor
cover faults, scarce franking & origin

Macao

1880 Postal Card domestic usage franked Crown 5r grey-black
being the postal stationery rate, tied MACAO/SP 30 80 cds, a
few card imperfections, fine for this and one of only two
recorded such frankings, ex. Frazao

1884 25r Rose perf. 13 1/2 in complete mint sheet of 28 with 13
full sheet margins nh mint, a few perf. separations & light

mostly peripheral creasing, fine & fresh, stated to be

unique in sheet form

1886 Registered Cover to San Francisco, USA franked Crown

10r green (2) + 20r rose + 200r orange all cancelled MACAQO/

JY 9 86 cds's aside blue oval commercial frank Typographia
Mercantil Fernandes & Filhos/MACAU, registered cachet No.442
backside with cds Hong Kong and violet REGISTERED/AUG 8 1886
/SAN FRANCISCO cachet.

Very fine and certainly one of the most important Macau
“Crown"” Issue covers, ex. Frazao

1886 Cover to Frankfurt/M, Germany franked Crown 5r + 10r +
20r + 25r + 40r + 50r + 80r + 100r all cancelled and tied by
MACAO/JY 9 86 cds's, ms “via Brindisi " over stamps, bs's of
Hong Kong and Frankfurt/M. arrival 2.8.86.

Absolutely spectacular non-philatelic usage and probably
unique. Ex. Frazao
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1886 Cover to France franked Crown 40r blue + 40r buff both
tied by MACAO/JU 2 86 cds's, also tied by red transit, bs's
of Hong Kong, Paris and Oise/12.7. arrival, small envelope
faults away from stamps, fine and very rare combination of
the two 40 reis stamps. Ex. Frazao

1889 Registered lllustrated cover entitled “ Colonias
Portuguezas...Revista lllustrada” and illustration franked
Crown 80r grey + Luis 80 grey both tied by MACAO/AP 22 89
cds’s also red French transit Modane-Paris, aside reg.

cachet, bs’s of Hong Kong and Marseille arrival.

This is the only mixed issue franking recorded and besides
is a marvellous eye-catching item. Ex Frazao

1910 2 Covers fkd bisects 6avos(pair) to Canton & bisects of
3avos (pair) + 6avos to Hongkonk, bs Canton & Hong Kong

Madeira

1875 Cvr to le Havre posted unpaid by British Packet, FUNCHAL
cds, hs “T", “GB/1F" & “12" {120c charged in France, 100c
British share)

Mozambique

-)- B4 A 1876-1946 Postmark collection mounted on 97 leaves with a

g

wealth of scarce cancels throughout, some believed unique,
noted early cancels incl. oval hs’s on Crown & D.Luis issues
early post-stat. with Tete & Quelimane cds’s, 1903 Correio
Chinde cds on large part cover believed unique, D.Luis 3
colour fkg. on 1896 cover, fgt with 5 Carlos adhesives with
ms ‘Republica’, seln. of train cancels, scarce reg. hs's

incl. manuscript, boxed ‘NULLO’, censors etc., mostly fine
strikes, exceptional assembly & ideal for expansion (100's)

1877-85 50r Green, mgn blk of 4, trivial wrinkle, v.fine

1884 Cover to Ohio, USA, franked Crown 50r blue pair + 200r
orange all tied by CORREIO DE INHAMBANA/23 SEP 84 cds’s,
bs’s of Lisbon, New York and Norwalk, Ohio/NO 8 arrival

A cover combining both superb quality and great rarity,

ex. Frazao

1884 Small native cover to Bombay, India, franked Crown 100r

lilac tied by blue CORREIO DE MOCAMBIQUE/12 DEZ 84 cds, fine

very unusual destination, rare, ex. Frazao

1885 Registered cover to Lisbon franked on reverse with
Crown 50r green (3), each cancelled and tied by the IBO mute
4 bars. Frontside with ms “Via Cabo”, red “Registada No.11"
and cds CORREIO DE I1BO/6.10.85. Reverse ms “Mocambique ”
and cds Lisbon/28 NOV 85.

Very fine for this and very rare item, ex. Frazao

1886 10r Green tied by L.Marques cds in blue on stat. card
to Holland, adhesive with small stains, scarce

1889 Consular cover to Stockholm, Sweden franked Crown 200r

orange tied by blue LOURENCO MARQUES/26.JAN 89 cds, blue
Swedish consular cachet, Lisbon cds on reverse and
Stockholm/1.3.89 arrival, also red seal at closure.

A remarkable and extremely rare item also with a rare
destination, ex. Frazao

(Ex. Garcia DF auction Nov.1988 Lot 40584 real.SFr.19'000.)

1889 20r Post-stat. card to Holland cancelled double oval
Correio Lourengo Marques ds in blue, fair strike, rare

1897 50r on 300r (Slightly stained) tied on 30r postal card
to Lisbon by 'LOURENCO MARQUES' cds., red reg. hs. at L.

1904 60r Pale red-brown postage due on 1908 incoming cover
from England (cover faults) + 30r orange on 1905 incoming
ppc from Portugal, slightly toned, scarce issue on cover

1906 Carlos 25r letter card addressed to a naval vessel in
L.Marques with manuscript cancel ‘Estagao Petane 12.11.1906"
Zambezia bs, fine & v.scarce

1912 Manoel 75r + Carlos 50r Provisorio both surch Republica
on 1920 A.R. cover to B.E.Africa, gum stains, scarce fkg.
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1916 incoming ppc from S.Africa with Ambulancia RESSANO
GARCIA hexagonal ds, fine & v.scarce strike

1924 Reg. cover to Australia franked Charity Tax 2$00 on 5¢
tied hex. Correios Provincia de Mogambique numeral 10’ hs,
Zomba & Dedza/Nyasaland transit bs's, small cover faults +
numeral 5,8 & 18 on 4 adhesives, v.scarce group

1930 Madagascar 50c stat. env. add| franked to France with
Mogambique Ceres 80c pair added & tied by QUELIMANE hex. ds
in blue with background 'V’, additional adhesives of Moyen
Congo, Soudan, Niger, Chad & Oubangui Chari applied in

transit, Le Bourget arrival 4 5 30, fine & v.scarce

1942 Stampless cover to Agores with s/l EXPEDICAO MILITAR A
MOCAMBIQUE/SERVICO POSTAL, L.Marques ds alongside + 1945
stat, card with censor mkg. & 1942 POW cover to S.Africa,

mail during WWII is much scarcer than WWI

1944 Censored cover to Portugal franked 1938 50c tied by
oval CAMINHOS DE FERRO / ESTACAO LOURENCO MARQUES
cachet in violet, fair strike, cover somewhat toned, believed unique

1946-75 Coll'n of POSTMARKS mounted on 135 leaves, many on
fgmts or covers, numerous scarce or rare cancels incl. small
villages, noted L.Marques machine type cancel on 1972 cover,
boxed CHEGOU TARDE on 1950 cover, s/l QUERIA AFIXAR MAIS ‘2%
50" DE FRANQUIA PARA SEGUIR PELA VIA PERDIDA etc., fine &
important assembly, probably impossible to repeat

1896-1941 Group of covers/ppcs (30), diverse fkgs & cancels
incl. Inhambane, Quelimane, Zambezia & L.Marques, noted
Return Letter Office Johannesburg, censors, Zanzibar transit
reg. items, TPQO's, air labels, fine assembly

Mozambique Company

1892 25r Perf. 12 1/2 + 50r perf. 13 1/2 tied on 1894 cvr to
Salisbury by blue “BEIRA", flap tears, fine & rare

1895-1907 50r + 100r + 200r Tied by ‘BEIRA’ hexagon on large
registered cover to Germany, v. fine & scarce franking

1895-1907 25r Green + 50r blue tied by ‘Beira’ hexagon on
1906 cover, 50r shows value inverted & misplaced, v. fine

1895-1907 15r + 50r Tied by 'Biera’ hexagon on 1903 cover to
Dar-Es-Salaam, v. fine

1895-1907 100r Brown, tied by ‘Biera’ cds. on cover to
Trieste, wax seal ‘'The Bank of Africa Ltd.’ on reverse, fine

1895-1907 50r Blue, tied on printed cover of the ‘Chargeurs
Réunis Steamship Company’ by ‘Beira’ cds., some cover wear

1895-1907 10r Tied on 1903 postcard to Lisbon by purple Sena
cds., v. fine

1895-1907 25r Carmine pair tied by ‘Beira’ hexagon on 1908
cover to Dar-Es-Salaam, couple of cover tears, fine

1895-1907 5¢ + 10c Tied by 'Beira’ hexagon on 1907 postcard
to Capetown, fine

1895-1907 10r Red lilac, tied on reverse of 1900 cover to
Dar-Es-Salaam by "Beira’ cds., folds away from stamp, fine

1895-1907 10r Tied by ‘Beira’ cds on 1901 postcard to Lisbon
1895-1907 5r Two singles tied on 1902 ppec. to Portuguese
India by Beira hexagon, fine

1900 Folded cover to Frankfurt with 50r on half 20r, 25r on
5r, plus 8 Arms values to 200r, scarce

1918 Ppc to Cape Verde Is. franked 1c on 10r tied by Beira
hexagonal ds on picture side, PASSOU PELA CENSURA of Beira
violet hs & L.Marques in red alongside, fine & v.scarce

Nyassa

1906 Post-stat. card of Mozambique 10R ovpt NYASSA + addl
fkg 2 1/2R (pair) + 5R giraffe issue bearing ‘Comp.do Nyassa
16.7.06°cds via German P.O.DAR-ES-SALAAM to Stuttgart,scarce
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St. Thomas and Prince
52 20444 X 1871 Folded entire to Lisbon from S.Thomé with pre-stamp 1500
framed “S THOME ” in black also framed “Rs50” due to absence
of stamps, on arrival in Lisbon hs “100” tax raised.
The letter is datelined St.Thomé/5 Oct 1871 and Lisbon arr.
rect. datestamp of Nov.5, 1871.
A rare early item, ex. Frazao
7 20445 B3 1876 Small cover to Lishon franked Crown 50r green tied by 10000
blue framed ILHA DO PRINCIPE, backstamped Lisbon oval of
5.1.77. Frontside with ms “Por Benguella” (steamer).
Very fine and extremely rare or possibly unique, ex. Frazao
7 20446 X2 1878 Small opened out envelope bearing 40r blue and pair 5r 8500
black cancelled boxed FRANCA and oval PROVINCIAS ULTRAMARIA/
2.2.78, to Lisbon, very attractive. Early and very rare.
Ex. Frazao, colour photo
7 20447 X2 1878 Small cover to Lisbon franked on reverse Crown 50r 4000
green cancelled by the pre-stamp “S.THOME " in frame, aside
Portugal arrival oval of 25.10.78, negligible perf. stains.
Very rare item, ex. Frazao, colour photo
7 20448 X 1885 Cover to Lisbon franked 50r blue tied by S.THOME/FEB 85 8500
cds, ms “Per vapor L.Riocu..(?)", backstamped Lisbon/14.3.85
Insignificant cover faults, fine and very attractive,
very rare, ex. Frazao, colour photo
51 20449 B2 1913 130r on 100r Brown on yellow 1902 Provisional issue 650
tied by 1914 registered octagon "AFRICA OCCIDENTAL/R/CORREIO
DE S. THOME', v. fine
Timor
20450 *** @ 1885-87 Coll'n of Crown issues mint & used on leaves incl. 1000
F varieties (double, inverted & misplaced ovpts.), ovpts. on
Mogambique, pmk interest incl. crown types, ranges of
reprints & Fournier forgeries, v.fine assembly (111)
7 20451 2 1886 Small cover to Lisbon franked Crown 80 reis grey TIMOR, 20000
tied by Crown cds DILLY/1.12.86 partly in manuscript.
Lisbon arrival 26.JAN 87 on reverse, very fine.
Only four Crown covers recorded from Timor, rarest of all
the Portuguese Colonies.
A great rarity, ex. Gonzalez-Garcia, Frazao
7 20452 09 1887 Registered Cover to Lishon franked 80 reis grey (2) 30000
both tied Crown cds DILLY/1.2.1887 partly in manuscript.
Backstamped Lisbon/26 MAR 87 and ms “Registada ".
Only four covers recorded from the Crown issue period,
of which this is UNIQUE.
Timor early covers are the rarest of all the Portuguese
Colonies. Ex. Gonzalez-Garcia, Frazao
Zambezia
52 20453 X2 1894 300r Blue/pale brown tied by Correio Conceigao cds on 750
1895 reg. cover to Portugal, Quelimane cds in violet
alongside, Lisboa bs's, fine & rare
54 20454 B4 1918 Reg. legal size cover to Switzerland with multiple fkg 500
+ 1c Charity Tax label tied Chinde hex. ds, reg. label along
-side, English censor strip on reverse, some perf. staining
20455 B4 1918 Legal size cover to Switzerland franked Zambezia & 300
Quelimane issues + 1c Charity Tax label, all tied by Chinde
hex.ds’s, French censor strip & cachets,a few faults, scarce
Collections, lots, etc
20456 *(*) @ 1868-1929 Ranges of African colonies on French printed 750
leaves from 1st issues, mixed, scarce noted (100's)
20457 ***(*) 1868-1958 Ranges in old Schaubek album of all colonies, Offer
O] noted Cape Verde & Lourengo Marques, mixed (100's)
20458 X 1875-1900ca. Group of post-stat. mint from most colonies 400
except Macau & Timor, good sel’'n from Azores + fine sel'n
of reply cards intact, a few precancelled, some faults (133)
20459 *@® 1877-1960 Collections of Macao, Portuguese India, Timor on Offer

Schaubek leaves, mint or used, (Mi DM ca.1300+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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FRANCE Céras
Préphilatélie et Histoire postale
20460 B A  1710-1841 Grande collection spécialisée de lettres pré- Offer
philateliques avec grande variétés de cachets en noir,bleu,
rouge et vert, plus de 870 lettres de A a Z avec cachet
lindaires cads, joli groupe avec cachet militaires de Armée
Sambre et Meuse, Armée d’'Angleterre, Armée de Cotes de
Brest, Armée Allemagne, Grande Armée etc., un lot remarqua-
ble pour I'historien avec beaucoup de cachetes
20461 XK 1801-78 Lot de lettres prephilatéliques ou sans timbre (42), 400
cachet divers, plusieurs d'origine Italie pendant Occupn.
(No 2/ARM D'ITALIE), Savoie pendant occupn. Sarde, DEB.G./
BAYONNE, (M)/ARM.D'ESPAGNE, B a TB, lot intérresant
20462 © 1843/74 Plis sur pages d'album, toutes taxées de 15c a 75¢ 400
dont une pour |'Alsace en 1871, intéressant, TB (15)
20463 X 1822/57 Groupe de 38 lettres, obl. intéressantes, taxations, Offre
P.P, bo'te rurale, OR etc, TB
1849-50 Cérés (Ce.1-7)
20464 No Lot
52 20465 B2 10c bistre, obl. OR sur lettre, filets intactes, B, cert. 1 2000
Robineau
54 20466 X 10c bistre-brun, obl. grille, sur lettre pour Cruzy, cad 1 800
perlé, cachet TANLAY, TB, cert. Weid (FF 5'600+)
54 20467 A 10c bistre jaune, obl. grille, sur frag., grand cad Lille 19 1 400
OCT 50, TB, cert. Weid (FF 2'850)
53 20468 @ 10c bistre, BANDE DE 4, obl. PC 629, B, sig.Janet (FF19'500) 1 1500
53 20469 © 10c bistre, obl. grille,timbre voisin a d.,TB,sig.(FF 2'850) 1 300
54 20470 B4 10c bistre (bande de 3e) + 1F carmin sur lettre pour USA obl 1-6 1500
grille sans fin, de Paris 6 AVR 1852, B a TB,
signé Calves (Cérés FF 14'800)
53 20471 * 10c bistre-brun, neuf, TB, cert. Calves 1a 1000
53 20472 *** 10c bistre jaune, Réimpressions en bloc de 4, TB, cert. 1R 1000
Calves (FF 11'500)
52 20473 15¢ vert sur lettre, obl. grille, TB, cert.+ sig. Weid 2 1000
(FF 12'000)
59 20474 X 15c vert sur lettre, obl. étoile, TB, cert.+sig Weid 2 1000
(FF 12'000)
54 20475 B 15¢ vert sur lettre pour Paris, obl. étoile, TB, sig.+cert. 2 800
Weid (FF 12°000)
53 20476 © 15¢ vert, obl. PETITS CHIFFRES 367, obl. rare, TB, cert. 2 3000
Calves (FF 32'000)
53 20477 © 15¢ vert, obl. étoile, en paire, pt. clair sinon TB, cert. 2 1000
Weid (FF 20°000)
5H3 20478 © 15¢ vert, belle obl. grille, grandes marges, TB, cert. Weid 2 800
(FF 7'500)
53 20479 © 15¢ vert, obl. étoile bleu, TB, cert. Weid (FF 7'500) 2 700
53 20480 © 15¢ vert, belle obl. étoile, TB, cert. Weid (FF 7'500) 2 700
53 20481 © 15c¢ vert, belle obl. étoile, TB, cert. Weid (FF 7'500) 2 700
53 20482 © 15c vert, obl. grille sans fin, TB, cert. Weid {FF 7'500) 2 700
53 20483 © 15¢ vert, obl. GP, TB, cert. Weid (FF 7'500) 2 650
53 20484 © 15c vert, obl. grille, petit pli sinon TB, sig. (FF 7'500) 2 600
53 20485 © 15¢ vert, obl. étoile, petit point clair sinon TB, sig. Brun 2 500
exp. Weid (FF 7'500)
53 20486 © 15c vert, obl. grille bureau de Paris, B, cert. Weid 2 500
(FF 7'500)
55 20487 *** 20c noir sur jaune, BANDE DE CINQ, coin de feuille, infimes 3 1400

taches au verso sinon TB, sig. Roumet (FF 12°000)

The estimation is the expected result price for each lot.
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53 20488 * 20c noir sur jaune, bloc de 4, impression recto-verso, neuf, 3 1500
TB, signé Brun
53 20489 * 20c noir, bloc de 4, TB (FF 11°500) 3 1400
53 20490 * 20c noir sur jaune, neuf, impress. RECTO-VERSO COMPLET, bdf, 3 800
petit pt clair sinon TB, rare, cert. Calves
20491 *(*) 20c noir sur jaune (2x), neufs, 20c noir sur blanc (1x) neuf 3 400
s.gomme, sig. Brun, B a TB (FF 6'350)
54 20492 B4 20c noir, sur 1849 lettre “PURIFIE DE CHOLERA " pour Tunis, 3 500
obl. grille, deux coupes de disinfection, B et rarissime
20493 BA A 20c noir, lot de 8 lettres, obl. grille, diff. cad 3 300
intéressants, type 13, bo'te rurale etc, sig.Weid, B 2 TB
55 20494 A 20c noir, obl. rosette a4 5 branches (Paris bureau J), sur 3 1000
frag., TB, cert. Weid (FF 11'500)
54 20495 A 20c noir sur blanc, obl. cad type 14, 15 JANV 49, sur frag., 3 600
TB, sig. Calves (FF 13’000 sur lettre)
55 20496 A 20c noir sur jaune, obl. cad 3 JANV 49, sur frag., TB, cert. 3 400
Weid (FF 3'000+)
20497 A® 20c noir, lot de 19 timbres et frag.,obl. intéressantes 3 Offre
(FF 5'500+)
8 20498 © 20c noir sur jaune, obl. PETIT CAD ROUGE de type 15 Bureau 3 20000
Central 1 JANV 49, PREMIER JOUR DE CIRCULATION DU PREMIER
TIMBRE, sur enveloppe décorative de type “Valentin” avec
petite fleur au verso, qualité superbe.
Piéce trés spectaculaire pour grand connaisseur.
Cert. Weid, signé Brun, photo couleurs (Cérés FF 175'000+)
53 20499 @ 20c noir sur jaune, obl. cad BLEU 3 JANV 49, TB, cert. Weid 3 1200
(FF 10°000)
53 20500 @ 20c noir, obl. cad Cognac 9 JANV 49, B, sig. Calves 3 650
(Cérés FF6'000+)
53 20501 © 20c noir sur jaune, neuf, TB, sig. (FF 2°400) 3 260
55 20502 (*) 20c noir sur blanc, EN BLOC DE 4, neuf sans gomme, pli en 3a 1000
haut sinon TB (FF 17'500 avec gomme)
9 20503 © 20c noir sur jaune, TETE BECHE, obl. grille, petit coup de 3T 3000
ciseaux au milieu sinon TB, cert. Weid (FF 47'500), photo
couleur
9 20504 © 20c noir sur blanc, TETE-BECHE, obl. grille, TB, cert. Weid 3Ta 5000
(FF 55'000)
53 20505 E 25c bleu, épreuve sur papier carton, TB 4 360
53 20506 * 25¢ bleu, neuf, gomme étendue, TB, cert. Weid (FF 38'000) 4 2000
53 20507 * 25c bleu, neuf, tache en bas, B, cert. Weid (FF 38'000) 4 1500
20508 = 25c bleu, obl. PC3332, sur lettre pour Paris, cad Orgéres 4 200
3 FEV 52, obl. CURSIVE 27 Terminiers, B
20509 B4 25c bleu, 2 lettres, chacune avec paire, nuances diff,TB 4 100
20510 BJ A 25c bleu x 10 lettres, obl. intéressantes, cad type 13 4 200
grille, étoile, cad type 14, exp.Weid, TB
55 20511 @ 25¢ bleu en bloc de 4, obl. PC 780, légeére froissure et 4 1800
point clair, B, cert. Weid (FF 27'500)
20512 @ 25¢ bleu, obl. grille rouge, TB, cert. Weid 4 120
57 20513 »&=® 25¢ bleu, Réimpressions bloc de 4, neuf, TB, cert. Calves 4R 1000
(FF 10"000)
20514 XK 25¢c Bleu, lot de 68 lettres, dont paires, genéralement 4 Offre
BaTB
54 20515 X 40c orange, obl. grille, sur lettre de Juvigni, petit cad, 5 600
TB, cert. Weid (FF 6°000)
54 20516 =4 40c orange, paire, obl. grille, sur lettre pour Londres, cad 5 600
d'arrivée, pli d'archive, B, cert. Weid (FF 11°000+)
56 20517 A 40c orange, paire, obl. grille sans fin sur frag. pour 5 800

Londres, cad d'arrivée, TB, cert Weid (FF 11°000+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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53 20518 © 40c orange, paire, obl. grille sans fin, TB, cert. Weid b 800
(FF 11'000)

53 20519 © 40c orange, paire, obl. grille sans fin, B, cert. Weid 5 700
(FF 11'000)

59 20520 A 1F carmin avec paire du 15¢ vert sur devant de lettre pour 2+6 2000
la Nouvelle Orléans, obl. DS2, un 15¢c marge au filet, timbre
voisin inf, cad transit Boston, qqs. taches, B, cert.Weid
(FF 28'500 sur lettre)

8 20521 © 1F carmin, TETE-BECHE EN BANDE DE 7 plus deux bandes de 3 4+6 40000
plus paire de 25¢ bleu, ensemble obl. grille sans fin sur
lettre au 9éme échelon de poids a 13F50 pour Veracruz. Deux
timbres légérement touchés sans importance vu le rareté
exceptionnelle de cette piece d'exposition.
Piece maitresse de la premiére émission de France.
Cert Weid, signé Brun, photo couleurs (Cérés FF440'000+)

59 20522 B4 1F carmin sur lettre pour Indes Orientales, obl. grille sans 6 2600
fin, cad transit Calcutta, TB, cert. Robineau

56 20523 A 1F carmin, obl. PC 2679, sur lettre incomp. de Riom, marge 6 600
au filet a g., B, cert. Weid (FF 8'500)

57 20524 © 1F carmin en bloc de 4, obl. DS2, léger pli en bas sinon TB, 6 5000
trés rare, cert. Weid (FF 82'000)

53 20525 © 1F carmin, bande de 3, obl. grille sans fin, 1ég. plis entre 6 1600
les timbres, TB, cert. Weid (FF 28'000)

53 20526 © 1F carmin, obl. gros points, EN PAIRE, TB, sig. Calves 6 1200
(FF 21°000)

55 20527 @ 1F carmin en paire, obl. grille sans fin, pli sur timbre de 6 800
droite avec fente, touché, B, sig. (FF 15'000)

55 20528 ©® 1F carmin, obl. grille sans fin, belles marges + moitié de 6 800
timbre a d., TB, cert. Weid (FF 7'250+)

53 20529 @ 1F carmin, obl. grille sans fin, B, cert. Weid 6 750

55 20530 © 1F carmin brun sur fragment, obl. grille sans fin, TB, cert. 6 700
Weid (FF 8'500+)

55 20531 © 1F carmin, obl. grille sans fin, B, cert. Weid (FF 7'250) 6 500

55 20532 © 1F carmin, obl. grille sans fin, petit pt clair, B, cert. 6 400
Weid (FF 7'250)

55 20533 © 1F carmin, obl. gros points, petit pli sinon TB, sig. Brun, 6 380
exp. Weid, (FF 6'250)

59 20534 (= 1F Carmine + 1852 10c bistre (paire) obl. PC 1727 avec cad 6+9 2400
Lille/17 FEVR 53, sur lettre pour Rome, 'Via di Mare’ rouge
gén. TB, affr. rare, signé Calves (FF 16'000+)

55 20535 ® 1F carmin foncé, obl. grille sans fin, petit pli sinon TB, 6b 600
sig. Brun, exp Weid (FF 8'750)

56 20536 03 1F brun-carmin obl. grille sur lettre pour la Creuse, bloc 6c 1200
dateur type A du 30 JANV 49, bien margé, TB (FF 13'000)

56 20537 < 1F carmin-brun sur lettre, obl.grille, TB, sig. Calves 6c 1200
(FF 13'000)

54 20538 4 1F carmin-brun sur lettre, obl. grille, belle nuance, TB, 6c 1200
cert. Robineau (FF 13'000)

56 20539 X 1F carmin-brun sur lettre, cad 22 aout 49, légérement touché 6c 900
a droite, bien oblitéré, cert. Weid (FF 13'000)

9 20540 X2 1F VERMILLON, bien a trés bien margé, oblitéré par une 7 26000
grille particulierement nette, sur lettre de VERNON/19.NOV..
(26) pour Paris, TB et rare, cert. Von der Weid (FF185°000),
photo couleurs

55 20541 © 1F vermillon, obl. grille, pli sinon TB,cert.Weid(FF115'000) 7 5000

20541A0 1F Vermilion, obl. gros points, qqs reparation, sinon B et 7 3000

rare, cert. Von der Weid (FF 115'000)

(1] 20542 (%) NON-EMIS de 1850, 20c bleu foncé, grand bdf., TB, cert. 8 800
Weid (FF 13'000)

55 20543 1862 Réimpressions, série compl., TB, cert. Weid (FF 19'250) R1/R8 1000

The estimation is the expected result price for each lot,
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20544 1862+ Réimpression ultérieure a celui de 1862, 25 x 20c noir 1000
sur jaune, TB, cert. Weid (non-cotés)
(Blocs de 9, 6, 4 et 6 unités)
1852 Présidence (Ce.9-10)
59 20545 4 10c bistre jaune (3ex) avec Cérés 1F carmin sur lettre pour 6+9 2400
Washington, obl. GP, cad New-York, TB, cert.+sig. Weid
(FF 28'000)
60 20546 B< 10c bistre brun, en paire, obl. PC2129, sur lettre de 9 1800
Montpezac, avec cad perlé, TB (FF 19'000)
52 20547 X 10c bistre-brun, obl. étoile, sur lettre de Paris, superbe, 9 800
sig. Roumet (FF 8'000)
56 20548 X2 10c bistre jaune 2x, obl. PC 3053, sur lettre de St-Etienne, 9 700
Tex coupé a g., B, cert. Weid (FF 7'500)
56 20549 X 10c bistre jaune, obl. PC647, sur lettre de Castres, sup., 9 700
cert. Weid (FF 7'500)
56 20550 10c bistre-jaune, obl. PC, sur lettre de Auch, cachet bo'te 9 600
rurale, TB, cert. Weid (FF 7°500)
58 20551 = 10c bistre jaune, obl. PC, sur lettre de Bordeaux, TB, cert. 9 500
Weid (FF 7'500)
58 20552 X 10c bistre-jaune, obl. PC 2841, sur lettre de Saverne, coup 9 400
de ciseau a d., B, cert. Weid (FF 7'500)
55 20553 @ 10c bistre jaune, BANDE DE 3, obl. gros points, petit pli 9 1500
sinon TB (FF 21'500)
55 20554 © 10c bistre, obl. PC1530, TB, sig. Calves (FF 4'850) 9 400
20555 A 10c Bistre jaune, paire et 1949 40c orange, sur fragment, 9+5 700
obl. gros points (FF13500)
55 20556 * 25¢ Bleu, bord de feuille avec filet d’'encadrement, neuf, 10 1600
légérement émincé et point, B et rare (FF32000)
56 20557 25c bleu, bande de 4, obl. PC320, sur lettre pour Evreux, 10 700
superbe, cert. Weid
20558 A 25c bleu, 9 lettres dont une avec paire, cad intéressants 10 300
dont type 13, cad perlé, aussi cursive 73 Champs/Marne,
ens. TB, la plupart signées von der Weid (FF 6'000+-)
20559 ©® 25¢ bleu, bande de 4, obl. PC1094, B (FF 4'500) 10 200
20560 © 25c¢ bleu, 2x, obl. grille, TB, sig. Weid 10 200
57 20561 * 10c bistre clair, 25c bleu, Réimpressions en blocs de 4, R9-R10 2000
neuf, B a TB, cert. Calves (FF 24'750)
20562 * 1862 Réimpressions du 10c bistre et 25¢ bleu, TB, cert. Weid R9-R10 400
(FF 5'500)
1853-60 Empire non-dentelé (Ce.11-18)
58 20563 = 1c Vert olive, 40 exemplaires en bande + isolés, tous sur la 1 1800
méme lettre pour Londres, défauts mais remarquable
57 20564 A 1c vert olive, obl. OR, sur frag., TB, sig. Weid (FF 1'400) 1 160
61 20565 © 1c vert olive, spectaculaire bloc de 16, obl. cad, TB, cert 11 2000
Weid (FF 28'000+)
57 20566 @ 1c vert olive, EN BLOC DE 4, obl. cad Paris 9 Avril 62, TB, 1 600
sig. Brun (FF 7'000)
55 20567 ** 5c vert jaune, neuf sans charn, grand bdf,superbe, cert.Weid 12 1000
57 20568 * 5c vert, neuf, qgs petites taches, B, cert. Weid (FF 5'500) 12 400
57 20569 * 5c vert, neuf, TB, cert. Weid (FF 5'500) 12 400
20570 = 5¢ paire sur lettre pour Lyon, Obl. PC 1818, TB, cert.Weid 12 200
(FF 1'800)
58 20571 A 5c vert, bloc de 4, obl. GC1218, sur devant de lettre de 12 800
Crepy, cachet bo'te rurale, TB, cert. Weid
(FF7000 pour le bloc seul)
20572 A® 5¢ vert, 3x, obl. étoile rouge, superbe, cert. Weid 12 400

(FF 4'950+)

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
57 20573 © 5¢ vert, bande de trois, filet d'encadrement sur le bdf,obl. 12 1000
PC 455, marge au filet en bas, B, cert. Weid (FF 16'000+)
57 20574 © 5¢ vert, EN BLOC DE 4, obl. PC1028, TB, sig.Roumet (FF7'000) 12 800
57 20576 ® 5c vert, bande de 4, obl. GC2240, B, sig. Roumet (FF 4150) 12 500
57 20576 © 5c vert, obl. grille, superbe, cert. Weid 12 200
20577 © 5c vert, lot de 12 timbres, obl. intéressantes dont grille, 12 Offre
étoile bleu et rouge etc., B a TB, (FF 7'800)
57 20578 * 5c vert-foncé, neuf, B, cert. Calves (FF 9'000) 12b 750
20579 X 10c bistre, type |, 2ex avec grand bdf, obl. PC2713, sur 13l 200
lettre de Rogny, cad perlé, superbe, cert. Weid
20580 A @ 10c bistre, lot de 19 timbres et frag., obl. diverses dont 131 Offre
étoile bleu (11), OR, PD, grille, tout état, la plupart sig.
Brun et Weid (FF 13'000+)
57 20581 © 10c bistre, obl. étoile bleu, large bdf., superbe, cert. 13l 200
Weid (FF 1'050+)
20582 X 10c jaune-citron sur deux lettres, TB, cert. Weid (FF 1400+) 13la 160
60 20583 X 20c bleu type Il, PIQUAGE DE CLAMECY sur 2 cotés, sur lettre 14 3800
pour Bourges, obl. PC 876, cad Clamecy 24 JUIL 61, superbe,
cert. Weid (FF 42°000)
58 20584 XK 20c bleu, 2 x au filet d'enc. formant paire, 1ex marge au 14a 650
filet, B, cert. Robineau (FF 4500 pour unité sur lettre)
20585 X 20c bleu-foncé sur vert, sur lettre, TB, cert. Weid (FF 2250) 141 200
20586 * 20c bleu et 20c bleu foncé, type |, neufs,superbes, sig.Brun 14l+a 200
20587 A ® 20c bleu et bleu foncé, 6 timbres, obl. diverses, étoile 14l+a Offre
rouge, OR, PD, GP, etc., la plupart sig. Brun ou Weid
(FF 3'770)
20588 @ 20c bleu, 5x, obl. grille 1818 de Lyon, 1x délié et 4x gras, 141,11 Offre
TB a superbes, cert. Weid (FF 7'000)
57 20589 A 20c bleu et 40c orange, sur frag., obl. petit chiffre rouges 141,16 200
1495 (Le Havre), B, cert. Weid (FF 2'600+)
20590 &4 20c bleu sur vert sur lettre et 20c bleu sur lilas sur 14ld-e 300
lettre, signées von der Weid, TB
57 20591 ** 20c bleu, type Il, neuf sans charn., large bdf, superbe, 1411 300
cert. Weid (FF 2'900)
59 20592 B4 25¢ bleu, EN PAIRE, obl. étoile muette, sur lettre pour 15 900
Neuville, cad Paris, TB, sig. Calves (FF 8'000)
58 20593 B4 25c bleu, obl. PC2654, sur lettre de Ressons, superbe, cert. 15 400
Weid (FF 3'000)
58 20594 2 25c bleu sur lettre de 1854, frais, TB, cert. Weid(FF 2'850) 15 400
206595 B 25¢ bleu, obl. PC1986, sur lettre de Meyssac, TB, cert. Weid 15 300
(FF 3'000)
20596 2 25c bleu, obl. petit chiffres, sur lettre d'lssy/Seine, TB, 15 300
cert. Weid (FF 3'000)
58 20597 X2 25¢ bleu, obl. PC1383, sur lettre de Genlis, cad type 13, 15 300
superbe, cert. Weid (FF 3'000)
20598 A 25¢ bleu, obl. étoile, sur frag., TB, cert. Weid (FF 2'000+) 15 200
20599 A 25¢ bleu, obl. étoile, sur frag., TB, cert. Weid (FF 2000+) 15 200
57 20600 © 25¢ bleu, en paire, obl.grille sans fin, léger pli entre les 15 600
timbres, TB, cert. Weid (paire FF 5'000)
57 20601 @ 25¢ bleu, en paire, obl. gros points, TB (FF 5°000) 15 500
61 20602 @ 25¢ bleu, obl. PC3383, TB (FF 2°000) 15 200
57 20603 @ 25¢ bleu, filet d'encadrement, obl. étoile, TB, cert. Weid 15 1600
(FF 19°000)
20604 B4 40c et 80c sur belle lettre pour Londres, cad arrivée, 16-17 160
signé Weid
58 20605 &4 80c carmin (2) sur lettre pour Medellin, cad transit, 17 500

cachet PP, taxation a |'arrivée, bonne destination, TB
cert. Weid

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
20606 © 80c carmin clair, bande de 4, obl. DS3, TB, cert. Weid 17 300
(FF 2700)
60 20607 X2 80c vermillonné foncé, obl. PC3256, sur lettre de St Quentin 17e 1000
TB, cert. Calves (FF 11°000)
62 20608 A 80c rose, bande de 6, obl. PC1727, belle unité sur frag., 17A 400
petit pli, B, (FF 4'800)
61 20609 © 80c rose, TETE-BECHE, obl. PC1818, coin de feuille, ex de 17A 5000
gauche touché, pli entre timbres, rare, B, cert. Buhler
(FF 65'000)
61 20610 A 80c carmin foncé, téte-béche, sur devant partiel, touché T17 5000
a droite et pli vertical a gauche, obl. PC 644 aussi cad
d'arrivée New-York, B, cert. Weid (FF 100'000+)
58 20611 = 1F carmin, obl. GP et 3x 10c bistre type Il sur lettre pour 1311+18 2600
New York, pli sur le 1F, B, cert. Weid
60 20612 =X 1F carmin ,bande de 3, obl. GP, sur lettre pour Demarara, 18 8500
British Guiana, TB, cert. Weid. Destination rarissime.
(FF 87’500 que pour bande de 3) Piéce d'amateur
60 20613 B4 1F carmin obl. GP, sur lettre pour I'Allemagne, cad Paris 18 4800
10 NOV 53, superbe, cert. Weid (FF 55'000)
61 20614 © 1F carmin, obl. étoile, grandes marges, superbe, cert. Weid 18 1900
(FF 26'000)
61 20615 © 1F carmin, obl. grille de points, TB (FF 26'000) 18 1600
61 20616 © 1F carmin, obl. étoile, TB, cert. Weid (FF 26°000) 18 1600
61 20617 © 1F carmin, obl. GP, TB, cert. Weid (FF 26’000) 18 1600
62 20618 © 1F carmin, obl. Gros points, petit pt. clair sinon TB, exp. 18 1000
Weid (FF 24'000)
20619 < Groupe 15 lettres dont 6 x 80c, B a TB, tous sign.Weid 200
(FF 4'000+)
20620 B4 5 lettres dont 80c(2), I'une avec une trés bel nuance 80
aussi 2 avec bandes de 4 du 20c etc.
20621 B A 16 lettres dont 10 avec le 80c carmin, B a TB, tous sign. 400
Weid (FF 7'000+)
20622 XA A 18 lettres dont 11 lettres avec le 80c, aussi en paire, 400
cachets et destinations diverses, TB, tous sign Weid,
(FF 8'000+-)
62 20623 * 1862 Réimpressions, 2x 25¢ bleu, 1F carmin, TB, cert. Weid R15-R18 700
(FF 14'500)
1862 Empire dentelé (Ce.19-24)
63 20624 ** 1c vert olive, BLOC DE 15, neuf sans charn., bon centrage, 19 1500
qqs taches infimes, TB (FF 21'000)
61 20625 ** 1c vert olive, bloc de 9, neuf sans charn., bdf en haut, 19 1400
petit pt. avec gomme altérée, TB (FF 10°000+)
63 20626 ** 1c vert olive, bloc de 12 avec tout autour timbres voisins, 19 1000
neuf sans charn., fente en haut hors-timbres, TB, cert.
Weid (FF 13'200)
62 20627 *** 1c vert olive en bloc de 4, neuf, ex en haut a g. avec grand 19 900
C (retouché), TB (FF 9°300)
60 20628 ©4 1c vert olive avec Empire Laurée 2c rouge-brun sur bande 19 400
compléte de journal, affmt a 3cts, TB
62 20629 *** 5c vert, EN BLOC DE 4, neuf, petit pli de gomme sinon TB, 20 500
sig. Calves (FF 7'000)
58 20630 &3 5c Vert + 1863-71 80c (petit défaut) + 1871-75 15¢ sur pli 20+32+55 400
de 1871 pour le Mexique obl. GC3781, 5¢ aussi obl. ‘4’
(reales) en noir, Ligne-B Paqg. Fr. NO 4 cad au verso, bel
affranchissement tricolore de 3 émis, TB
58 20631 4 5c Vert + 1863-71 80c + 1871-75 15¢ sur pli de 1872 pour 20+32+55 400
Valparaiso obl. GC532, ms ‘par Steamer Avaucania’, bel
affranchissement tricolore de 3 émis, TB
63 20632 *** 10c bistre, bloc de 6, neuf, erreur de perf., bdf, sig. Brun 21 5000

TB (FF 60'000+)
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62 20633 *** 10¢ bistre, EN BLOC DE 4, neuf, dent. irrég. sinon TB, sig. 21 3400
Calves (FF 42'500)
62 20634 * 10c bistre, neuf, bdf, tampon Contréole T.P, TB, sig Calves 21 750
(FF 8'750+)
62 20635 * 1862 10c bistre, 40c orange, 80c rose (2x), neufs, B a TB 21,23,24 2000
sig. Brun (FF 36'000)
62 206367 *x* 20c bleu, bloc de 4, cdf, erreur de perf., tampon “Controle 22 1000
T.P”, pt. clair, TB, sig. Weid (FF 8'500+)
62 20637 * 20c bleu, EN BLOC DE 4, neuf, bdf, TB, sig. Calves (FF8'500) 22 600
20638 2 1867 Lettre affranchie avec 20c + 40c avec griffe EU et la 22+23 200
cachet a date rond EXPOSITION UNIVERSELLE POSTES pour Wien
62 20639 * 20c bleu, TETE-BECHE, neuf, dent. irrég. en haut sinon TB, 22T 1000
cert. Weid (FF 28'500)
69 20640 B4 20c bleu, TETE-BECHE + 10c s/lettre 1866 pour Constantinople 22T 2400
obl.losange d'ancre, cad PHASE a c6té, utilisation rare d’'un
téte-béche, TB, cert. Calves
66 20641 X2 20c Bleu, TETE-BECHE (léger pli) s/lettre de 1867 pour 22T 400
I'ltalie, obl. GC 265, cad NICE a co6té, B, signé Calves
62 20642 © 20c bleu, TETE-BECHE, en bande de 3, obl. GC404, TB, cert. 22 800
Weid (FF 8'000+)
63 20643 © 20c bleu, TETE-BECHE, obl. GC3326, TB, cert. Weid (FF 8'000) 22T 800
62 20644 © 20c bleu, TETE-BECHE, dans un bloc de 4, obl. cad, légér. 22T 800
sép. en haut sinon TB, cert. Weid (FF 8'000+)
62 20645 @ 20c bleu, TETE-BECHE, obl. GC3103, dent. irrég. sinon TB, 221 600
sig. Buhler (FF 8'000)
62 20646 © 20c bleu, TETE-BECHE, obl. GC1386, dent. irrég. sinon TB, 22T 600
cert. Weid (FF 8'000)
62 20647 * 40c orange et 40c orange péle, neufs,TB, sig.Brun (FF19'500) 23 1600
63 20648 ** 80c rose, neuf sans charn., en bloc de 4, TB, sig. Weid 24 4000
(FF 41'500)
63 20649 ** 80c rose, EN BLOC DE 4, neuf, bdf,TB, sig.Calves (FF 41'500) 24 3400
62 20650 ** 80c rose, neuf sans charn., B, sig. Brun (FF 8'750) 24 700
62 20651 * 80c rose, neuf, B, sig. Brun (FF 8'750) 24 600
9 20652 © 80c rose, TETE-BECHE, en bande de 3, obl. étoile, TB, cert. 24T 4000
Weid (FF 42'500+), photo couleur
20653 ** * 1862 Lot de 1c vert-olive et de 5c vert, blocs de 4, bandes 19-20 Offre
de b etc., la plupart signées Brun, B a TB (FF 45'000+)
(38 timbres)
20654 *** 1862 1c vert olive, 5c vert, 20c bleu tous en blocs de 4, B 19/22 1600
a TB (FF 20'750)
20655 A ©® 1862 Lot d'oblitérations, étoile rouge, bleu, OR, PD, etc., 20-22 200
B a TB (13 timbres)
1863-71 Empire Lauré (Ce.25-33)
64 20656 © 1c vert bronze, variété “a la cigarette , obl. cad, B, sig. 25b 500
Brun (FF 6'500)
64 20657 © 1c vert bronze variété " a la cigarette " (2x), obl. gros 25b 500
chiffres, B, sig. Brun (FF 6'500)
20658 A 2c¢ Rouge brun, bloc de 10 obl. GC2125, 2 timbres plié, TB 26 300
d‘aspect et rare (Yv FF4500)
63 20659 ** * 4c gris, type |, EN BLOC DE 4, neuf, bdf, B, sig. Calves 2711 500
(FF 6’500)
64 20660 © 10c bistre, moitié sur lettre avec Siege 25¢ bleu, 28 3000
obl. GC2038, affmt de SEPT. 71, TB, cert. Weid (FF 25'000)
64 20661 * 10c bistre, EN BLOC DE 4, neuf, TB, sig. Calves (FF 14'000) 28l 1200
64 20662 *** 10c bistre, type Il, EN BLOC DE 4, neuf, B, sig. Brun 28l 1000
(FF 10'500)
66 20663 < 20c bleu + 10c¢ brun sur bande recommandée cad ST.JULIEN- 340

GENEVOIS 30.11.04 CHARGE rouge a co6té, B et rare
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Photo Lot David Feldman November 1-6, 1993 Est. Sfr.
63 20664 © 20c Bleu, PAIRE NON DENTELEE (dit Lebaudy), cert.Calves 5000
'Paire vertic. obl. authentique et signée. C'est la premiére
fois que je vois une paire de ce timbre. Le timbre inférieur
est plié horizontalement' .... piéce probablement unique
(Cérés FF40'000+ pour 2 timbres,paire pas cotée)
20665 © 20c bleu, obl. étoile rouge, sur lettre des BUREAUX SPECIAUX 29 4000
cad rouge 2 SEPT 65, Palais de Biarritz pour Paris, superbe,
cert. Weid (FF 52'500)
20666 B< 1867 20c bleu (4) + 40c orange (3) affr.2f sur lettre de 29+31 150
Paris pour les Pay-Bas
66 20667 4 20c bleu, obl. GC2627, sur lettre de Neufchateau, variété 2911 300
“les abeilles ", TB, cert. Weid (FF 2'500)
20668 < 20c bleu, obl. GC3975, sur lettre pour Caen, variété “a la 2911 100
corne”, TB, cert. Weid
20669 ©=3 1869 20c Type Il + 30c (2 nuance diff.) + 40c sur lettre cad 2911+30/1 160
Paris Nr.1, & cad Paris 28.7.69 a cété pour Vienne, B
64 20670 ** 30¢ brun, neuf sans charn., TB, sig. Brun (FF 5'750) 30 500
20671 (*) 30c brun, bloc de 4, regommeé, B, sig. Calves 30 1000
64 20672 * 40c orange pale, neuf, TB, sig. Brun (FF 9'750) 23 700
64 20673 ** 40c orange, neuf sans charn., B, sig Brun (FF 6'250) 31 600
64 20674 * 40c orange, neuf, B, sig. Brun (FF 6'250) 31 600
66 20675 B4 80c s/lettre de 1871 pour Paris, obl. losange d’ancre et 200
Paquebot cachet & main rouge, cad ‘LIGNE U PAQ.FR.No.4" a
coté, qqgs dents courtes, B
64 20676 * 80c rose, neuf, TB, sig. Brun (FF 6'500) 32 600
20677 * 80c Rose, Emission Rothschild neuf, B (FF2850) R32 280
65 20678 ® 5F gris violet, obl. étoile de Paris, sur lettre chargé pour 33 8000
Murat avec 30c Cérés, cad 20 JUIL 74, bel affmt de 15F30,
dent, irrég, B, cert. Weid (FF 120'000)
Affranchissement rare sur enveloppe de petit format
64 20679 © 5F gris violet, bloc de 4, obl. étoile, petit pli, rare, B, 33 5000
cert. Weid (FF 63'500)
20680 © 5F gris violet, en bande de 3, obl. GC5104, dent. irrég., 33 2400
TB, cert. Weid (FF 31'000)
20681 © 5F gris violet, ensemble de 3 timbres, obl. diff., GP, 33 1800
étoile, annul. de fantaisie, TB, cert. Weid. (FF 25'500)
65 20682 © 5F gris violet, 2ex, obl. cad, TB, cert. Weid (FF 17°000) 33 1500
65 20683 © 5F gris violet, obl. cad Salle 1361 Agence consulaire de 33 1500
Vera Cruz, rare, TB, cert. Weid (FF 8'500)
65 20684 © 5F gris violet, 2ex obl. cad rouge des imprimées, TB, cert. 33 1500
Weid (FF 22'000)
67 20685 © 5F gris violet, 2ex, obl. PC357 et PC1334, TB, cert. Weid 33 1400
(FF 17°000)
20686 © 5F gris violet, groupe de 4 timbres, obl. diverses, ens. B, 33 1000
exp. Weid (FF 34'000)
65 20687 © 5F gris violet, x3 sur lettre chargé pour Auch, obl. GC 3023 33+ 2400
cad Prémery NOV 73, plus 30c(2) + 80c grand chiffres, affr.
incomplet mais trés rare, surtout sur lettre petit format.
Cachets de rec. 3023 en rouge et cad 2654/26 NOV 73,
Bordeaux/26 NOV 73 et arr. AUCH/27 NOV 73.
Piéce d'amateur, cert. Weid
20688 A © 1863 Lot d'oblitérations dont ancre sur 2¢, OR, PP, PD, cad 25/31 300
anglais, ancre bleu etc., B & TB (20 timbres)
20689 ** * 1869 Lot de Réimpressions de Rothschild dont bloc de 6 du 4c 25R/32R 1000
TB (FF 9'000)
20690 *** 1863-71 Remarquable ensemble de Empire Laurée, neufs dont 27/32 Offre
3x 80c rose, 5x 30c brun, B & TB (FF 110'000+) (33 timbres)
65 20691 ** 10c x2, 20c, 40c neufs sans charn, TB, tous sig. Brun 28/31 Offre

(FF 12'850)
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1871 Non émis (Ce.34)
67 20692 * 10c sur 10c bistre, neuf avec gomme, B, cert. Weid(FF10'000) 34 900
67 20693 * 10c sur 10c bistre, neuf avec gomme, B, cert. Weid 34 800
(FF 10'000)
67 20694 * 10c sur 10c bistre, neuf avec gomme, B, cert. Weid 34 800
(FF 10'000)
67 20695 © 10c sur 10c bistre, obl. cad 21 FEVR 87, B, cert. Weid 34 800
67 20696 * 10c sur 10c bistre, neuf, dent. irrég. sinon TB, cert Weid 34 600
(FF 10'000)
1870-71 Siége de Paris (Ce.36-38)
67 20697 *** 10¢ bistre, TETE-BECHE AU MILIEU D'UN BLOC DE NEUF, neuf 36T 6000
sans charn (ex.un timbre). Piéce d'exposition
Cert. Weid (FF 67°500)
67 20698 * 10c bistre, TETE-BECHE, neuf, TB, cert. Weid (FF 36'000) 36T 3000
64 20699 * 10c bistre, TETE-BECHE, neuf, TB, cert. Weid (FF36'000) 36T 3000
69 20700 &4 10c bistre, TETE-BECHE, proprement obl. GC2618, sur lettre 36T 2600
pour Agen, TB (FF 28'500)
64 20701 @ 10¢ bistre, TETE-BECHE, obl. étoile, B, sig. Roumet 36T 1500
67 20702 © 10c bistre, TETE-BECHE,obl. GC2813, B, sig. Brun (FF 15'000) 36T 1500
73 20703 © 10¢ bistre, TETE-BECHE, obl. GC3817, B, cert.Weid(FF 15'000) 36T 1000
66 20704 R 20c bleu sur lettre en affmt. de fortune avec 1c et 4c Lauré 37+ 300
obl. GC 1090, TB, sig. von der Weid
67 20705 *** 20c bleu, TETE-BECHE AU MILIEU D’UN BLOC DE NEUF, neuf sans 37T 4000
charn.(sauf.ex du bas), TB, jolie piece d'exposition
Cert. Weid (FF 39'200+)
73 20706 A 20c bleu, TETE-BECHE, obl. GC2240, sur frag., TB, cert. Weid 31T 800
(FF 11'000)
71 20707 ** 40c orange, bloc de 9, neuf sans charn., taches minimes, TB, 38 3600
cert. Weid (FF 44'000+)
67 20708 ** 40c orange, en paire, neuf sans charn., TB, cert. Weid 38 800
(FF 9'300)
66 20709 X 40c Orange sur lettre de 1874 pour le Portugal obl. GC532 38 300
avec cachet encadré VIA DE MAR a coté manuscrit ‘par vapeur
Sénégal’, TB
20710 = 40c Orange sur lettre de 1876 pour le Portugal obl. Bordeaux 38 200
cad, superbe VIA DE MAR LISBOA cad au verso, ms'par Mendoza’
TB
20711 r=3 1870 Lot de timbres Sieége neufs dont 2x10c bistre, 3 blocs 36-38 Offre
de 4 du 20c(trous), 9x40c orange, maj. des timbres TB,
(FF 80'000+) (25 timbres)
20712 © 1870 Lot d'oblitérations dont GC sur 4 blocs de 4 du 40c 36-38 Offre
orange, étoile, AS.NA., cad rouge, TB (FF 5000+)(23 timbres)
1870-71 La Guerre, Ballons Montés, etc
72 20713 @ Lettre affranchie avec 20c Lauré, obl. GC2885 de Plessis- 2000
Chenet, cachet des aérostiers NADAR DARTOIS DURUOF, lettre
mal acheminée, TB, cert. Weid
Date manuscrite 14 octobre, dont Jules Favre ou Jean Bart.
A I'atterissage en Belgique la lettre a été mal dirigée
(fausse direction) et est revenue par I'’Ambulant Rennes a
Paris (cad Le Plssis Chenet). Piéce rare.
Destinations
69 20714 XX RUSSIA: 1863-71 80c Rose obl. Paris étoile "1’ sur lettre 2000
pour St Petersbourg, Paris PI. de la Bourse 17 Janv. 71 cad
A coté, lettre légérement tachée sinon TB, destination rare
Courrier militaire
20715 Deux circulaires militaires neuves Croix-Rouge, TB 300
Alsace-Lorraine
20716 X2 20c bleu, burelage droit, sur lettre de Rouen ,cachet sans 6 100

date, pour Lyon, TB,cert. Weid,
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66 20717 B2 20c bleu, affmt mixte avec 20c Lauré obl. étoile bleu, sig.+ 6 400
cert. von der Weid, TB
Collections, lots, etc
20718 X 1870 3 lettres, pour Londres, Chalons/Soane et Amsterdam, TB 100
1870 Bordeaux (Ce.39-49)
67 20719 © 1c olive, EN PAIRE, obl. GRAND PD ROUGE, cachet rare, TB, 39 600
sig. Roumet
69 20720 X2 1c olive avec Laurée 4c et Sieége 20c sur lettre de Beaugency 39+ 400
obl. GC 376, affmt trois émissions, TB, sig. JF Brun
71 20721 ** 1c vert olive, rep. I, bloc de 12, neuf, TB (FF 8°100) 391 800
72 20722 ** 1c vert olive, rep.lll, bloc report de 15, neuf, TB, sig. 391l 900
Roumet (FF 10°750)
67 20723 * 2¢ chocolat-clair, rep. I, B, sig., exp. Weid (FF 5'000) 401 400
67 20724 © 2c¢ chocolat clair, obl. CG4170, TB, cert. Calves (FF 4'750) 40lb 400
73 20725 * 2c brun-rouge, rep.ll, bloc report de 15, neuf, B, cert. 4011 2000
Weid (FF 32000)
20726 © 2¢ rouge-brique, obl. typo, B, sig. Brun (FF 4'500+) 4011 500
67 20727 ® 2c brun-rouge, report Il, 1ex+ 1 paire, obl. typo, TB, cert. 4011 500
Weid (FF 6'000)
69 20728 X4 2c rouge-brique, percé en ligne, sur journal, obl. cad 40L 1200
Montrejean, piéce rare, TB, cert. Calves (FF 11'000+)
66 20729 = 4c gris, sur lettre en affmt de fortune avec 1c Lauré et 20¢ 41 400
Siége, obl. GC 2084, sign.+cert. von der Weid, TB
66 20730 X 4c gris, sur lettre, en affmt de fortune, avec 1c et 10c 41 300
Lauré, GC 1703, sig.+cert. von der Weid
69 20731 B4 4c gris, EN PAIRE, obl. GC235, sur avertissement, paire 411l 2600
touché sinon TB, rare, cert. Calves (FF 75'000)
72 20732 * 4c gris-foncé, EN BLOC DE 4, TB, sig. Calves (FF 17'000+) 41lle 1600
70 20733 = 5¢ vert-émeraude clair, obl. GC2145A, avec Siége 20c sur 42m 1000
lettre pour Grenoble, belle nuance, TB, cert. Roumet
(FF 4’000 pour timbre seul)
73 20734 * 5c vert-jaune, bloc report de 15, neuf, pli en bas, traces 42| 2600
de rouille en haut, B, cert. Weid (FF 34'500)
70 20735 = 5c vert, BANDE DE 4, obl. GC257, sur lettre, large bdf, 4211 1000
superhe, sig. Calves (FF 6'750 pour bande de 4 seule)
67 20736 © 5c vert-jaune, report I, 3éme état, bande de 3, obl GC508, 4211 400
TB, cert. Weid (FF 4'500)
67 20737 * 10c bistre, report |, neuf, marges énormes, TB, cert. Weid 43l 500
(FF 6'500)
67 20738 * 10c bistre, report |, neuf, TB, cert. Weid (FF 6'500) 43| 500
67 20739 * 20c bleu, type 3, report Il, neuf, petite tache, B, cert. 44| 400
Weid (FF 6750)
66 20740 B2 20c bleu-foncé, type |, report 1, sur lettre de Cognac, 44b 800
TB, cert. Weid (FF 7'850)
20741 X 20c bleu, type |, report 1, sur lettre pour Toulouse, TB, 44c 400
sig. + cert. von der Weid (FF 5'500)
66 20742 B4 20c bleu, type |, report 1, sur lettre de Riols, cad d4c 400
perlé, B, cert. Weid (FF 5'500)
20743 X 20c bleu, type |, report 1, sur lettre de Pau, B, cert. Weid 44c 300
(FF 5'750)
20744 B2 20c bleu, type |, report 1, sur lettre de Cognac, B, 44c 300
cert. Weid (FF 5'750)
20745 A 20c bleu OUTREMER, type |, rep. 1, obl. GC sur frag., nuance 44d 900
rare, TB, cert. Weid (FF 8'000+)
68 20746 X 20c bleu, type |, report 1, sur lettre pour Marmande,superbe 44e 600
sig. + cert. von der Weid (FF 5'500)
68 20747 X 20c bleu, type |, report 2, sur lettre de Mazamet, TB, 4de 600

sig.+ cert. von der Weid (FF 5'500)
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68 20748 B2 20c bleu, type |, report 2, sur lettre de St.Malo, cachet 4de 500
convoyeur, TB, sig.+cert. Weid (FF 5'500)
68 20749 = 20c bleu, type |, report 2, obl. GC2153, sur lettre de 44e 400
Madiran, cad perlé, B, cert Weid (FF 6'000)
68 20750 =2 20c bleu, type |, report 2, obl. GC1633, sur lettre pour 44e 400
St-Genis, B, cert. Weid (FF 6'000)
70 20751 X 20c bleu avec Laurée 1c et 4c sur lettre d'Issocire, obl. 46+ 500
GC 1845, TB, sig. Roumet
67 20752 * 20c bleu, type Il, rep. 3, en paire, neuf, petite fente en 4611 800
haut, B, cert. Weid (FF 13'500)
68 20753 B2 30c brun, 2x, obl. ML2, sur lettre pour la Suisse, variété 47 1000
“R relié au cadre"” sur ex. de g., superbe, cert. Weid
(FF 6'500+)
20754 X 30c brun sur lettre pour Londres,cad d‘arrivée, superbe 47 200
cert. von der Weid
20755 B4 30c brun, sur lettre de Roubaix, TB, sig.+cert. Weid 47 200
(FF 2'500)
67 20756 © 30c brun, EN BANDE DE 4, obl. PC1542, sig. Calves (FF13'500) 47 1200
71 20757 © 30c brun, en paire, obl. GC, pli entre timbres, TB(FF 4'200) 47 300
68 20758 30c brun + 40c Empire Lauré sur lettre de Limoges, bel 47+31 700
affmt. mixte, B, cert. Weid
71 20759 * 40c jaune-orange, neuf, TB, cert. Calves (FF 12'500) 48a 1000
73 20760 * 80c rose, EN BLOC DE 4, neuf, TB, sig. Calves (FF 22'600) 49 2200
20761 * 80c rose et 80c rose vif, neufs, TB, sig. Brun (FF 10'650) 49 1000
71 20762 * 80c rose, neuf, marges énormes, TB, sig. Brun (FF 4'650) 49 500
71 20763 * 80c rose carminé foncé, neuf, TB, cert. Calves (FF 10'000) 49d 1000
20764 0= 1871 2c paire avec Lauré 1c + Céres 20c sur lettre pour 25+38+40 200
Lyon, affr. de fortune de Paris 10.9.71, TB
20765 (*)B2 Lot de 11 lettres, dont 6 x 40c, frag. avec 80c, 4 lettres 600
avec 20c, ens. TB, maj. des piéces exp. Weid (FF 9'500)
20766 <A Lot de 10 lettres, dont 6 avec 40c, 1 x paire 40c, 1 affmt 500
mixte 40c Lauré, 20c Bordeaux, maj. des piéces sig. von der
Weid, B a TB (FF 9'000+)
20767 *x* 1870 Bel ensemble de timbres neufs, dont deux 5¢, un 10c et 39/48 Offre
cing 30c, qualité mixte, B, cert. Weid (FF 65'000+)(26 tim.)
20768 (*) A ® Petit lot dont 20c bleu report II1+11l x64, 30c brun x3, 40c 39/48 Offre
orange x6, également autres val., ens. B (FF 25'000+)
20769 A ® 1870 Lot de timbres obl., entre autre obl. typo, OR, paires, 39/48 Offre
qual. mixte, certain cert. Weid (FF 20'000+) (16 timbres)
20770 *(*) @ Ensemble comprenant recons. de planche du 10¢, 20c et 30c, 39/49 Offre
ggs pieces neuves dont paire du 10c, ens. B (FF 100'000+-)
1871-75 Céres (Ce.50-60)
70 20771 B2 1c vert olive, unité de 4 + 1 avec 25c bleu sur lettre de 50+ 300
Rouen, obl cad 24 Aout 76, TB, sig. Roumet
75 20772 * 4c gris-clair, en bloc de 4, neuf, TB, cert. Weid(FF 11'500) 52 1000
68 20773 X 5¢ + 30c + Empire Lauré 80c + Siege de Paris 40c sur lettre 53 300
pour Vendome, tous les timbres coupé aux marges (grandes
parties du cadre manquent, probablement di a la réutili-
sation des timbres) , affr. trés inhabituel sur petit lettre
de valeur
68 20774 B2 5c Vert (2) + 30c + 80c (6) + 1870-71 40c paire sur lettre 53+56+57 700
de 1873 pour Montevideo obl. étoile ‘8’ de Paris,'pr Steamer
Gironde’, la lettre un peu pliée (périphéral) et rouillée,
un bel affranchissement de 4 couleurs, rare
75 20775 * 10c brun sur rose, BLOC DE 4, neuf, dent. irrég. sinon TB, 58 600
sig. Miro (FF 11'500)
20776 * 10c brun sur rose (3ex), neufs, B a TB, sig. Brun (FF 7'050) 58 400
71 20777 © 10c brun sur rose, TETE-BECHE, obl. GC1196, petit pli 58T 1000

d'angle sinon TB, cert. Weid (FF 12'000)

The estimation is the expected result price for each lot.
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71 20778 * 15¢ brun sur rose, ERREUR, en paire avec 10c, bdf, tache, B, 55b 4000
cert. Weid (FF 42'5600)
70 20779 =4 10¢ bistre, TETE-BECHE, obl.GC2046, sur lettre de Dunkerque, 59T 10000
qqs. dents sép. au milieu, TB, cert. Weid (FF 150°000)
Piéce rarissime.
9 20780 © 15¢ bistre, TETE-BECHE VERTICALE, obl. GC 3369, TB, pigce 59T 5000
trés rare, cert. Weid (FF 65'000), photo couleur
68 20781 B4 25¢ Bleu deux paires sur enveloppe mortuaire pour le JAPON 60 240
obl. GC111, léger Yokohama Bau frangais cad au verso, qqgs
petites taches, sinon TB
20782 A G 25c bleu (2x), un sur frag., I'autre isol., variété grande 601 200
tache (juin 72), TB (FF 2'000)
9 20783 * 25¢ bleu, TETE-BECHE, neuf, TB, cert. Weid (FF 47'500) 60T 4000
71 20784 * 80c rose et 80c carmin rosé, neufs, B, sig. Brun (FF 12'250) 57 1000
20785 *** 1871 Ensemble de bons timbres neufs, grand chiffres 52/69 1500
gros chiffres et petit chiffres dont 4c gris x5,B 4 TB,
maj. sig. Brun (FF 25'950) (13 timbres)
20786 © Lot d'oblitérations, cad bleu, rouge, bo'te rurale etc., B 52/60 200
(11 timbres)
20787 *E* 1871 Lot de timbres neufs, la plup. sans charn. et sig. 52,564,565 Offre
Brun, B & TB (FF 40°000+) (15 timbres)
1876-1900 Sage (Ce.61-106)
71 20788 * 2c vert, type |, neuf, B, cert. Weid (FF 11°500) 62 900
71 20789 * 2¢ vert, type |, neuf, TB, cert. Weid (FF 11'500) 62 900
71 20790 © 2¢ vert, type |, 2 piéces obl. cad Marseille AFFMT, TB, sig. 62 280
Brun (FF 3'500)
71 20791 * 5c vert, type |, neuf, TB, cert. Weid (FF 5’500) 64 500
71 20792 * 5c vert, type |, neuf, TB, cert. Weid (FF 5’500) 64 500
71 20793 * 5c vert, type | et 10c vert, type |, neufs, TB, cert. Weid 64,65 900
(FF 12'250)
71 20794 * 5c vert, type | et 10c vert, type |, neufs, TB, cert. Weid 64,65 900
(FF 12'250)
75 20795 * 10c vert, type |, EN BLOC DE 4, neuf, TB, cert. Weid 65 2000
(FF 32'500)
71 20796 * 10c vert, type |, neuf, B, cert. Weid (FF 6'750) 65 400
75 20797 %A 15¢ gris, type |, EN BLOC DE 4, neuf, timbres sup. avec 66 2000
charn., TB, cert. Weid (FF 30'000)
71 20798 * 40c rouge-orange, type |, neuf, TB, cert. Weid (FF 4'250) 70 400
71 20799 ** 75c¢ carmin,type |,neuf sans charn., TB, cert Weid (FF 7'500) 71 600
71 20800 * 75¢ carmin, type |, neuf, B, cert. Weid (FF 7'500) 71 600
75 20801 *** 15c gris, type Il, EN BLOC DE 4, neuf, TB, cert. Weid 77 2000
(FF 22'500)
75 20802 **% 25¢ outremer, type I, EN BLOC DE 6, neuf, dent. irrég.sinon 78 2000
TB, cert. Weid (FF 22'900)
71 20803 ** 75c¢ rose, type ll, neuf sans charn.,TB, cert. Weid(FF16'500) 81 1200
71 20804 ** 75¢ rose, type ll, neuf sans charn., infime tache a g. sinon 81 1000
TB, cert. Weid (FF 16'500)
71 20805 * 75c rose, type Il, neuf, TB, cert. Weid (FF 16'600) 81 1000
71 20806 © 1c noir sur bleu de Prusse, obl. cad, dent. irrég. sinon TB, 84 1200
cert. Weid (FF 30'000)
75 20807 *** 25c noir sur rouge, EN BLOC DE 4, neuf, TB, cert. Weid 91 3000
(FF 36'500)
71 20808 ** 25¢ jaune-clair, neufs sans charn., en paire, bien centrés, 92 400
TB (FF 5'200)
73 20809 ** 25c jaune clair, neuf sans charn., coin de f., TB (FF 2'600) 92 300
75 20810 *** 25c¢ jaune-clair, BLOC DE 6, neuf, TB, cert. Weid(FF 17'700+) 92 1200
73 20811 ** 25c¢ jaune-bistre, neuf sans charn., TB, sig. Brun (FF 2'750) 92a 240

The estimation is the expected result price for each lot.
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73 20812 ** 5F violet sur lilas, neuf sans charn., bien centré, TB, sig. 95 400
Brun (FF 4'150)
73 20813 ** 5F violet sur lilas, neuf sans charn.,TB,sig. Brun (FF4°150) 95 400
76 20814 *** 5F violet sur lilas, EN BLOC DE 4, neuf, TB, cert. Weid 95 1500
(FF 20°000)
76 20815 *** 5F violet sur lilas, EN BLOC DE 4, neuf, TB, cert. Weid 95 1500
(FF 20°000)
73 20816 *** . 6F violet pale, paire, neuve, TB, cert. Weid (FF 8300) 95b 600
73 20817 ** 75¢ violet sur orange, paire, neuve sans charn., bdf, TB, 99 400
(FF 4'000)
73 20818 ** 75¢ violet sur orange, neuf sans charn., bdf, TB (FF 1'750) 99 200
73 20819 ** 75c¢ violet sur jaune,neuf sans charn.,bdf, sig. Brun(FF2000) 99a 220
76 20820 ** 2F bistre sur azuré, en bloc de 4, neuf sans charn., TB 105 400
(FF 4'150)
76 20821 *** 2F bistre sur azuré, bloc de 12 neuf, 8 piéces sans charn., 105 1200
léger pli en haut sinon TB (FF 12'550)
75 20822 © 2F bistre sur azuré, en bloc de 6, obl. cad, B, (FF 3'650) 105 300
20823 10c vert sur carte postale cad PARIS LES TERNES 76ll 200
(Ceres FF 2350)
68 20824 3 1894 Carte lettre privé 15¢ bleu 'Fetes du Centenaire de 75+98 200
Dunkerque’ affranchie avec Sage 5c (2) + 50c rose pour
Wageningen/Holland, rare
208256 4 1899 Lettre affr. Sage 1c noir (7 = bande de 5 + paire) + 2¢ 160
(bande de 3) + 3c gris (9 = bande de 4, 2 paires + 1 isolé)
+ 10c, cad Paris 69 pour Carlshad, qqs défauts de lettre
sinon affr. multiple B et rare
20826 4 10 cartes postales lithographiées World Expo 1900 avec 10c, 200
obl. ALMA, toutes pour I'Allemagne, TB
20827 X 1900 Lettre carte 10c noir avec cachet au rouleau American 200
World Expo pour I'Allemagne
20828 *** 1876-1900 Grande accumulation de timbres type Sage. Dans Offre
I'ensemble bien centrés. Entre autre se-tenants verticaux
et horizontaux, bdf, blocs de 4, B a TB (FF 220°000+)
(402 timbres)
74 20829 =4 1876-1902 Lot de lettres/CP’s (43) avec affranchissements 900
divers, plusieurs lettres récommandées, destinations divers,
1887 lettre chargée pour Moscou, tous états, a voir
20830 X 1876-1901 Lot de lettres/CP’s (25) pour destinations 650
intéressantes: Russie, Australie, Transvaal, Syrie, Nouvelle
Zélande, Rhodes - Turquie, Serbie etc., la plupart TB
20831 B ® 1876 Ensemble d’'oblitérations, dont cad sur 2c type |, bo'te 300
rurale sur 75¢ Rose etc, (FF 3'5630+) (7 tim.+ 1 carte)
20832 ** * (*) Ensemble sur pages d'album de timbres neufs et oblitérés 61/106 Offre
® dont 2¢ vert type | neuf, 75¢ rose type Il neuf, qgs défauts
ens. B (FF 80'000+)
20833 ** *[d Collection montée sur page d'album, entre autre 2c type Il 61/106 Offre
A® en bloc de 4 neuf sans charn., 2¢ type |, 10c vert type I,
13 lettres, B a TB (FF 15'000+)
20834 A Q@ 1876-1900 Inventaire remarquable timbres type Sage. 61/106 Offre
Oblitérations intéressantes, cad des imprimés, cachets jours
de I'an, annulation typo. etc. B a TB. (FF 385'000+)
(1529 timbres) -
20835 4 5F violet sur lilas avec bande de 3 du 15c bleu, bande de 3 95 1500

du 1F vert-olive, 5¢ vert, sur lettre chargée de LORMES,
obl. cad 22 JANV 79, affmt quadricolor, un 1F touché sinon
SUPERBE, sig. Calves

The estimation is the expected result price for each lot.
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20836 ***(*) 1878-1900 Collection fascinante et trés spécialisée de cette Offre
® émission trés populaire dans 1 volume. Assemblée par
émissions avec beaucoup de piéces neuves sans charn. de
premiére qualité comme Scott No. 64, 66 75, 81, 99 (2), 108
(2), etc. plus paires millésimées, qgs bons isolés: no. 67
(block de 4), 84 (bloc de 4), 84 (bloc de 9) 108 paire
millésimées avec obl. rouleau Belge, 96 avec cad cercle
unique Shanghai, 96 (obl.) bloc, etc. De nombreuses lettres
de premiére qualité accentuent le lot comme No. 100 (3) obl.
Shanghai pour I'Allemagne, No. 96 sur lettre et d’autres. La
beauté repose dans les oblitérations de pratiquement toutes
les catégories (p. ex. ancres, journeaux, de couleur,
rurales) de méme que des piéces exeptionnelles d'utilisation
a I'étranger avec beaucoup d'obl. Shanghai, Budapest,
anglaises,Suéde et d'autres. Principalement B & TB,excellent
lot qui ne pourrait pas facilement étre reconstitué.
1900-1981 Emissions générales
73 20837 © 1900 Merson 45c et 50c surchargées ANNULE, timbres des cours 700
d'instruction, signés Brun, B (FF 11'650)
20838 *(*) 1900 Mouchon 25¢ et 30c neuf et 1914 Croix-Rouge 10c + 5¢ 114-15,147 150
neuf, B (FF1650)
77 20839 * 1900 Mouchon 30c¢ bloc de 4 neuf, B 115 200
75 20840 ** 1900 Merson 2F violet et jaune, neuf sans charn., 1 dent 122 1000
irrég., TB, cert. Weid (FF 17°000)
75 20841 * 1900 Merson 2F violet et jaune, neuf, TB,cert. Weid (FF7'500) 122 600
76 20842 *** 1906 Semeuse chiffres maigres 35¢ violet, neuf, EN BLOC DE 4 136 1000
coin de feuille, TB, cert. Weid (FF 12'000)
77 20843 ** 1917-1919 1ére série Orphelins,neuve sans charn., TB, cert. 148-165 2600
Weid (FF 36'750)
75 20844 ** 1923 1F Congrés de Bordeaux, neuf sans charn., TB (FF 4'250) 182 300
20845 * 1923 1F Congrés de Bordeaux, 4x, neufs, TB (FF 9'000) 182 Offre
20846 *** 1924-26 Semeuse camée avec bandelettes dont 12 Phénas, 1 188-188A 700
carnet phéna, 5 Minéraline, B a TB (FF 12000+) (27 timbres)
20847 *(*) 1925-26 Merson série de trois, neuf, 3f sans g., B (FF 3680) 206-208 180
76 20848 * 1927 Légion 90c rouge, sans chiffres 90, neuf,TB, cert. Weid 244f 600
(FF 11'000)
76 20849 ** 1929 Le Havre 2F, neuf sans charn., TB, cert. Weid (FF5'850) 257A 400
76 20850 * 1929 Le Havre 2f neuf TB, cert RPS (FF 5850) 257A 400
20851 * 1929 Le Havre 2F, 8 timbres neufs, TB, (FF 26'000) 257A Offre
74 20852 1929 Le Havre 2F sur lettre rec. ayant circulé, bdf, sig. + 257A 600
cert. Weid
74 20853 X 1929 Le Havre 2F sur carte postale, B, sig. Weid 257A 400
70 20854 © 1929 Le Havre 2F, obl. cad expo., coin de feuille, sur 267A 300
ticket d'entrée, amusant, TB, sig. Weid
76 20855 ** 1930 Pont du Gard 20F, neuf sans charn., dent. 11, bdf, TB, 262B 550
cert. Weid (FF 7'500)
76 20856 ** 1930 Pont du Gard 20F, neuf sans charn., dent. 11, TB, cert. 262B 500
Weid (FF 7'500)
20857 A 1937 PEXIP paires sur exposit. souvenir obl. 26.6.37 348-51 120
20858 1937 12 cartes avec la série Musées Nationaux, TB (FF6000+) 3544355 500
20859 ** 1945 10c Brun noir en feuille compléte neuf sans charniére 670 200
avec piquage a cheval, TB
20860 ** 1945 Arc de triomphe, diverses double impressions (11), 702-711 400
reconstit. des planches (34 feuilles de 28 timbres), TB,
(FF 6'000+-)
20861 * 1949 UPU serie non dentelé, TB (Yv.FF4500) 400
20862 B2 1953 1ére Série des Sports,chaque valeur obl. sur lettre par 960-65 120

cachet spécial au rouleau CONGRES DU PARLEMENT VERSAILLES,
supplémentaire ‘Gandon” et cad Congrés, tous pour la
Bulgarie

The estimation is the expected result price for each lot.
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Blocs, feuillets
20863 * 1925 Paris, 4 blocs dont 3 oblitérés, 1 neuf avec charn., 1 2000
15 timbres sans charniéres, B a TB (FF 35'000+)
20864 ** 1927 Expo. de Strasbourg, neuf sans charn., infimes traces, 2 600
TB (FF 11'500)
20865 *** 1927 Strasbourg neufs, 4 blocs, B a TB. (FF 21'000+) 2 2000
20866 © 1927 Strasbourg 5 blocs oblitérés, TB (FF 23'000) 2 1200
20867 * 1937 PEXIP Bloc feuillet No. 3, avec cad d'Exposition en 260
haut, neuf, TB (Ceres FF 3250)
20868 *** 1937 PEXIP x 8 bloc-feuillets, maj. sans charniéres, 3 1000
B (FF 15'000+)
20869 ® 1937 PEXIP x 6 bloc-feuillets oblitérés, B (FF 9'600) 3 600
20870 ** 0@ 1949 10 blocs CITEX neufs sans charniéres + bande de 5 1500
5 et de 3 obl. + 1ex obl. (FF 38'500)
Poste aérienne
74 20871 =64 1927 Marseille 2F sur lettre (Gréce), ainsi que le 5F sur 1-2 800
lettre {Sadgon) TB, sig. + photo Weid
74 20872 = B& 1927 Marseille 2F et 5F sur lettre officiel du salon, 1-2 500
recommandée, TB, cert. Weid
20873 = 1927 Marseille 2F et 5F sur lettre, obl. salon, TB,cert.Weid 1-2 400
20874 = A 1927 Marseille 2F et 5F, sur devant de lettre, B, sig.+cert. 1-2 300
Weid (FF 2'600+)
20875 = * 1927 Marseille 2F x6, 5F x7, neufs TB (FF 14'950) 1,2 Offre
76 20876 > * 1927 Marseille 2F, neuf, écusson cassé, TB, cert. Weid 1a 600
(FF 8'000)
75 20877 * 1928 lle de France, 10F sur 90c rouge, 10F sur 1F50 bleu, 3.4 3000
neufs, petit pli sur le 90c sinon TB, cert. Weid (FF 66'500)
77 20878 = ** 1930 Expo. Aéropostale de Paris 1F50, neuf sans charn,, TB, 6¢ 380
cert. Weid (FF 4'650)
74 20879 B2 1930 Carte officielle avec 1150 perforée, trés bon centrage, 6¢ 400
cert. Weid
74 20880 *» 0 1930 Carte officiel avec 2f50 perforée, centr. correct, 6c 400
sig. Weid
74 20881 =~ 1930 Carte avec 150 perforé + timbre Belge, +vignette 6c+ 400
vol Paris-Bruxelles, timbres bien centrés, cert. Weid
77 20882 > ** 1936 50F Paris, neuf sans charniére, B (FF 8000) 14 600
20883 = * 1936 50F Paris x 5 neufs, B (FF 23'750) 14 1200
81 20884 = @ 1936 50f Vert-jaune, bloc de 8 obl. cad, légerment brunatre, 14 600
rare (Cérés FF17600+)
77 20885 = ** 1936 50F vert-foncé Paris, neuf sans charn., TB, cert. Weid 14b 800
(FF 10'000)
20886 > * 1936 50F Burelage x 4 neufs, B (FF 15'400) 15 800
77 20887 ** 1936 50f Burelage, neuf sans charniére, coin de feuille, TB 15 600
(FF 8400 cette qualité)
77 20888 ** 1936 Burelage 50F, neuf sans charn., bdf, TB (FF 6'750) 15 500
77 20889 * 1936 50f Burelage, neuf, coin de feuille, TB (FF 6'750) 15 500
20890 > *** 1930-70 Excellent lot dont 20 x 500F UPU neufs, 10 x 1000F Offre
® Vue de Paris neufs + env. 80 x Vue de Paris obl., neufs maj.
sans charn. (FF 65'000+) (483 timbres)
20891 = *** Petit lot dont Marseille, Expo Paris perf., 50F Vue de Paris 1/15 1000
50F Burelage, TB (FF 16'000+)
20892 X 1929-51 Sélection de lettres poste aér. Catapult ‘lle de 300

France’ avec signature de Domergue 27.8.29 New-York au Havre

aussi 2 piéces poste aux armées avec croiseur Tourville en
1939 pendant la guerre civile en Espagne, lot intéressant

The estimation is the expected result price for each lot.
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Colis postaux
20893 ** 1892-1938 Lot de 14 timbres neufs sans charniéres, dont 2000
5 x Cérés 3, 1 x Cér.54A, 1 x Cér.131, TB (FF 30'000+)
Timbres-taxe
74 20894 1859 10cts litho. sur lettre, superbe,cert. Weid (FF 3'750) 1l 500
20895 B4 1859/71 4 lettres,3 avec le 10c typo., 1 avec le 25¢, B 2B/5Al 200
78 20896 *** 1863 15c¢ noir, lithographié, EN BLOC DE 10, neuf, large bdf, 4 1000
TB, cert. Weid (FF 10'000+)
7 20897 *** 1863 15¢ noir, lithographié, en bloc de 4, neuf, bdf, TB, 4 400
cert. Weid (FF 4'250)
TT 20898 © 1863 40c bleu, obl. cad CORBEIL 23 OCT 71, superbe, cert. 7 300
Weid (FF 2'850)
77 20899 *** 1881 5F noir, EN BLOC DE 4, neuf, infimes taches sinon TB, 24 6000
cert. Weid (FF 75'000)
78 20900 ** 1908 Recouvrement 50c rouge, bloc de 4 avec raccord au 47 800
milieu, neuf sans charn., TB, sig. Weid (FF 11'000+)
78 20901 ** 1908 Recouvrement 50c rouge, neuf sans charn., coin de f., 47 280
TB, sig. Weid (FF 2'750)
77 20902 * 1908 Recouvrement 50c rouge, neuf, TB, sig. Weid (FF 1°600) 47 120
20903 ** *(*) Collection montée sur feuilles d’album, la plupart neufs 1177 Offre
(O] avec gomme, entre autres 1871 40c bleu, 60c bistre, 40c bleu
1881 2F noir, 1893 1F rose sur paille, B a TB, sig. Calves
{FF 34'500+-)
20904 *** A 1859-1931 Lot important de timbres-taxes maj. obl., dont Offre
O] nombreux 15cts noir litho., 3 x 60cts jaune-bistre neufs
aussi 2 x 25 cts, maj. sans charn., tous bien margés,
B & TB (FF 100'000+) (268 timbres)
80 20905 B2 1860-1939 Lot de lettres (20) avec affranchissements intér. 300
incl. Lettre de 1899 avec 1881 1c + 1893 5¢, la plupart TB
Timbres pour journaux
78 20906 * 1869 5c rose sur papier teinté, neuf,TB,cert.Weid (FF13'600) 12 1000
78 20907 * 1869 5¢ rose sur papier teinté, neuf, B,cert.Weid (FF13'500) 12 1000
20908 *** A  1868-1884 Joli ensemble neufs et obl. pour journaux dont 600
® 20 x 2c bleu dent., 1 frag. avec 2c¢ noir surchargé EPREUVE,
TB (FF 10'000+) (26 timbres)
Timbres télégraphe
78 20809 © 1868 25¢ carmin, EN BLOC DE 4, obl. cad GUINGAUD 12 AOUT 70, 1 1000
le “12" manusc., TB, cert. Weid (FF 11'000)
20910 *® 1868 8 timbres dont 25cts et 50cts neufs, non-dentelés, 600
épreuves du 50cts dentelé et du 2F. (FF 10°000+)
Carnets
20911 ** 1930 Trois carnets “Sourire de Reims”, tous complets mais un 256 700
carnet réarrangé, TB
20912 ** 1930 Sourire de Reims carnet cpl .et trés frais, TB, 256 400
(Ceres FF 5750, Mi DM 3200)
Franchise militaire
200913 *~* 1901 Ensemble timbres Franchise Militaire, maj. neufs sans 1-7 300
charniéres, TB (FF 3'600+) (25 timbres)
Timbres préoblitérés
20914 A 55¢ sur 60c violet Semeuse lignée, avec 10c Semeuse camée 47451 120
sur document, cachet “RETOUR A LENVOYEUR", peu courant, TB
sig. Weid
77 20915 ** 80c sur 1F orange type Paix, neuf sans charn., SURCHARGE T4a 300
RENVERSEE, TB, sig. Weid et Brun (FF 2'850)
20916 ** *(*) 1893/1948 Collection sur feuilles d'album, dont Sage x1, 1000

Postes Paris, Postes France, Semeuse 55 sur 60 etc., Ba TB
(FF 27°000+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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20917 *** 1922-40 Bel ensemble dont 30c bleu Semeuse x 6, 60c 44/114 1000
Mercure x 30, B (FF 27°000+) (108 timbres)
Militaire
20918 B4 A  1913-18 Grande accumulation (plus de 1200) lettres et cartes Offer
de la Premigre Guerre Mondiale avec grande variété de cachet
militaires frangais y compris Gares de rassemblement,
Bureaux centraux, Bureaux frontiére, Bureaux ambulants
d’armée, Prisonniers de guerre, Service de Santé et Hospi-
taux Armée: Infanterie-Cavalerie-Artillerie et Techniques,
Secteurs No.1 - 263, plus Troupes coloniales des Algérie,
Madagascar, Maroc, Martinique, Somalis, Togo etc., manifique
ensemble pour le specialiste (1200+)
Postes serbes
80 20919 2 ROUMANIE: lettre militaire recommandée affr. 40c, TRESOR ET 200
POSTE 526B a coté avec méme étiquette pour Paris, rare
Note: 526B = base de Galatz
Timbres de guerre
80 20920 X 1914 10c vermillon, Chambre de Commerce de Valencienne, 1 500
sur lettre, superbe, cert.Weid (FF 4'000)
80 20921 X4 1940 BESETZTES/GEBIET/NORDFRANKREICH : 90c + 35¢c Enfants des 1000
Chémeurs paire, obl. cachet encadré et cad DUNKERQUE NORD,
cachet d'arrivée au verso, B et trés rare, cert. Pickenpack
20922 B4 1940 2x50c rose-rge sur lettre + 2x50c bleu aussi sur léttre 34 100
surch.Dunkerque sign. Weid, B a TB
Timbres de franchise
20923 * 1942 Deux bloc-feuillets Ours, B a TB (FF 3'000) 1 100
Timbres de greves
20924 02 1883-1977 Petit ensemble de 50 entiers, etc. la plupart 600
obl., TB
20925 ** 1909 Amiens 44ex du 10c vert et outremer dont 1 feuille cpl, 1 400
+ 3 tétes-beche, 10 sans C, TB (FF 6'480) (44 timbres)
20926 ** 1953 10F bleu et brun et 10F jaune et rouge sombre, cdf, 1,2 200
neufs, signés Brun, TB, (FF 3'350)
Oblitérations
Campagnes d'ltalie
80 20927 X 20c bleu, type Il, obl. grille, sur lettre pour Lyon, cad 14 400
CORPS EXPEDITIONNAIRE D'ITALIEE 2EME Division,TB, cert.Weid
(FF 3500)
80 20928 < 20¢ bleu, type Il, obl. grille, sur lettre pour le Vaucluse, 1411 400
cad CORPS EXPEDITIONNAIRE DITALIE 1ere Div., TB, cert. Weid
Guerre d'Orient
80 20929 X 20c bleu, obl. PCAO1C, sur lettre pour Paris, cad ARMEE 141 1400
D'ORIENTE 1ER CORPS, TB, cert. Weid (FF 14'000)
Oblitérations Maritimes
20930 &< 1866 Lettre pour Marseille obl. ancre, cad 'PHASE 14 fév 66 23 300
Occupation Sarde-Duché de Savoie
Oblitérations sur timbres Sardes
80 20931 X 1853 20c premiére émission des Sardegna oblit. par rare 1000
‘muto a rombi‘cad S.Jéoire a coté, lettre de qualité
irréprochable cert.V.d.Weid
78 20932 = 1859 Petite lettre pour Paris, affranchie 5c vert-jaune 13BE+16A 2000
paire + 40c rose obl. cad UFFAMB.LINEA VITT.EMAN. (1)/
4.DIC.59 de la ligne St.Jean-de-Maurienne a Aix-les-Bains,
TB et rare cert. E.Diena
79 20933 X 1859 Lettre sans texte, adressée a un militaire en Italie, 14AC 1800

affranchie 10c brun pourpe obl. cad AIX LES BAINS/25.NOV.59,
B et trés rare tarif militaire, cert. Robineau

The estimation is the expected result price for each lot.
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Levant francais
Alep

1857 40c orange + 10c brun obl. cachet rhombe Marseille avec 240
trés beau POSTE FRANCAISE D'ALEP bleu en ligne & céte, sur

lettre pour Alep, petits &4 sans marges mais TB avec cachet

clair et frais.

Alexandrie
1871-75 80c Rose bloc de 7+1 obl. GL “5080”, B et rare 300

1880 cad ALEXANDRIE EGYPTE sur 1f bloc de 4 + 5f bloc de 6 600
s.fgmt, un timbre avec pli, B et rare

1880 Fragment avec bloc de 15 du 1F vert-bronze Sage, obl. 82 500
cad Alexandrie 22 Juil 1880, dent. irrég. sinon TB

Algérie

1874 Lettre d'Oran affr. avec 25¢ bleu, obl. GC5051 pour 500

Pontarlier, réexpediée ensuite 4 Couvet{Suisse) réaffranchie
avec 5c vert-jaune pour tarif frontalier, intéressant, B

Beyrouth

1869 Lettre affr. Empire 40c, obl. ancre bleu sur lettre de 340
Beyrouth pour Lyon, cad 'BEYROUTH PAQ.FR.X No3' 4 coté

1872 Pli pour Lyon avec 1863-71 30c brun (2 nuances) + 1871 30+35+59 750
vert pale sur bleu + 1871-75 15¢ obl losange ancre, Beyrouth

PAQ.FR.A.No 5 oct. cad a cété, affranchissement tricolore de

3 émis, TB et rare, cert. Holcombe

Cavalle

1893-1900 10c + 15¢ + 1pi sur 25¢ obl. sur fragment, B 3+5+6 240
Constantinople

1854-1906 Lot de lettres (11 + 1 devant - 5 sans timbres), 400
divers marques maritimes avec oct. Constantinople Paq, Fra.

No 1 cad en noir et No 3 en rouge, Phase/Euphrate/Gange

cad’s, tous états

1868-72 Lot de 3 lettres, petits défauts, différents affr., 300
cad 'CONSTANTINOPLE/PFR.No1’(+ No2), autres marques ete.

Jerusalem

1874 Lettre pour Gand (Belgique) affr. paire de 30¢ brun, 2000
obl. GC5089 de Jaffa, Croix de Jérusalem superbe en bleu,

destination rare de Jaffa, piéce d’amateur, Cert. Weid

Port Said

1899 Lettre locale et recommandée affranchie VINGT-CINQ 300
surch. sur 10¢ paire + 15¢ sage surch. obl. Port Said,

Egypte cad, pli central, qgs taches rouillées, rare

Salonique

1862 Lettre pour Livorno affr. Empire 80c non dent., obl. PC 300
'4012’, cad 'SALONIQUE/TURQ.D'EUROPE’, B

Smyrne

1847 Lettre pour La Saxe avec cad SMYRNE (TURQUIE) PAQUEBOT 360
DE LA MEDITERRANEE rouge encadré a cété divers cachet de
taxe

Varna

79

20948

K

1855 Lettre de Balaclava en Crimée pour Génes écrit un mois 5000
aprés la capitulation de Sebastopol, acheminement frangais

trés inhabituel via Varna avec cad extrémement rare VARNA/

BULGARIE seulement pendant 6 mois en service, avec cachet

en ligne VIA DI NIZZA et Marseille et Nice au dos, piéce

importante et rare de Levant frangais.

20949

Oblitérations maritimes, paquebots, etc

1838 Lettre de la Syrie avec POSTES FRANCAISES (RHAMSES) 240
pour Athénées, légers défauts de lettre, rare

The estimation is the expected result price for each lot.
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1853-65 Lot de 7 lettres sans timbres tous avec diff. cad de
bateaux: Vatican, Alexandre, Gange, Amérique etc, la plupart
d'origine Turque, qqs petits défauts, B a TB

1857-65 Lot de 4 lettres affr. Empire 10c + 40c, obl. ancre,
cad paquebot de 'DANUBE’, 'MOERIS’, 'SINAI' et INDUS’, qqgs
défauts, B

1863 Lettre affr. Empire 10c(défauts) + 40c obl. ancre noir,
cad 'PAQ.AMERIQUE’ et linéaire 'POSTE FRANCAISE/D'ALEP’ bleu

1866-68 Lot de 2 lettres pour France affr. 40c(défauts) &
80c, différents obl., cad ‘'CONSTANTINOPLE’ & ‘MERSINA,
qqs défauts, B

1869-72 Lot de 2 lettres, affr. 40c et 80c avec 2 timbres
Turque au verso, différents obl., cad "ALEXANDRETTE’ et
‘PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE’, qqs defauts

Collections, lots, etc.

1814-71 Lot de 4 letires, diff. fkgs with 1 stampless sent
by English ship, var. PO.s incl. Beyrut & Corfu, 2 military
cvrs, all with diff. cancels & pmks, fine & interesting lot

1845-75 Belle ensemble de 16 lettres, deux fragment et trois
timbre, avec des obl. divers, incl. Alexandrette, Lataquie,
Trebizonde, Salonique, Dardanelles, Constantinople, Algerie,
Tunis, Smyrne etc., B et rare (21 pieces)

Bureaux frangais a |'étranger
Buenos Aires

1871 Pli pour Malaga affr. avec Bordeaux 80c, coin sup.faute
obl. ancre, cad octo. “BUENOS-AYRES PAQ. FR. J No.1”, taxée
1 Pesetas, au verso cad TRANSATLANTICO, TB

Cap Haitien

1875 Lettre affr. Siege 40c, Gros Chiffres 80c x2, pour
Nantes, obl. ancre, cad octo. 29 OCT 75, TB, sig. JF Brun

Shanghai

1871 Lettre pour la France avec 1863-71 20c + 80c obl. 29+32
GC5104 Paris cad au verso, TB

1872 Pli pour France avec Nap. 5¢ + Cérés 15¢ + 80c obl. 20+57+59
GC5104, timbres recouverts légérements, Shang-hai Chine cad

A coté et cachet d’arrivée de Lyon, bel affranchissement

mixte et tricolore

1872 Lettre pour la France avec Nap. 80c paire verticale + 32+38C
Cérés 40c (4 retouché) obl. GC5104, ms 'Voie Tramane’, TB

1873 Lettre pour la France avec 1862 10c (2)+1871-75 80c (3) 21457
obl. GC5104 et cad de Shang-hai, cad de Lyon au verso,
affranchissement mitxte, TB et rare

1874 Lettre pour France avec 1870-71 40c + 1871-75 80c paire 38+57
obl. GC5104, Shang-hai cad a coté et Lyon cad d'arrivée, TB

Tunis

1863-77 Lot de 14 timbres avec 1867 80c obl. GC5107 en bleu,
1870-71 40c obl. GC5121 (La Goulette), 1871 5c Nap. avec
Cérés 25¢ bande de 3 sur fgt., émis Sage obl. Goulette et
Sousa cad's, la plupart TB

Turquie

1865 Lettre de Madrid pour Orfa via la France et Turquie

d’Asie et Alexandrette, Syrie, cachet lin. bleu “POSTE
FRANCAISE D'ALEP” et taxée 10, cachet du transitaire” VICENZO
MARCOPOLI D'ALEP " et date manus. 14 Ottober 1865, enveloppe
incomp., B, intéressante

Yokohama

1872 Lettre pour France avec 1863-71 80c bande de 3 obl. GC 32
5118 (1 défecteux), Yokohama Bau frangaic cad a co6té, Torino
cad au verso, qqs petits défauts au verso, sinon TB
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1874 Lettre affr. Cérés 5¢ + 15¢ + 80c pour la France, obl.

GC '5118’, cad 'YOKOHAMA Bau FRANCAIS’, bel affr. tricolore,

TB signé Calves
Collections, lots, divers, etc.

1761-1895 Lot de 92 lettres préphilateliques, avec beaucoup
de cachet divers, dont PPAYE PARIS, F/PP, G/PD. etc., B

1824-1962 Accumulation de lettres et cartes, beaucoup de
piéces intéressantes et de qualité, div. émissions classique
etc. B (plus 150)

1849-1875 Accumulation de timbres oblitérés dont Cérés 25¢
(176), Présidence 25c (127) aussi Empire et Cérés

llléme République. Tous bien margés (FF 56'000+)

(939 timbres)

1849-1937 Lot de 68 lettre diverses, plus qqgs timbres, & qqs
belles affr.,B a TB

1849-1950 Plusieurs centaines de lettres classées dans 3
bo'tes avec prix marqués FF300°000+/-, B 4 TB (100's)

1849-1960 Collection étendue en 2 albums plus classeur avec
duplications, sans charniéres, neufs ou obl., collection
presque compléte, specialisée en premiéres émissions y
compris lettres, aériens, préobl. etc.,(Cérés FF 300°000)

Grande Collection d'émission Cérés et Napoléon, fascinante,
trés spécialisée et étendue de I'époque, plus de 1400 piéces
et env. 26 lettres selectionnées. Cette collection a été
constituée dans les années 1920 et 1930 et bien identifiée

en anglais en ce qui concerne la multitude de cachets rares
et exotiques, erreurs de planche, etc. Assemblée par
émissions avec de vastes quantités de timbres de premiére
qualité. (Nous ne pouvons pas tous les énumérer mais nous
vous assurons que la valeur de catalogue est énorme). Parmi
les nombreuses merveilles sont le No. 6, paire avec cachet
grille rouge (paire avec défaut Y+T F 15.00 pour isolé), No.

9 avec joli rec. N.Y. rose, Nos. 12-20 avec nombreux cachets
ancre + imprimés Détaxe - PD, beaucoup de piéces utilisées a
I"étranger, multiples etc. D'excellents bordeaux y compris
No. 39 (1 neuf, 7 obl. avec piéce inhabituelles, trés

difficile a reconstituer. (+3 cartes Hagner échantillons de
collection)

53+57+59 1200

Offre

700

4/58 Offre

400

Offre

10000

Offre

20974 A @

1849-75 Inventaire remarquable timbres oblitérés : Cérés,
Présidence, Empire, Napoléon Ill Lauré, Bordeaux,

llléme République. Multitude de pairs, bandes de 3,4,5,6,
blocs de 4, bdf, lignes d’encadrements, nuances.
Oblitérations intéressantes y compris OR, grille sans fin,
PP, PD, cachets de bo’te rurale, cad rouge (imprimés), cad
tardifs, impressions typo., ancre, ambulant, AS. NA., traits
de plumes. Tous bien a trés bien margés, les autres bien
dentelés. Piéces importantes signées Brun.(FF 1°030°000+)
(4109 timbres)

1/59 Offre

20975 =< A 1849-75 Belle collection sur pages d'album, obl. différentes

(O]

20876 2% (%)
RAG
F

20976A** * (*)
A

20977 E»»-**
)=
AG®

20978 =

ainsi que nuances, entre autre 5F Empire Laurée x5,
nombreuses lettres dont un ballon monté, ens. B(FF 140°000+)

1849/75 Collection d'oblitérations sur Cérés, Présidence,
Empire, Laurée, Siege, Cérés dent., gr. sans fin, cad, gros
points, étoile, Paris bureau J, plusieurs lettres pour
I’Amérique, aussi réimpressions, ens. B (FF 280'000+)

1849-1900 Grosse stock de classique dans deux volumes,
generalement TB (100's), prix marqui detail FF400'000)

1850-¢1950 Lot et accumulation France et gqgs. colonies,
Meonaco etc. surtout timbres neufs, blocs de 4, séries compl.
période 1940-45 y compris surcharges Libération et sur
lettre, qqgs. classiques Présidence Réimp., carnets,vignettes
aussi qqgs. pays étr., intéressant (100's, 6.5kgs)

1850-1956 Lot de lettres (113) avec affranchissements divers
la plupart avant 1875, destinations (Russe, Mexique, Suéde
etc.,) combinaisons, cachets des expositions etc., B 4 TB

1/60 Offre

1/60 Offre

Offre

Offre

900

The estimation is the expected result price for each lot.
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1850-76 Lot de lettres (49), affranchissements divers avec
mixte et tricolor, qgs 1849 20c (nuances) et 25c sur lettre,
1853 émis jusqu’au 80c (nuances) avec 5c unités sur lettre +
paire etc., la plupart TB, qqgs superbes

1850/72 Ensemble de 9 lettres montées sur pages d'album,
obl. intéressantes dont Chargé, Rebuts, Trouvé a la Bo'te,
T & T, aussi lettres taxées de I'Espagne, du Pérou, de la
Grece, TB

1853-1875 Lot trés intéressant de 21 essais de mise en train
de timbres classiques

1853-75 Lot de timbres neufs (gomme tout état) Empire et
Céres Rép, entre autre bloc de 28 du 1ct vert-clive Céreés
Rép.(qqs traces de rouille), 6 ex 30cts brun gros chiffres,
5 blocs de 4 du 25cts. Maj. de piéces signées Brun, B a TB
(FF 160°000+) (289 timbres)

1853/1940 Groupe de lettres et frag. toute époque, obl. B.M,
Francia via de Mare, bo'te rurale, surtout sur Empire et
Empire Laurée, aussi aviation et FDC, B a TB (44)

1855-74 Lot de lettres pour I'ltalie (28), la plupart avec
1853 20c + 80c, qqs cachets maritimes (ROMA VIA DI MARE,
CIVITAVECCHIA VIA DI MARE), Ba TB

1856-1960 Lot de lettres, incl. Colonies, Emp. 20c bloc de 4
Farces Alliées en Algérie, etc., lot trés intéressant(150+-)

1857-76 Lot de lettres (46) avec affranchissements divers
(tricolor X 2), destinations divers (Brésil, Egypte..),
cachets divers (Trouvé a la boite..), la plupart B a TB

1858/1900 Petite collection d'oblitérations du Bureau de
Paris 1 sur timbres et lettres, couvre période Empire a
Sage, obl. étoile et cad, entre autre 14 lettres, TB

1859-74 Petit lot mixte de lettres, devants et imprimés,
dont France et Etats du Pape partie de lettre et France avec
Italie affr. d(i, etc. aussi 25¢ avec cachet rouge oval “DE
TAXE" rare, un ensemble rare et intéressant (15).

1860-1955 Lettres diverse B (56)

1862/1900 8 timbres surchargés SPECIMEN dont Empire x5,
Laurée x2, Sage x1, TB, sig. Brun (FF 12'200)

1863-1903 Lettres CHARGEES (10), affranchissements divers,
qqs défauts, a voir
1864-1925 Collection de timbres mobiles pour quittances,

tous neuf et presque tous surch. EPREUVE, qgs collés sur
feuilles, sinon TB et frais, ensemble rare (64)

1867-77 Lot de lettres (11), tous avec affranchissements
mixtes, tous états, sinon bel ensemble

1868-73 Lot de 5 lettres, affr. diff. Empire & Cérés timbres
pour Athenes, variétés des cad, TB

1868/1940 Petit lot comprenant timbres pour journaux, 1870
Alsace-Lorraine, entiers Télégrammes, faux pour servir etc.,
ens. B (FF 7'000+-)

1872-1952 Lot de lettres de France, Colonies frangaises et
du Levant Frangais (inc.SAMOS en viol), B a TB, (41)

1897-1962 Ensemble de lettres et cartes principalement
emmissions 1949-1951, mixed a TB (env. 30)

1900/20 Timbres cours d'instructions, SPECIMEN, dont
1/2c sur 1c ardoise, 10c vert Pasteur, 2 x 5¢ préo, TB
(FF 80'000+) (298 timbres)

1900 EXPOSITION UNIVERSELLE collection des CP 47), 8 avec

grand format, plusieurs avec cachets manuels exposition, la
plupart TB, joli ensemble

1900-25 Grande accumulation de timbres maj. sans charniére
entre autre, 2Fr type Merson non-dentelée, 22 x 10F Merson
et 18 ex du 20F. (FF 250'000+) (1170 timbres)
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1932 5éme série Amortissement s/lettre rec. pour Lausanne & 275-77
1900-37 2 carte postale avec diff cachets des Expo 1900,

1937 Louvre dans de 2 cartes, 1927 Caisse d’amortiss.10 s.

40c bleu dans carte postale 40c pour la Suisse

1900-79 Grande collection dans classeur, plupart sans char-
niéres & complet avec poste aérienne, UNESCO, feuillets et
préoblitérés, B ensemble (100s) (Mi. DM14'200+)

1900-89 IMPORTANTE COLLECTION DE TIMBRES NON-DENTELES
neufs, entre autres Mouchon type Il, 10c, 20c, 25¢c, Semeuse lignée
10c,15¢, 20c, 25¢, Semeuse camée 5c, 10c, trés fournie aprés
1940, TB (FF 365’847 en 1987) (2 classeurs)

1907/57 Collection de timbres neufs montés sur pages d'album 107/1114

entre autre les 3 séries Orphelins, blocs, pont du Gard (3),
Caisse d'ammort., Le Havre, PEXIP, TB (FF 90'000+)

1914/77 Collection de timbres croix-rouge et carnets montés
ds album, la plupart neufs sans charn., TB (FF 10'000+)

7 lettres/devants dont 2ex avec bloc de 4 Paris 1925, 1ex
avec orphelin +1F sur 5F 1922, sourire de Reims, 1 carte
F.M. Qualité mixte

1924 Groupe de lettres de carte-postales avec oblitération
machine Jeux Olympique 1924, B & TB, (8 piéces)

1926-30 Grand ensemble de timbres neufs dont 19 du
5+1F 3éme Orphelins, 39 x 1,50+8,50F Caisse d’Amort., maj.TB
(FF 185'000+) (484 timbres)

1929-37 Grande accumulation de timbres tout état de gomme 261/334
la plupart neufs sans charniére, entre autre, 31 Ponts

du Gard, caisse d'amort, 11 x du 10F vert foncé Atl.-sud

(FF 320°000+) (1543 timbres)

1935-39 Lot de timbres “chémeurs intellectuelles ”,
maj. neufs sans charniére, 7ex surch. SPECIMEN, B,
(FF 12'000+) (327 timbres)

1937-38 Lot de timbres neufs sans charniéres, nombreux
coins datés entre autre 43 x 50F Ader etc. (FF 100°000+)
(370 timbres)

1937-41 Lot de timbres semi-modernes tout état. Entre autre
4 séries Samothrace,B (FF 10'000+) (130 timbres)

1938-49 Accumulation de timbres neufs sans charniéres.
Nombreux coins datés. B et frais. (FF 55'000+) (567 timb.)

1939-73 Enorme stock de cartes maximum, TB et rare dans tell
quantité (100's), prix marqués FF200'000+/-

1942/89 Ensemble de feuilles dont Légion 1942, Centenaire
1949, carnets Croix-Rouge, vignettes, blocs de 4 modernes,
(FF 4'500+-)

1849-1930 Accumulation de documents et timbres dont Cérés(2)
Empire,Bordeaux Sage et autres, affmt de fortune, ens. B,
(10 doc., 96 timbres)

9 timbres incl imp. réclames au verso, Langer et Sée
fils, maj. sur Empire Laurée mais aussi sur Cérés et Sage

1849/1926 Lot avec entre autre Cérés 15¢ et 1F x3,
Empire, Sage, type Paix cdf., obl. grille, grille sans fin,
etc, ens. B (FF 25'000+)

FRENCH COLONIES / COLONIES FRANCAISES

Colonies générales

1859 10c bistre-jaune, BLOC DE 6 DONT UN TIMBRE COUCHE, TB, 3a
cert. Weid (FF 6'700+)

1871 bc vert-jaune, neuf, TB, cert Weid (FF6'000) 8
1871-72 5c¢ Vert, neuf, petit aminci, B (FF6000) 8

1871-72 5¢ Vert-jaune, paire obl. MARTINIQUE/10.JUIL.72/ 8
ST.PIERRE, B et rare, cert. RPS (FF6500+)

1871 Cérés 40c orange, neuf sans charn., TB, sig. Roumet 13
(FF 1'600)
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21024 (*) 1871-76 2¢ Brun, neuf sans gomme, B (FF3500) 15 300
82 21025 ** 1872 Gros chiffres 15¢ bistre, neuf sans charn., large bdf, 19 300
TB, cert. Weid (FF 3'500)
21026 ***(*) 1859/1943 Collection sur feuilles d'album, entre autre 1/66 Offre
timbres-taxes, obl. diverses, B a TB (FF 8'000+)
Afrique Equatoriale
21027 »* 1940-41 Aériens 1937 avec surcharge Afrique Frangaise 14-21 300
Libre, neufs, TB, (Yv FF 3150)
21028 = *** 1937-58 Colln sur feuilles d'album, TB, (Yv FF 6800) 400
0}
Afrique Occidentale
21029 NAL > 1944-54 Emissions cpl., majorité neufs sans charn., TB, 1-50 Offre
sur feuilles d'album, (Yv FF 900+)
Alexandrette
21030 *** 1925-38 Colln des Sandjak et des Alaouites, apparemment 1-46 + 260
cpl., tous neufs ou sans charn., (Yv FF ca.2900)
Alexandrie
82 21031 * 1899-1927 Lot variétés incl.surcharge renversée, double, 17 380
chiffres espacés, etc., neufs et TB, tous signés Brun,
(Yv FF 4900+), (6 et 6 paires)
21032 X 1912 2 Cartes affr. émission 1902/3 1c a 4c avec 19-22 140
ALEXANDRIE cad pour la Bohéme, TB
Algérie
21033 X 1859 Lettre pour la France affr. Empire 20c, obl. PC '3762', 300
cad 'TEBESSA/ALGERIE’, piqlire de ver, B
85 21034 X 1874 Lettre de Boghari affr. 25c Siege x3, obl. bleu-noir 60 800
CG5142, avec cad perlé Boghari a coté, TB
24035 AxX 1924-57 Collection sur feuilles d'album, pratiquement cpl., 500
TB, neufs ou neufs sans charn., (Yv FF 7000+-)
Anjouan
21036 * 1892-1912 Emissions cpl., neufs, TB, (Yv FF 2700) 1-30 240
Annam et Tonkin
21037 (*)® 1888 Petite colln de surcharges, aussi types diff. 17 500
rare, qqs signés Brun, etc., TB, (Yv FF 7500),(16)
Bénin
21038 *A @ 1892-94 Colin sur 2 feuilles d'album, cpl. (manque seulement 1/45 1600
le 75 s.15¢ bleu), neufs ou obl,TB, rare, qgs bonnes valeurs
signées, TB (Yv FF 23'000)
Cameroun
82 21039 * 1915 Corps Expéditionnaire cpl., neuf, qgs petits déf. de 38-52 600
gomme comme d’habitude, signé Brun, Kohler, etc., rare,
(Céres FF 11250)
21040 *(*) A 1916 'Occupation Frangaise du Cameroun’, cpl., neufs ou obl. 53-66457a 300
® aussi avec 16¢ surcharge renversée (neuf sans gomme), B,rare
(Céres FF 7040)
2T04 1t 1940 'Spitfire’ +5 Frs. et +10 Frs cpl., neuf, B (min. déf. 236-9/45-6 260
de gomme), (Cérés FF 4330)
21042 E 1946 1f Rouge-orange épreuve d'artiste et 1954 15f épreuve 282,298 150
de luxe en noir, TB
21043 ***© 1916-46 Collection sur feuilles d’album, TB, (Cérés FF 4800) 67/295 260
Canton
82 21044 * 1901-02 Type groupe d'Indochine avec surcharge carmin, neuf 1-16 500
TB (seulement le 2¢ avec défaut), TB, 5c et 5f signés Brun,
(FF 5500)
21045 * 1903-19 Emissions de 1903, 1906, 1908 et 1919, aussi qqs 17-83 600

variétés, tous neufs,TB, (FF 7200+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Chine

1869-1949 Partie de coll'n spécialisée des Bureaux frangais
coloniaux Indochine, plusieurs cachets mil. lettre 1860 obl

PC CECB.CI sur 40c, cad Corr d’Armées Indochine/Shang-Hai et
Paq. lettre 1875 pour I'Angleterre Cérés 80c bande 3 obl. GC
5104, CP 1903, 10c rose surch. A PERCEVOIR renversée (paire)
qqs pieces maritimes, Canton, Tch'ong King, Yunnan-Fou, Hoi-
Hao, pli 1863 cad Shang-Hai (ex-Dubus), qualité mixte, bel
ensemble plusieurs cachets/affr. rare

1904-05 4c¢ Violet-brun sur gris, neuf, pli dans coin, B et 64A
rare (FF5500)

1904-05 4c Violet-brun sur gris, obl. sur fragment, TB et 64A
rare (FF4000)

1904-05 4c Violet-brun sur gris, obl. sur fragment, TB et 64A
rare (FF4000)

TAXE: 1903 15¢ Bleu, surcharge rouge, obl. sur fragment, 8
B et rare (FF4850)

TAXE: 1903 15¢ Bleu, surcharge en violet, obl. sur 8a
fragment, B et rare (FF5200)

Cilicie
1920 100pi s.5f.bleu et ch., neuf, rare, signé Brun etc., 88
(FF 4800)

1919-20 Colln sur feuilles Schaubek, majorité neufs, aussi 1/104
avec qqs variétés, TB, (FF 5500+)

Cochinchine

1865-79 Cinq lettres affr. aigle/Cérés/Sage avec obl. Saigon
Hue et Vinh-Long, ensemble trés rare (5 lettres)

1880 Lettre pour I’Allemagne, affr.1872-77 GC 10c¢ paire et
1877-79 Sage 25¢ paire, obl.cad SAIGON/6.AOUT.80/COCHINCHINE
Trés beau

1890-1913 Quatre lettres de I'Inde pour Saigon, chacune
avec Timbre Taxe obl. SAIGON CENTRAL cad, plus Sage 25¢ sur
lettre pour I'Inde, tache topical, B

Comores

1897-1976 Collection de neufs et oblitérés en deux classeurs
et six grandes enveloppes: séries complétes de premiers Sage
Type Mayotte, Mcheli, Sultanat D'Anjouan & Grande Comore
avec valeurs jusqu’a 5fr., fort en modernes avec beaucoup de
multiples neufs,dont qqs feuilles complétes perforées et non
perforéés, grande partie de la valeur cat. en 1975 Danses
folkloriques, 100fr. et 150fr., qqs-uns avec taches

tropiques, principalement B a TB (100s)(Yvert FF 55’000 +)

Congo

1891-92 5¢ sur 25¢ neuf, bdf bloc de 10, avec “0" 4A
majuscule, leger pli, B (FF 9'000)

1891-92 10c s. 40c rouge-orange, obl., TB, signé Brun, 6
(Yv. FF 2250)

1900 BRAZZAVILLE PROVISOIRE ‘Valeur 5’ sur 20c, obl., TB et 25
trés rare, cert Brun (1962) & Behr (1963), (Yv FF 40000),
photo couleur

1900 5¢ 5.30 & 0,10 s. 2f, obl., TB, signé Kohler, (FF 1700) 46-47

1891-1962 Colln sur feuilles album, TB, plusieurs émiss.
cpl., aussi qgs varietés, obl., neufs ou sans charn.
(Yv FF 18000+)

Cote des Somalis

1894 1f s.5f & 5f rouge, obl., TB et rares, signés Miro, 4-5
Brun, Casany + cert.Miro et Nitard, (Yv FF 11750)

1894-1900 Vues diverses, cpl., tous neufs, TB, (Yv FF 14500) 6-21

1897-1908 Lot de 2 lettres, 2 cartes postales et 1908 devant
avec 44 timbres de I'Ethiopie, Obock, Port Said et Cotes des
Somalis, mixte avec TB
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21066 A 1900 0,40c on 4c tied to local reg cover by blue Cote des 22 200
Somalis cds
21067 A 1901-02 Timbre coupés sur fragment 10c, 30c, 50c (2, droite 10-13-15A 380
et gauche), TB, (Yv FF 4510)
83 21068 © 1902 0,75 s.5f, obl., TB, signé Wallner & Brun, (Yv FF 3000) 26 280
21069 *® 1902 10¢ s.25¢ noir/bleu avec surcharge renversée, oblitéré 31A,36A 260
et 10c s.50f avec erreur de chiffre ‘01’, neufs et TB, signé
Brun, (Yv FF 3350)
83 21070 © 1902 75¢ de Obock avec surcharge 0,05 en bleu, obl., signé 34 600
Brun, TB & trés rare, (YV 7500)
84 21071 X 1903 Petite lettre recommandée pour Budapest affr. 10c sur 31+38+50 340
- 26¢ + 1902 2¢ + 1f avec cad bleu, Cote des Somalis
21072 X4 1929 1er vol pour Djibouti - Dire Daoua: Lettre (partie du 260
dos manque) affr. définitifs 20c + 30c + 2f cachet a main
SERVICE AVION avec cachet Djibouti, cachet au dos Dire Daoua
rare
21073 X 1930 2e service par avion Djibouti-Addis Abeba: Carte affr. 260
5¢ (Coin en bas a gauche réparé) + 20c + 1f avec cachet
Djibouti 17.4.30
21074 ***(© 1894-1954 Colin sur feuilles d'album, TB, plusieurs 1000
émissions cpl., majorité neufs ou sans charn., (Yv
FF 14'000)
83 21075 * 1902 0,40 s.2f, neuf & TB, signé Brun, (Yv FF 4000) 25 340
Cote-d'lvoire
9 21076 © 1903 Colis postaux 1f rose s.paille sans surch.'Cote 1800
d’Ivoire’ (Yv & Ceres Nr.4B), obl., trés rare & TB, signé
Miro, etc., (Yv FF 21000), photo couleur
82 21077 ® 1903 Colis postaux 1f s.5¢ bleu avec surcharge type V (Yv.& 1400
Ceres Nr 7d), obl., TB & rares, signés, {Yv FF 17500)
82 21078 © 1903 Colis postaux 1f s. 5¢ bleu avec surcharge type VI (Yv. 1300
& Ceres Nr.7e), TB & signés Roumet, Brun, etc, (Yv FF 13500)
21079 *@ 1903-05 Petite seln neufs ou oblitérés avec Colis postaux, 400
qqs varietés, TB, qqgs signés (Yv FF 6000+)
82 21080 © 1905 Colis postaux 8f s.1f rose s.paille, neuf, signé Miro & 380
Brun, TB, (Yv FF 4000)
21081 ***® 1893-1961 Colln dans feuilles album, cpl.pour les émissions 1/203 1500
1893-1961, tous neuf ou sans charn. (seulement 2 obl.),
plus 25 piéces colis postaux, neufs ou obl., TB ensemble,
qqs signés, (Yv FF 22000)
Dahomey
82 21082 * 1912 10 s.50c bistre et rouge, neuf, rare et TB, div.sign. + 41 600
cert.Miro, (Yv FF 6500)
21083 *** 1899-1962 Colln sur feuille Schaubek,manquante seulement 1/178 500
un timbre, neufs ou neufs sans charn., TB, (Yv FF 7900)
Diégo-Suarez
82 21084 © 1890 Lithographiés, obl., 2 valeurs avec qqs petits déf. 6-9 280
au verso, TB, tous avec div.sign., (Yv FF 3900)
21085 ** *(*) 1891-92 Petit lot neufs et obl., beaucoup de duplication, Offre
AG® B a TB (200+)(Mi.DM10'780+)
82 21086 © 1892 Timbre taxe 1f brun, obl., petite déchirure (seulement 480
sur la marge)B,rare, signé Kohler et Richter, (Yv FF 7500)
82 21087 © 1892 Timbre taxe 60c noir, obl., TB, signé Brun, (Yv FF5250) 480
82 21088 © 1892 30c brun, obl., TB, div.sign., rare, (Yv FF 5500) 21 400
82 21089 © 1892 35c viol.noir s.jaune, signé Brun,TB,rare, (Yv FF 5500) 22 400
21090 ***© 1890-93 Collection sur feuille Schaubek avec premiére 1/50 800

emission, etc., majorité neufs, TB, (Yv FF 12500+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Fezzan
84 21091 E 1946-51 Collection en album d’ épreuves/épreuves de luxe en 3000
couleurs originales et différentes, qgs épreuves composiées
de plusieurs valeurs, ensemble rare, gén. TB (127)
Gabon
82 21092, ** 1886 75 s.15c bleu, neuf sans charniére, TB et trés rare, B 800
signé Brun, (Yv FF 10000)
83 21093 © 1888-89 15 s.1f olive, 25 s.5¢ vert, 25 s.75¢ rose, obl., 7-8,10 1300
tous signé, TB et rare, (Yv FF 16000)
83 21094 © 1889 15¢ noir s. rose & 25¢ noir s. vert, obl., TB et trés 14-15 900
rare, signé, (Yv FF 11500)
21095 * 1904-07 Emission cpl., neuf, TB, (Yv FF 2400) 16-32 200
21096 *** © 1886-36 Collection sur feuilles Schaubek, majorité neufs, 1/146 1200
TB, (Yv FF 17000+)
Grande Comore
21097 * 1897-1912 Collection cpl., tous neufs, TB, (Yv FF 2220) 1-29 160
Grand Liban
83 21098 > * 1924-28 10pi s.2f surcharge renversée, 10pi brun-lilas avec 4A,20A,35A 360
surch.’AVION' en vert (Nr.12) et paire des 5pi 5.10p'Secours
aux Réfugiés’, neufs, tous signés, TB, (FF 3700)
Guadeloupe
84 21099 &< 1866 Lettre pour New York affr. Aigle 5c et 40c bande de 3 600
obl. losange muet avec cad POINTE-A-PITRE & coté, m/s “ per
Steamer via Havana” et cachet anglais “ PAID AT GUADALOUPE ”
en rouge, au verso cad anglais Guadeloupe et St.Thomas,
qqs défauts, B et rare
83 21100 © 1876 Timbre taxe 25c noir sur petit fragment avec obl.’bleu 1 400
rhombe’, signé Miro, TB, (Yv FF 4750)
83 21101 ® 1876 Timbre taxe 40c noir, obl., signé Brun, rare, TB, 3 500
(Yv FF 5750)
84 21102 X4 1879 Lettre imprimée pour St.John, Newfoundland, affr. 400
1872-77 5¢ et 1878-80 Sage 1c¢ bande de trois obl. cad
POINTE-A-PITRE/30.SEPT.79, B et rare affr.
83 21103 * 1884-1903 Petit groupe - 25c sur 35¢ (3 types), timbre 2,2A,2B,+ 600
taxe 30 s.60c et 30 s.1f et 1884 20c rose,neufs ou obliterés
TB, rare, qqs signés Senf, Brun, etc., (YV FF 8500)
83 21104 @ 1891 Timbres de 1872 30c¢ & 80c, obl., TB, signé Brun, etc., 12/13 800
rare, (FF 8000)
21105 * 1903 Timbre taxe 30 s.60c brun, neuf, TB, signé, (FF 1750) 13 TAXE 160
83 21106 * 1903 Timbre taxe 30 s.60c brun (deux types) & 30 s.1f rose 13/14 600
(type a), neuf, TB (1 avec petites defaults au verso), tous
signés Brun etc., rare, (Yv FF 8000)
21107 *=* 1903 1f sur 75¢ dans bloc de 10 avec feuille de bord incl 49C+ 280
3 fois ‘chiffres renversées’ etc., neufs sans charn.
(4 neufs) TB, (FF 3100++)
21108 22 1903-04 Petit lot des variétés - surcharge renversée, blocs 45/50 360
de 4, chiffres renversés, etc., neufs/neufs sans charniére,
TB, (FF 4200+)
21109 * 1904 40 s.1f vert-olive avec surcharge supplementaire 1903 50 500
en bleu: Groupe specialisé avec diff. types, neufs, B,
(YV FF 6175), (17)
83 21110 ***© 1904 1f s.75¢ violet avec surcharge supplémentaire 1903 en 51 500
bleu: groupe specialisé avec diff. types, aussi une paire
de 1f 1903 avec un timbre chiffre renversée, B ensemble,
qqgs signés, maj. neufs, (YV FF 6500+), (13)
21111 *e 1904 40 s.1f vert olive avec surcharge supplementaire 1903 52 900
groupe specialisée avec variétés diff., tous neufs
(1 obliteré), (Yv FF 11000+-), (21)
21112 =@ 1904 1f 5.75c¢ violet avec surcharge supplémentaire 1903 en b3 1000

rouge: groupe specialisé avec diff. types,tous neufs
(1 obliteré), B ensemble, (YV FF 13200)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1904 40 s.1f vert avec surcharge supplémentaire en noir
avec tous les 6 diff. types, tous signés, rare ensemble
& TB, (FF 28650)

1876-1947 Collection sur feuille Schaubek, majorité neufs,
series cpl., TB lot, (Yv FF 13200)

Guinée

1892-1944 Colln sur feuilles, neufs ou neufs sans charn.
cpl., TB, (FF 8300)

Guyane

1786 Lettre pour New York de Cayenne avec contenus, TB et
rarissime

1874 Lettre affr. Cérés 5¢+10c+15¢ obl.grille pour St.Brieux

oct. COL.FR./PAQ. en rouge at CAYENNE/27 JUIN 74 cad en noir

verso LIGNE A cad, rare

1886 0,05f en type la et Ib (avec et sans ‘f’), oblitérés,TB
et rares, signés Brun, Richter, etc., (FF 8250)

1886-88 0f05 sur 2c de 1881 (hauteur 12mm), obliteré, signé
Brun, etc., (Yv FF 3000)

1887 5¢ sur 30c de 1877, TB, trés rare, signé Brun etc.,
(FF 8500)

1892 2¢ vert (allégorique), oblitéré, TB, signé Turpin, Brun
etc., (Yv 4500)

1892 Groupe allégorique 35¢ viol.-noir, TB, signé Brun et
autres, trés rare, (FF 15000)

1887-1947 Colin sur feuilles Schaubek, avec div.timbres
surchargé des emissions 1887-1892, cpl pour I'émission dé-
part 1892, majorité neufs, TB ensemble, (Yv FF 22000+-)

Haut-Sénégal et Niger

1903-62 Emissions cpl.sur 11 feuilles Schaubek aussi avec
Senegambie & Niger et Haute-Volta, neufs TB,(Ceres FF 5100)

Hoi-Hao

1901 Type groupe Indochine, cpl., neufs, TB, toutes vals.
importantes signées Brun, Richter, etc., rare, (FF 22000)

1903-19 Emissions de 1903, 1906, 1908 et 1919, cpl., neufs
{seulement le 1f de 1903/4 obliteré), TB,valeurs importantes
signées Brun, Richter, etc., (FF 8000+)
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21127

1869 Lettre envoyée de Pondichery pour le Chili, affranchie
au départ avec 20c Aigle, la lettre envoyée par voie
francaise a abouti au Harve ou elle a eté ré-affranchie avec
Empire 20c (2), trés rare et acheminement intéressant,
cert. Calves et Roumet

15000
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1892-1948 Petit ensemble de 127 timbres neufs et obl., qgs
bonnes valeurs, tous états (Cérés FF22'000+)

1903 Timbre de 1892 avec surcharge carmin et noir, neuf, B,
signé Miro, Brun, etc., rare, (FF 7100)

1903 5c¢ s. timbre fiscal, surch. double en noir et rouge,
neuf s. gomme, qqs dents courts, signé Calves

1941 Timbres de 1923-26 avec surcharge FRANCE LIBRE, neufs,

TB, rares, signés Brun, etc., (FF 8400}

1941 Timbres de 1929 avec surcharge FRANCE LIBRE, cpl.,
neufs (majorité neufs sans charn.), rare, TB, 18ca signés
Brun, (FF 4300), (19)

1941-43 Expo Paris avec surcharge FRANCE LIBRE, neuf, TB,
rare, 16ca signé Brun, (FF 7500+)

1892-1952 Collection sur feuilles, tous neufs ou neufs sans
charn., aussi FRANCE LIBRE, bonnes vals.sign., TB, (FF12'000)

Indochine

1892 Colonies 15¢ Entier postal pour la France obl. CORR. D.
ARMEES SAIGON cad octagonal, cachet militaire au verso, TB
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1905 5¢ Indochine surcharge CHINE sur lettre pour HANOI
obl.HOI-HAO avec 10¢ brun timbre taxe a arrivée a Hanoi, TB

1918-19 Petite seln avec des variétés incl.Orphelins 15¢
vert avec double surcharge (signé Brun), tous neufs,B groupe
(FF 3400+), (3 + 3 paires)

1889-1949 Collection en feuilles Schaubek, majorité
neufs et presque cpl., aussi timbre tax,

service et colis postaux, gén. TB, (FF 18000+-)

+ aussi qgs timbres de Cochinchine(FF 1400+)

1891 COLIS POSTAUX 10c noir s.lilas avec surcharge a la main
TB, signé Brun, timbre rare, (FF 4500)

Kouang-Tchéou

1906-44 Colln sur feuilles Schaubek, tous neufs/ neufs sans
charn., manque seulement le 6¢ d’emission 1919, TB,
(FF 6600+)

Lattaquié

1931-33 Colin cpl.sur 3 feuilles album, neufs ou neufs sans
charn., TB, (Yv FF 1425)

Levant

1886-1901 2pi sur 50c (ll) paire avec millésime O neuf, TB
(FF2800)

1905 Provisoire de Beyrouth sur lettre pour Alexandrette
avec cachet d'arr. au verso, rare

Madagascar

1891 Vignettes, cpl., obl., 1f & 5f signé + cert Roumet,
TB et rare, (Yv FF 11°165)

1891-1902 15c¢ bleu s.gris, neuf, 1f noir s.jaune, oblitéré
et emission 1902 variété 00,5 s.30c brun, neuf (2),(FF 3100)

1895 Corps expéditionnaire: Lettre avec cad bleu REG.D'INFie

COLONIALE COLONEL + cad bleu MAHATSARA 17.6.95, cachet en

bleu au dos TAMATAVE + cachet d‘arrivée, B

1896 15c s. 2c¢ lilas-brun, obl., TB, signé Pernichon, Brun,
(Yv FF 6500)

1896 25c¢ s.3c. gris, obl., TB, signé Brun, (Yv FF 7000)

1896 25c s.4c lilas-brun, obl. sur petit fragment, TB,
signé Brun, timbre rare, (Yv FF 12500)

1896 25c¢ s.40c rouge-orange, obl.sur petit fragment, TB,
signé, (Yv FF 5000)

1901-02 Corps d'Occupation de Madagascar quatre lettres,tous

avec cachets militaires de TAMATAVE-MADAGASCAR, MAJUNGA,

FIANARANTSOA et PLACE DE FORT DAUPHIN, TB

1942 20f brun/bleu surcharge FRANCE LIBRE, neuf sans charn.,
TB, signé Brun, (Yv FF 5500)

1888-1946 Colln sur feuilles d’album, TB,neufs ou neufs sans
charn.,bonnes vals. signé, (Yv 24000)

Maroc

1752-1953 Jolie accumaulation mixte, bonne base pour
expansion, pps classiques dont lettre de 1752 de Sallée pour
Marseille, qgs poste locale, 2 lettres Etats allemands a
Mazagan, collection de 1891-1953 neufs sans charniéres,
apparemment cpl y compris surcharches, aériens, trés belle
sélection d'épreuves de luxe de lettres commerciales, joli
ensemble, a voir

Précurseurs

Entier du Bureau de poste consulaire pour le service 4
Mazagan & Marrakesh, 2 entiers neufs 10c & 20c, rare

Maroc: Poste Frangaise

1893 10c noir timbre taxe avec surcharge timbre poste en
rouge sur fragment, rare, cert Miro 1954, (FF 3500)
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86 21157 A 1915-16 Provisoire de OUDJDA sur petite frgmt, min. pli de 56 500
coin sinon TB & rare, signé Belleville etc.,
(Cérés FF 7200 +)
21158 ***© 1911-34 Colln sur feuilles d'album, neufs, neufs sans charn. 37/149 400
ou oblitérés, avec provisoire de Casablanca, TB,
(Cérés FF 6500)
Martinique
85 21159 X 1870 Lettre pour Bordeaux, affr. Aigle 1c paire et 10c obl. 400
losange “MQE ", cad MARTINIQUE/ST.PIERRE a coté, TB et affr.
de 12c rare pour les imprimées
21160 *** @ 1886-1947 Colln sur feuilles d’album,TB, neufs ou neufs sans 1300
charn. et obl., TB colln, (Yv FF 22000)
9 21161 © 1888-91 15¢ sur 4c. violet-brun, obl., TB et un des timbres 15/P0S.22 5000
les plus rares des colonies frangaises,signé Lemaire & cert.
Academie de philatélie frangaise, tirage 50 ,(Yv FF 65000)
photo couleurs
86 214620 A% 1888-91 16¢ s. 75¢ rose paire avec timbre variété 18A+18 360
'5' panché, neufs sans charniere(!), B et signé Brun,
(Yv FF 3800+)
86 21163 * 1903 5F s.60c brun timbre taxe, neuf signé Brun, etc., TB, 60 300
(Yv FF 3500)
Mauritanie
87 21164 © 1906 Surcharge ‘T’ en bleu dans timbre poste de 1906, cpl., 1-8 TAX 800
obl., qgs petits déf. sans importance, tous signés Brun,
trés rare, (Cérés FF 12600)
21165 == ¢ 1906-61 Collection sur feuilles Schaubek avec 1ere émission 1/153 200
1906 cpl., neufs ou neufs sans charn., TB, (Cérés FF 3700)
Mayotte
21166 2 1865 Lettre affr. aigle 10c paire + 40c (2) obl. grille pour 500
Paris, cad bleu MAYOTTE/7 SEPT 65, TB et trés rare
21167 * 1892-1912 Colln de Mayotte & Moheli sur 2 feuilles d'album, 1-31 300
tous neufs & TB, (Yv FF 4540)
Mongtzeu
86 21168 * 1903-06 Type groupe Indochine, cpl., neuf, signe Brun, 1-16 700
Koéhler etc. pour le 25¢, 50¢, 75¢ - 5f, TB, (FF 8000)
86 21169 * 1906 10f rouge sur vert-bleu avec surcharge chinoise a I'en- 34 800
vers (1er tirage), neuf, signé Brun, rare, (FF 10000)
21170 * 1906-19 Emissions 1906, 1908 et 1919 cpl., neufs, TB, avec 17-67 340
14c ‘4 fermé et ouvert’, (FF 45004+), (52)
Nossi-Bé
86 21171 © 1889 25 s.40c rouge-orange, TB, signé Brun, (Yv 5000) 1 500
86 21172 © 1889 5¢ s.10c noir s.lilas, signé, (Yv 5500) 2 480
86 21173 @ 1889 25 s5.30c brun, obl., signé Brun, (Yv FF 4250) 5 400
21174 © 1889 25 s.40c rouge-orange,obl., TB, signé Brun, (Yv FF 4000) 6 380
9 21175 @ 1889 25c (petite chiffre) s.40c rouge-orange, obl., TB, 7 1000
signé Kohler, Bernichon, Brun, trés rare, (Yv FF 10000),
photo couleur
86 21176 * 1889 5¢ s.20¢, neuf, TB et trés rare, signé Miro & Brun, 9 1400
(Yv FF 18000)
21177 *A & 1889-1894 Seln sur feuille d'album, bonnes vals. sign., 1200
neufs ou obl., ensemble B, (Yv FF 16'500)
86 21178 *©® 1890 Emission cpl., obl.(neuf pour le 25c s.1f, type 1), 10-18 1500
tous signés Miro, Roumet, Brun,etc., TB, rare, (Yv FF20'250)
21179 *© 1891 TIMBRE-TAXE Emission Aout 1891 ¢pl., obl.(neuf pour le 650
0.35 s.4c & 0.35 5.20c), tous signés Brun, Kéhler, Miro,
(Yv FF 9250)
21180 A 1891 TIMBRE-TAXE 0.25 s.75c¢ rose, obl.sur fragment, TB, 260

signé Miro, (Yv FF 3250)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Nouvelle Calédonie

1881-1915 Seln de variétés, incl.emission 1881/3 25c s.35¢
surcharge renversé, obl., tous neufs ou obl.,(Yv 14000),(25)

1881-83 25 s.35c & 25 s.75¢, neufs, TB & signés Kohler,
(Yv FF 4350)

1885 Napoléon - Seln de 9 types diff. incl. bloc de 4 et
10me type avec marge de bord, tous signés,rares,(Yv FF14850)

1892 10 s.1f vert, non dent., obl., TB et trés rare, signé
Brun, (Yv FF 27500)

1903 TIMBRE TAXE Emission non dent., cpl., obl., 2f signé
Brun, etc., TB et rare, (YV Nos.8-15, FF 7600)

1932 POSTE AERIENNE 40c & 50¢ avec surcharge locale, neufs
avec bord de feuille, signés Brun, rare,(Yv Nr 1-2, FF 5500)

1881-1953 Colln sur feuilles d’'album,obl,neufs ou neufs sans
charn., maj. TB, bonnes vals. signés, ainsi que FRANCE LIBRE
etc., (Yv FF 29°000+-)

Nouvelles Hébrides

1920 5¢ s.50c ‘"NOUVELLE HEBRIDES' neuf avec petites
déf. de gomme, timbre rare, signé Brun, (Cérés FF6500)

1908-65 Colln sur feuilles Schaubek, neufs ou neufs sans
charn. TB, (Cérés FF 6100)

Ohock

1893-94 Emissions Mehariste & Nouveau Type des 1894, cpl.,
neufs,B et rare, signés Brun,Miro, etc. pour le 25 & 50Fr. +
cert's Miro, (Cérés FF 12431)

1862-82 Collection sur 3 feuilles d'album, neufs, neufs sans
charn. et obl., incl.1862 4, 35 - 75¢ & 1fr, timbre taxe

10 - 80c (émission 1892), etc., TB, bonnes vals. signé

Brun, Kéhler, etc.+ cert Miro pour 1fr, (Cérés FF 38'000+-)

Océanie
1892 1c¢-be, 15¢, 20¢, 25¢ s. lettre réc. de Papeete pour
Zanzibar, via Aden, B

1892-1956 Colin sur feuilles Schaubek, cpl., neufs ou neufs
sans charn., TB ensemble, (FF 8800)

1894-1930 Joli collection d’exposition sur 84 feuilles d’
album, 84 lettres dont 5 avec TAHITI, grande variété d'usage
beaucoup de recommandées, isolés, séries neuves sans char-
niéres, non perforés, etc., beau lot excellente base pour
expansion.

Oubangui

1915-31 Collection sur 6 feuilles Schaubek, neufs ou neufs
sans charn., TB, (Cérés FF 2074)

Pakhoi

1903-19 Collection sur 3 feuilles Schaubek, cpl.et tous
neufs, aussi variété ‘double PAKHOI' pour le 2/5¢,
TB, rare, (FF 8000+)

Polynésie Francaise
1959 200f épreuve de couleur, cing couleurs diff. (6)
Réunion

1833 Pli pour lle de Bourbon de Nantes datée 12 sept 33 -
arrivée 8 févr 34, ms routage ‘Colonies par Nantes', cachet
PP & 'F' au devant, ms redirigé pour St Paul, rare TB

1833-1912 Lot de lettres (9) avec cartes post. obl. cad de
villages (Pointe de Galets, Hell-Bourg & Entre-Deux), lettre
pour Pondicherry 1878, 40c, ensemble intéressant

1839 Circulaire pour Granville de Calcutta, DIRcion des

POSTES L'ILE DE BOURBON, ST DENIS cachet devant, Qutre-Mer

Le Havre cad a coté en rouge, rare TB

4-5

35

58A

1/222

45-64

1/44

1-4+6-8

1-204

1/87

1-66

900

360

1100

1900

600

500

2000

400

500

1000

2000

300

700

3000

140

700

150

400

300

600
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89 21201 <2 1846 Lettre de I'lle Maurice pour Paris avec manuscrit 600
‘Voie de I'lle de Bourbon’, grand cachet ‘Direction des
postes L'lle de Bourbon/St Denis’ au verso, léger Post
Office Mauritius et Outremer Nantes cads en rouge, rare
88 21202 =2 1865 Lettre pour Rennes affr. Aigle 10c bande de 3 avec 600
“timbre couché” et 40c, obl. losange muet en bleu et cad
REUNION/6.NOV.65/ST.DENIS a coté, TB a superbe
88 21203 = 1870 Petite lettre pour Stavanger, NORWAY, affr. Aigle 40c 400
bande de 3 obl. losange muet et cad REUNION/1.JUIL.70/
ST.DENIS a coté,qqs taches sur I'enveloppe, B et destination
trés rare
21204 = 1875 Journaux ‘Le travail’ émis & St.Pierre affranchis avec 400
paire des 1c Emisiones Colonial avec tampon rhombes gros
chiffre, rare
89 21205 B4 1876 Lettre pour Bordeaux affr. Bordeaux 40c obl. losange 400
“INDE" avec cad “INDE/15.DEC.76/PONDICHERY’ 4 coté, B
89 21206 B4 1876 Lettre pour La France affr. Colonies Gén. 1872-77, 5¢ 17+22 500
paire + 15¢ paire obl.losange & cad St.Denis, B signé Calves
21207 = *** 1885-1947 Colln sur feuilles d'album, neufs, neufs sans 1400
(*) A @ charn ou obl., TB, (Yv FF 19'000)
21208 © 1885-91 5c s.40c aigle, 40c Céreés et 75¢ Sage, obl., tous 3,11,16B 500
signés Kohler, Bernichon, etc., (Yv FF 6950)
87 21209 (*) 1891 40c orange, cdf, superbe, cert. Calves (FF2'500) 1 240
21210 = 1906 Définitifs 15¢ (3) + 10c sur lettre recommandée cad 200
St. DENIS pour la France TB
87 21211 * 1937 Timbre Aérien 'Roland Garros’, neuf, TB, (Yv FF 1600) 160
21212 (*)} @  TIMBRE TAXE: 1889 Seln(reconstruction des differents types), 400
neufs ou obl., TB, (Yv FF 5000), (45 et 2 pairs)
Ste-Marie-de-Madagascar
21213 *** © 1894 Cpl.neufs ou neufs sans charn. et aussi qqs obl., TB, 1-13 120
(Cérés FF 2105)
Saint-Pierre et Miquelon
87 21214 © 1885 25 sur 1f olive (surcharge b), obl., signé Lemaire, etc 3 1000
TB et rare, (Yv FF 11000)
21215 © 1885-91 15¢ 5.35¢ de 1881, obl., signé Brun, (Yv FF 3000) 13 280
87 21216 © 1886 Typographigue 5c noir, obl., signé Brun, rare & TB, 16 600
(Yv FF 7000)
87 21217 A 1886 Typographique 15¢ noir sur petit fragment, signé et 17 500
cert.A.Brun, TB, trés rare, (Yv FF 6500)
87 21218 *© 1892 Timbre taxe avec surcharge ‘T P ST.PIERRE M-on’, cpl., 51-58 580
neufs ou abl., TB, tous signé, (Yv FF 6250)
21219 ** 1941 Timbre 1938/9 + timbre taxe avec surcharge NOEL 1941, 212-31A 700
neufs sans charn. (2 ou 3 avec petit déf. de gomme),TB,
tous signés (Yv FF 9400)
87 23290 A=A 1941-42 Surcharge FRANCE LIBRE F.N.F.L.sur émissions 232-45 2500
1922-33, neufs ou neufs sans charn., TB & rare, tous signés,
(Yv FF 30000+)
87 21221 *** 1941-42 Timbres de 1938/9 avec surcharge FRANCE LIBRE, cpl. 246/73 3000
manque que le 55¢, 3 & 5fr, neufs ou neufs sans charn., rare
(Yv FF 46'500)
87 21222 %X 1942 TIMBRE TAXE: Les 2 émissions de 1942 ¢pl., TB, neuf ou 1200
(majorité) sans charn., signés Brun, etc., (Yv Nos.52-66,
FF 15'875),(15)
87 21223 * 1942 COLIS POSTAUX 20c bistre avec surcharge FRANCE LIBRE, 400
neuf & TB, rare, signé Brun, (Yv FF 5000)
21224 *x* 18856-1947 Colln sur feuilles d'album, neufs, neufs sans 2400

charn ou obl., avec qgs emissions rares, aussi qqs
FRANCE LIBRE, etc., TB, (Yv FF 30°900)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Sénégal
21225 *©® 1887 Sélection de surcharges diff., neuf ou obl., 1/5 900
maj. signés et TB, (Yv FF 11600), (13)
21226 * 1887 5 5.20c (type | & II) et 5 5.30c (type I}, neufs, 1,1A,2A 400
signés, (Yv FF 5200)
87 21221 % 1892 75 sur 15¢, neuf, TB, signé, (Yv FF 3250) 6 200
21228 4 1909 Carte Postale affr. 5¢c obl. “S/S ALBERTVILLE ” cachet 200
en ligne, TB
21229 *@ 1892-1944 Colln sur feuilles d'album, maj. neufs ou neufs 800
sans charn., a partir des émiss. 1892/3 presque cpl.
TB, (Yv FF 10°000+)
Soudan
2230 N 25 1894-1944 Collection sur feuilles Schaubek, cpl., tous neufs 3-134 200
(qqs series et valeurs sans charn.), TB, (FF 2830+)
Syrie
212310 1920 TIMBRE TAXE: Timbre du Levant avec surcharge O.M.F...., 400
neuf, TB, signé Brun, (Yv Nr.1-4, FF 4800)
87 27232 *x*% 1920 Timbres de France avec surch.T.E.O., cpl., neufs (qqs 1-10 800
neufs sans charn.), TB, 1m-3m signé Brun, (Yv FF 8500)
21233 * 1920 20pi s. 5f avec surch.maigre en noir & surch.grosse en 24,30 460
rouge, neuf, TB, signé, (Yv. FF 5100)
91 21234 * 1920 Fleuron d'Alep 50pi sur 1fr & 100pi sur 5fr (surcharge 55/66A 1400
noir), neuf, TB (petit pli imperceptible sur le 100pi)
rares, signés Brun, (Yv FF 20000)
89 212356 »-*** 1920-23 Poste Aérienne: Cpl.pour les premiéres six émiss. 1-21 400
BA A 1ére sur fgmt, 2e & 3e sur 2 lettres & les autres
neufs/neufs s.charn., TB, rare, (Yv FF 5800++)
87 21236 * 1921 EMISSION D’AIN-TAB: Surcharge rouge 1pi s.10pa, 1pi s. 800
20pa, 2pi s.1pi bleu-violet et surcharge noir cpl., neuf, TB
et rare, tous signé Brun, (FF 8825)
21237 &4 1922 3pi sur 60c viol. et bleu (2) sur lettre recommandé 70 200
pour |'Autriche avec obl.HALEP-SOUK-EL-HABIL, au verso avec
cachet ‘Napoli’ transit, rare
21238 ***® 1919-45 Colln sur feuilles d'album, avec plusieurs émissions 1000
cpl., TB, bonnes vals. signés, majorité neufs,(Yv FF15000)
TAAF
21239 =-**  1948-59 premiers timbres + aériens pour le Madagascar, plus 100
par avioin 50f & 100f, tous neufs sans charn., petites
taches, B
Tahiti
9 21240 * 1882 25c s.40c rge-orange, neuf, TB & trés rare, signé Brun 2 3400
& Lemaire, (Yv FF 40'000), photo couleur
9 21241 * 1882 25c¢ s.35¢ avec surcharge de haut en bas, superbe, trés 3C 2500
rare, signé Brun, (Yv 30'000), photo couleur
90 21242 X2 1884 Taxe 10c paire sur enveloppe obl. “OCN” pour Uturoa, 400
Vachi. Piéce rare.
21243 * 1884 25c s. 1f olive, neuf, TB, signé Brun, etc., (FF 3500) 6 340
91 21244 © 1893 2c lilas-brun avec surcharge de haut en bas, TB, signé 8 1300
Brun, etc., {Yv FF 15000)
21245 © 1893 1c noir, obl., TB, signé Lemaire, (Yv FF 3750) 19 300
a1 21246 © 1893 2c lilas-brun, obl., TB, rare, signé Brun,(Yv FF 17500) 20 1400
91 21247 * 1893 5¢ vert, neuf, TB, signé Brun, etc., (Yv FF 6000) 22 500
21248 * @ 1882-1915 Sélection, neufs, obl., avec 1893 ‘'TAHITI' 1c et 1/35 800
1893 TAHITI' 10c surcharge, bon lot, tous signés + 1 cert.
Roumet, (FF 12000)
91 21249 *© 1893 TIMBRE TAXE avec surcharge TAHITI, cpl., neuf (le 5c, 1-13 3000

30¢, 40c et 2f obliterés), tous signés Brun, Miro, etc.
+ cert. Miro pour le 10c, TB et trés rare, (Yv FF 40'750)

The estimation is the expected result price for each lot.
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21266 ***©

1893 TIMBRE TAXE 2c, 3c, 4c avec surcharge ‘1894 TAHITI', 15-17
neufs, rares, signés Richter & Brun, (Yv FF 9600)

1893 TIMBRE TAXE 5¢, 10¢c, 15¢, obl., TB et rare, signé Brun, 18-20
Marquelet, Kohler, {Yv FF 10500)

1893 TIMBRE TAXE 20c - paire bord de feuille, neuf, 21
signé Richter et Brun, (Yv FF 4500)

1893 TIMBRE TAXE 2f neuf, signé Richter, TB et rare, 22-25
(Yv FF 3500)

1893 TIMBRE TAXE 30c¢, 40c, 60c & 1f, obl.,TB et rare, signés 22-25
Lemaire, Brun, Kéhler, (Yv FF 14000)

Techongking

1903-19 Cpl.pour les 4 émissions, neufs, TB, tous les timbres 32-98
importants sign. Richter, Thier, Brun, etc., (FF 7000+)

Togo

1916-56 Colln sur feuilles d’album, apparemment cpl. pour 84/259

cette période, neufs ou neufs sans charn., TB, (FF 2300)

1956 F.I.D.E.S. 15f épreuve de luxe en trois couleurs diff. 259
signés par l'artiste, TB

Tunisie

188-1949 Collection sur feuilles Schaubek, neufs, neufs sans 1/319
charn. ou obl,, incl.les 5Fr des emissions 1888-98 (avec

5f ligne horiz.) et Timbre Taxe, etc., TB, timbre important
signé et cert pour 5f (Nr.8). (Cérés FF 25000)

1888-1969 Colln sur feuilles d’'album, neufs ou oblitérées
Vietnam

1900-1959 Accumulation de lettres et cards, pps lettres
coloniales classiques, qqs Népal et Cambodge,mixed & TB,55+-

Wallis et Futuna

1920-45 Collection, apparemment cpl., neufs ou neufs sans 1/155
charn., avec FRANCE LIBRE cpl., TB, (Cérés FF 7400)

1920-67 Collection sur feuilles albums, tous neufs
Yunnan-Fou

1903-19 Cpl.émissions sur 2 feuillets Schaubek, neufs,TB, 1-66
vals.importantes sign Brun, Cividini, etc, rare,(FF 8300+)

Zanzibar
1894-96 1/2a-2a, 3a, 4a, 5a, 10a s.lettre obl. ZANZIBAR

1898 Lettre recommandée pour I'Allemagne avec 5 timbres de
Sage surch.obl. Zanzibar cads,La Réunion a Marseille L.U. No
2 cad a coté et Dresden cachet d’arrivée au verso, TB

Colonies : collections, lots, divers, etc

CHINA & INDOCHINE: Colln et duplications sur feuilles et
cardes, beaucoup de bonnes isolés (5F, etc.) neufs ou obl.,
(STC Mi DM ca. 15000/18000)

900

900

400

300

1200

600

160

200

1600

300

400

600

160

700

200
340

4000

90

21267 EA5E
* =
AG®

1786-1892 Collection classique en deux albums, beaucoup de
cachets superbes, routes et affr. intéressants, affr. rares

et plains de couleurs, etc., beaucoup d’histoire postale, un
lot parfait pour I'étudiant. La force de la collection est

dans la quantité plutét que dans la qualité: émissions géné-
rales neufs et obl.,, multiples et qqs cachets, surchanges
etc.: colonies: Guadaloupe, Martinique, Guyane, Inde,
Cochinchine, Annam + Tonkin, Tahiti, Nouvelle Calédonie, la
Réunion, Mayotte, Nossi-Bé, Sénégal, Gabon, Congo, Madagas-
kar, etc. offre rare, idéal pour I'amateur de I'histoire

postale et excéllente base de collection (250 letires et

partie de lettres, plus de 1600 timbres)

Offre

21268 B2

1844 4 lettres par voie d’Angleterre pour la France, cachet
COLONIES &c ART 12 sur deux lettres, COLONIES &c ART 13 sur
les deux autres, originaires de Martinique, Guadeloupe, lle
Maurice, La Guayra, TB.

Cachet “...ART 12", trés rare. Lot d'amateur

800

The estimation is the expected result price for each lot.
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1852-1956 Afrique du Nord (Alger, Maroc et Tunisie) lot de
lettres (103) plusieurs cachets militaires, affranchissement
divers, 1873 lettre obl. Oran Bateau & Vap., 1897 lettre
avec Sage 1f (2) + 15¢c obl. Philippville cad - Chargé cachet
5055 au verso, la plupart TB

1859-1920 Petit ensemble de lettres et cartes avec 3 cartes
postales d'Alexandrie, Maroc et TEO Casablanca. Lettre sans
timbre de 1869 de la Guadaloupe et lettre de 1859 Bureau de
Pondichery, TB

1859-1950 ca. Collection en classeur, sur feuilles etc. de
tous les colonies avec séries complétes, classiques, bonne
section des colonies asiatique aux hauts valeurs (Mongtseu
1903-06 50c rose sur fgt. signé Richter), B a TB

1859-80 Bel ensemble de timbres montées sur une page d'album

oblitérées du cachet PD dans un cercle en noir de la Réunion
nombreuses paires dont 80c Aigle et 1c Napoléon, aussi 20c
bleu x1, TB (25 timbres)

1859-81 Lot de classiques neufs et oblitérés, B 4 TB (211)

1859-81 Lot de timbres des colonies neufs et oblitérés,
aussi timbres-taxes et quelques frag. intéressants.
(FF 65’000+) (638 timbres)

1870-1954 Lot de lettres/CP’s (50) de colonies divers avec
cachets maritimes et militaires (Guadeloupe), tous états

1881-1909 Sélection de cartes postales & et d'entiers incl.
div.colonies, neufs ou oblit., incl. Tahiti, Congo, Dahomey,
Madagasce, Cote d'lvoire, aussi qqs entiers France, B a TB,
ensemble intéressant, (90 piece +-)

1883-1924 SIn des varietés des Colonies Oubangui, Congo,
Nouvelle Caledonie, Océanie, La Reunion, Tahiti, NSB, Gabon
avec surcharges renversés, doubles,centre renversé, etc,
majorité neufs, plupart signés, TB,lot pour specialiste,

(Yv FF 15000+), (19 & 3 paires)

1895-1985 Accumulation/Stock de neufs et obl.en deux
classeurs, Etablissement de I'Océanie + Polynésie frangaise,
gqs Tahiti classiques, dublications dans les séries récentes
aussi timbres taxes, feuilles miniatures, lettres premier
jour et 10 lettres de I'expédition Kon-Tiki, accumulation B
et inhabituelle (qqs centaines) (Yv. FF 181'655)

1917-56 Ensemble de lettres et cartes, dont Gabon, Cameroon,
Somalia, Cote des Somalis, lot mixte et intéressant (15)

1921-44 Collection cpl. de Niger + aériens et timbres taxe,
neufs ou neufs sans charn., TB, (FF 1055) & Colln des ININI
(FF 800),Colln de Tchad (FF 1300) neufs/neufs sans charn,TB

1922-51 Petit ensemble de lettres et cartes surtout Maroc et
Algérie y compris aériens etc., joli lot (17)

1941-42 Petite collection de France Libre,avec différentes
colonies incl. St.Pierre et Miquelon, TB (100’s)

1950-75 Duplication de Nouvelle Caledonie, Nouvelle Hébrides
et Polynésie, tous neufs sans charniéres, TB,dans deux albums
(Mi DM 7500+-)

env.1964-87 Choix de France, Andorre, col. frangaises (aprés
indépendance) sans charniere TB (Mi.DM12000)

ANDORRA

Spanish Andorra

1955 Ppc to Sweden fkd 25C orange + 75C blue + 1Pta Air mail
violet, bearing ANDORRA cds, fine & scarce

MONACO

1922-23 50c Bleu-vert, rare nuance de couleur, avec 50¢
outremer et 5f brun, TB (Mi. DM1657)

Offre

240

Offre

1/42 1000

Offre

Offre

Offre

500

1000

Offre

400

Offre

260

Offre

Offre

Offre

160

58b+c+62 360
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France oblitérée a Monaco

88 21287 B4 1872 Lettre pour Toulon avec 25c bleu Cérés dent., obl. 60
G(C2387, cad 6 DEC 72 a coté, TB, sig. Calves

Emissions générales

91 21288 ** 5F violet, BLOC DE 4, neuf sans charn., infime tache a g. 46
sinon TB, sig. Calves (FF 12'000)
21289 E»- 1940-58 Epreuves de luxe Cérés 287-92 & 314-18 épreuve 287/318

collective, Poste Aerienne 42-44 (3) & 45-8 épreuve
collective, plus 1955 Jules Verna 10f épreuve en noir,
1958 69-70 épreuve d'artist, TB et rare (FF6900+)

21290 = ** 1956 Mariage série compléte dans album spécial, incl. neufs
obl., feuillets et épreuves de luxe, TB

400

900

600

800

Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of exchange for
settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at the time

of going to press.

DM. 100 = SFr. 88.00 Lit. 1000 = SFr. 0.95 Os 100 = SFr 12.56

GB £1 = SFr. 2.28 Skr. 100 = SFr. 18.80 FF. 100 = SFr. 25.90

Yen 100 = SFr. 1.39 US$1 = SFr. 1.50 Dra. 100 = SFr. 0.68
Auction Bidding Agents: Juan Mautalen (Argentina) Tel. 01/8219516
_ g Wim Smits (Australia) 03/755 2200
Listed herg are some bidding agents Dickie Refson (CH) 01/221 3434
who will bid for you at our sales, further Bobbie Lancaster (G.B.) 071/736 4672
Naimes of ggents In olhers aress canibe Jochen Heddergott (R.FA) 089/272 1683
supplied on request. Sven Sandstedt (Sweden) 018/500 262
Larry Martin (USA) 713/781 6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237

Philatelic Literature

Our literature list includes Part 2 of an IMPORTANT LIBRARY, with over 200 volumes,
and is available on request from our Geneva offices. Price SFr. 5.—.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

. VISA MasterCard. RESS
) 3

f Diners Club
imJ International’

The estimation is the expected result price for each lot.
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Superb
Very fine
Fine

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged

mint with original gum, Ih

mint without gum or regummed

= ysed or cancelled

= 0n piece/fragment

= cover, enlire, envelope, postcard
= airmail

= €ssay/proolfdie prool

= lorgery

= approximate count

= between 43 and 64

= Irom 43 to 64 inclusive

= additional

= approximalive

= bottom

= booklet

= bottom left

= block

= bottom right

= backstamp(ed)

= cancel

= calalogue

= circular data stamp

= certificale of genuineness
= commemorative
= complete
= cancelled to order
= delinitives
= different
= diagonal
= disturbed
= duplicate
= envelope
= lorwarding agent
= first day cover
= first flight
= franking
= horizontal
= hinge remnant
= handstamp
= imperforated
= including
= individual
= left

= lightly hinged

= mallese cross (cancel)
= margin

= miniature sheet

= marking

= manuscript

= mulliple

= never hinged

= overprini(ed)

= olherwise

= posicard

= perforated

= plale

= postmark{ed)

= posilion

= postal stationery

= picture postcard

= printing

= right

= [egistered

= selvedge

= slraight line

= surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

3 ind. stamps
3 slamps nos. on a cover card

Quality range

= perfect in every respect

= Very well perserved

= Well perserved or perfect for
modern stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postirisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Falschung

annahernde Rechnung

zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 Inklusiv

usatzlich

annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechis

ricks. Entwert.

entwerten

Katalog

Rundstempel

Prijfungsattest

Gedenk...

komplett

Gelalligkeitsstempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verdndert

Doppel

Brief

Spediteurstempel

Ersttagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handslempel

ungezahnt

einschilesslich

Individuell

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschriftlich

mehrfach

postirisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Poslkarte

gezahnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache

Ansichiskarte

Druck

rechts

eingeschrieben

Bogenrand

linear

Auldruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen

Abart

senkrechl

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werle zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstick

Kabinettstiick

Prachisliick oder einwandfrei
fir moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére
neul avec gomme d'origine
neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, letire, carle postale, elc.
poste aérienng

essai

faux

calcul approximatif
enlre 43 et 64

de 43 & 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arrire
oblitéré

catalogue

cachel circulaire a date
cerlificat d'authenticité
commémoralif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
difiérent

diagonal

altéré

double

lettre

lorwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

lrace de charnigre
cachet a la main
non dentelé

inclusil

individuel

a gauche

léger charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neul sans charnigre
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carle postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut & gauche
en haut a droite
sans liligrane
variélé

verlical

liligrane

sans

el

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
Irés beau
beau




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. *OFFER " indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimate to have a good chance of
SUCCESS.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as
possble. Al bids are treated with the greatest discretion and in your best

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the
following conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These
same conditions also apply to all transactions in auction lots taking place outside the
sale. DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auction, acts as an agent only and is not
liable for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the greatest care, however without responsibifty. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and al other
visble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by
recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction s2'e, all lots may be examined as
scheduled in the auction catalogue. Persons attending the auction and/or who have
viewed any lots before the auction and/or bidder's representatives and auction agents
are understood to have examined all lots which they purchase and accept them as
they are at the moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS
2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 Skr. 6 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr.  5000- 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000- 20000  SFr. 1000
SFr. 500 -1000 SFr. 50 SFr. 20000 50000  SFr. 2000

SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN SA. is authorised to bid for clients in accordance with their
bidding instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases
where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer
and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S A. before the auction s2'e have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expenditure in
advance. Bids marked *BUY " are considered as up to ten times the printed estimate
price. Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted
into Swiss francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids
are standing and ho'd good for at least 60 days from the auction period. DAVID
FELDMAN S A. reserves the right to invoice bidders up to the end of the 60 day period,
payment being due immediately.

3. THE AUCTION

3.1. The auction will be he!d under the control of the relative city council as supenvising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any
liability.

3.2 Perogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S A may withdraw,
group differently, divide or refuse to knock down any lot of this sa'e. DAVID FELDMAN
S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the
auction room, at its discretion, to anybody whatsoever, DAVID FELDMAN S.A. cannot
be held respongible for any physical accident that may occur on the premises of the
auction.

3.3 Bidder's representatives and auction agents: Any person bidding for the
account of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This
responshbifity is notably applicable for the verification of the condition and for the
payment of bought lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the
highest bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15
per cent, On the fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passesto the
bidder whose bids have been accepted. The lots are given to the buyer when the
sale price and the commission are paid in full.

ICHA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported
from Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arange this export; alternatively, clients may
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S A. with proof of export,
stamped by Swiss customs.

Swiss wholesalers, on presentation of their “Grossiste " cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers who wish to keep ther purchases in Switzerand wil be lable to
ICHA at 6,2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission
are due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in
foreign currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of
the principal Swiss banks. The mal bidders who were successful and the buyers
attending the auction in person with whom it has been expressly agreed that they pay
after the sale, are due to pay the sale price and the commission on recept of the
auction invoice. In these cases, DAVID FELDMAN S.A keeps the adjudicated lots
which are delivered to the buyers on full settlement of therr account. Delivery of the
purchased lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of
normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.

interest, as if you were in the auction room. The knocking down of a lot will be done at
the lowest poss ble price, and not necessarily at your highest bid. For example, onalot
EST. SF 200, you bid SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain
the lot at the next bid which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on the aftendance of the
room.

3.6 Special credit facility : DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credt facility for
buyers, In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25 per cent of the
total invoice on recept, and the balance over a maximum period of 6 months, paying
an equal instaiment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited
to the buyer's account at the end of each month from the auction date. When the
special credit faciity has been granted, the buyer understands that any clams
regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even
though the lots may be he!d by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the
account. Until defivery, all lots may be examined by their respective buyers at the
offices of DAVID FELDMAN S A

3.7 Pledge: Until full settiement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S.A.apledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior
1o, during and/or after this auction, This pledge secures the repayment of any amount
due in principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S A is entitled, but not obliged, to realize freely the pledge assets
without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfiment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the
Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition,
DAVID FELDMAN S A may choose to institute or go on with the usual proceedings
without having beforehand sold the pledged goods and without having moreaver given
them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3. below, the authenticity of all
philateic items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the
auction date, with the express exclusion of any other fault{s). Any reclamation
regarding authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN SA. on the
delivery of the lots but at the latest within 30 days from the aucticn date. Before
delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be
examined at the Geneva offices of DAVID FELDMAN SA. The buyer whose
reclamation is made after 30 days from the auction date loses al rights to the
guarantee. Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the clam with an
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within
30 days of the auction date. No request for extension will be considered beyond this 30
days period. The results of the expertise for which an extension was agreed must
come to the notice of DAVID FELDMAN S A within 3 months of the auction date. No
further extension of the period will be considered without the express agreement in
writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other detals which
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned,
the buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent
expert in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking
financial responsibility for errors to have been forged, he may mark it accordingly.
Consequently, the marking “FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A resenves the right to request, at its
own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer’s account
if the ¢laim is not justified. In the case of a justifed claim, the lot is taken back and the
adjudication price plus the commission are refunded to the buyer.

4.3 Exclusions: Lots described as coliections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning
lots described as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third
of the total value of the lot.

4.4 Late payment: If the payment of the adudicated price plus commission due by
the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to cancel the sale and dispose of the lot(s) e'sewhere and/or to make
a recourse to any legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as
we'l as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of
at least 18 per cent plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount
after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in defaut in any way
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be
governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect
to this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of
Geneva, subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S A shall aso be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain
applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention = OFFRE « indique que I'estimation est lalssée & la discrétion des enchérisseurs
en raison de la quantité des timbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de
CRUX-Ci.

2. Dans la plupart des cas, les offfes devralent étre supérieures & I'estimation pour avoir de
bonnes chances de succes.

3. Sivous ne pouvez pas participer a la vente personneliement, veuillez nous faire parvenir vos
offres par écnit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

la plus grande discrétion et vedons a la sauvegarde da vos intéréts, comme si vous étiez dans
la salle de vente | L'adjudication se fait au prix le plus bas possible et non pas nécessairement
au maximum de volre offre écrite. Par exemple, vous faites une offre de SFr. 400 pour un lot
dont I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la meileure offre que nous ayons, a part la
vblre, s'éleve a SFr. 300; ainsi vous obtiendrez le fot au prix de la surenchére suivante,
c'est-a-dirg au prix de SFr. 320.

4. La vente se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est publique et la participation & celle-ci implique une
adnésion totale aux condtions décrites ci-dessous ainsi qu'aux Oroits et obligations qui en
découtent. Ces mémes conditions sont applicables & toute transaction en relation a des piéces
ou des lots faisant parte de la vente aux enchéres et conciue en dehors de celle-ci. La Maison
DAVID FELDMAN S.A,, organisatrice de la présente vente aux enchéres, agt exclusivement
comme mandatare et n'assume donc aucune responsabiité quelconque en cas de
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présenlation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefo’s engager la responsabiité de la Maison DAVID FELDMAN SA Les
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la
dentelure, du centrage, des obitérations et de toute autre qualité apparente. La description
des lots mentionne si les piéces sont signées par des experts et/ou sont accompagnéss de
certficats d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvent &tre examinés, avant et
pendant la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente, Les acheteurs ayant
examing les lots avant la vente etfou y participant personneiement et/ou y élant représentés,
$0Nt Censes avorr examing tous les lots achetés et les accepter dans I'état ol is se trouvent
lors de V'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchére doit &tre supérieure & celle formulée précédemment selon |'échelle
suvante:

SFr, 50 -100 SFr. 5 SFr.  2000- 5000 SFr. 200
SFr, 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000- 10000 Sfr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 -1000 SF. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SF. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les ofires se situant entre ces montants seront arrondies 3 la surenchére supéneure.
L'enchérisseur est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchéra n'a pas &16 valablement
formulée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S A. est autorisée 4 enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font
parvenir des offfes d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S A. est également
autorisée & enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont &4 fixés. Siun
vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'a
concurrence des prix de réserve fixés.

2.3 Les offres d'enchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S A avant la vente, sont dans
tous les cas prioritaires sur les offres d'enchéres faites dans la salle de vente. L'enchérisseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des offres alternatives et/ou Fmiter le montant
global de ses offres. Les offres d'enchéres données «a acheter» sont considéréss comme
pouvant atteindre jusqu'a 10 fo's Ja valeur de I'estimation imprimée dans le catalogue. Les
enchéres doivent étre faites en francs suisses. Les offres d'enchéres Fbefées en d'autres
monnales seront converties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison
DAVID FELDMAN S A. Toute offre écrite d'enchéres est considérée comme liant son auteur
pendant B0 jours aprés la date de la vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S A est
donc en droit de facturer lamarchandise & I'enchérisseur jusqu'a I'expiration de ce délai, Toute
facture recue par celui-ci est de ce fait valable et doit &lre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 Lavente aux enchéres se dérouta sous le contrile de I'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabilité quelconque de ce chef.

3.2 Prérogali de David Feld S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S A est en droit
seion sa libre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la
présente vente ainsi que de refuser 'adjudication de n'imporie lequel desdits lots. La Maison
DAVID FELDMAN SA_ se réserve le droit da refuser selon sa lbre appréciation toute offre
d'enchéres et/ou I'entrée de la salle de vente & n'importe quelle personne quelle qu'elie soit. La
Maison DAVID FELDMAN SA. n'assume aucune fespensabité quelconque en cas de
dommage corporel survenu sur les lieux de Ja vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agt pour le
compte d'un tiers engage son entiére responsabiité personnele en particulier en ce qui
concerna toutes les obfigations contractées dans le cadre de la présente vente, Cette
responsabilité s'étend notamment & la vérification de la qualité des lots achetés ansi qu'au
réglement ultérieur de la facture des lols acquis

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la
Maison DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots
ainsi adjugés passent a I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée, La marchandise ne
sera cependant remise a I'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix
d'achat et de la commission dus.

ICHA (Taxe a la vente) — Note indicative:

Les acheteurs domiciliés a |'étranger ne sont pas soumis & cette taxe, & condition que les
marchandises solent exportées hors de Susse,

DAVID FELDMAN S A. se fera un plaisir de s'occuper da |'exportation de ces marchandises.
Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, is
doivent fournir & DAVID FELDMAN S.A. une attestation doment signée et timbréa par les
douanes suisses.

Les commergants suisses, sur présentation de leur carte de grossiste, ne sont pas soumis &
cette taxe.

Touta acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse est sournise a la
taxe Icha de 6,2 % sur le prix d'achat.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en francs suisses le
prix d'achat et la commission centre remise de la marchandise acquise. Le paement en
monnaies élrangéres est accepté au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques
suisses. Les enchérisseurs par correspondance auxquels un lot est adugé ainsi que les
adudicalaires présents auxque's la Ma'son DAVID FELDMAN S A accorde I'autorisation
expressa d'acquitter les montants dus aprés la vente, sont tenus de payer le prix d'achat et fa

commission dus & réception de la facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison
DAVID FELDMAN S A. conserve les lots adjugés qui ne seront remvis & leurs acheteurs qu'a
réception par la Maison DAVID FELDMAN S A du paiement intégral des montants dus. Sauf
nstructions spéciales de I'acheteur, I'envol des lots s'effectue par la poste, dans fous les cas a
ses frais; la Maison DAVID FELDMAN S A. assure, de maniére usuelle, la marchandise pour le
transt, les fra's d'assurance étant également & la charge de I'acheteur.

3.6 Facilités de palement: La Maison DAVID FELDMAN SA. accords, selon sa lbre
appreciation, des faciités de paiement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de teles facilités
paie un montant minimum de 25 % du montant total da la facture dés réception de celle-ci puis
acquilte le solde encore 0l en mensualités égales sur une période de B mols maximum. Un
intérét annuel pius les fra's encourus au taux de 1% sont pergus, & partr de la date da la
vente, par la Maison DAVID FELDMAN S A. Lintérét est débité chague mos au compte du
cient. En cas d'octrol de faciités de palement, la Maison DAVID FELDMAN S A garde les lots
adjuges jusqu'au paiement intégral des montants dus par I'acheteur, étant précisé que
I'acheteur peut, en tout temps avant Ivraison, exarminer la marchand'se acquise auprés de la
Maison DAVID FELDMAN S.A. Par aileurs, I'acheteur perd tout droit de réclamation tel que
prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours aprés la date de la venle aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paement intégral du montant dd, I'acheteur confére a DAVID
FELDMAN S A. un drot de gage sur Ia totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S A,
acquis avant, pendant et/ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gage garantit le
remboursement de tout montant di en capital, intéréts, commissions et frais dventue's.
DAVID FELDMAN S A. est autorisée, mais non obligée, & réaliser les gages sans autres
formalités et sans préavis si 'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa dette ou
I'exécution d'une obligation queicongue. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas
réalser les gages de gré a gré. A cet efiet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités
prévues par la Lol fédérale sur la poursuite pour detle et la falite; DAVID FELDMAN S A. est
libre en outre d'introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans avolr préalablement
realisé les gages et sans renoncer pour autant 3 ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de ['article 4.3 ci-aprés, 'authenticitd da toutes les
piéces phiatéiques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & compter de la date
de la vente aux enchéres. Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'ele
soit est expressément exclue. Toute réclamation concernant I'authenticité doit étre transmise &
DAVID FELDMAN 5.A. dés réception das lots, mais au plus tard dans les 30 jours  compter de
la date de la venie aux enchéres. Avant la vraison, qui peut intervenir aprés ce délai de
30 jours, les pidces phiatéiques acquises peuvent élre examinées auprés de DAVID
FELOMAN $.A. 'acheteur dont Ia réclamation parvient 2 DAVID FELDMAN S A aprés ce 0élai
de 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres perd tout droit 4 la garantie, Sa
réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A.

Si un défai supp'émentaire pour formuler une réclamation iée & I'authenticité d'une piéce
phitatéfique s'avere nécessalre, la demande do't en étre faite & DAVID FELDMAN S A dans le
delal de 30 jours 4 compter de la date de la venle aux enchéres, Aucune demande parvenue
aprés ce délai de 30 jours & DAVID FELDMAN SA. ne sera prise en considération. Les
résultats de I'expertise pour laquele un délai a été accordé dowent parvenir & DAVID
FELDMAN S A dans les trois mo's & compler de la date de la vente aux enchéres. Un délai
supplémentaire ne peut étre accordé qu'avec I'accord écrit de DAVID FELDMAN SA. Seuls
les réclamations, résuitals d'expertise ou autres notifications parvenus dans les délais seront
pris en considération par DAVID FELDMAN S A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque I'authenticité d'un lot est contestée I'acheteur
est tenu de produre un certficat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert
qualifié justfiant sa réclamation. Si I'expert reconnu, assumant toute responsabiité en cas
d'erreur, juge gue le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes « FAUX »
ou =FALSIFE= ne constituent pas alors une aitération du lot. En présence d'une telle
reclamation la Maison DAVID FELDMAN S.A. sa réserve le droit de demander selon sa libre
appréciation une ou plusieurs expertises subséquentes dont les frals seront mis & charge du
vendeur dans I'hypothése ol la réclamation de I'acheteur est fondée. Dans le cas contraire
I'acheteur supportera tous les frals d'expertise encourus. Lorsque fa réclamation est fondée, le
lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont intégralement remboursés a
I'acheteur,

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux
formés de doubles et d'accumu'ations, ne peuvent faire I'objet d'une réclamation quelconque.
Les reciamations concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus
d'un timbre, ne sont prises en considération dans les lmites da I'article 4.1 ci-dessus que si
efies portent sur plus d'un tiers da la valeur totale d'acquisition du lot.

4.4 Palement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission dus par I'acheteur
n'intervient pas dans Jes 30 jours & compter de la date de la venta aux enchéres, la Maison
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d'annuler 1a vente et de disposer duldes) lot(s)
concerné(s) et/ou d'agr par toute vole de droit utle contre I'acquéreur afin d'obtenir le
paiement des montants dus et/ou d'éventuels dommages-intéréts. Un intérdts + frais
moratoire de 18% I'an sera pergu sur toute somme due par |'acheteur 30 jours apres la date
de la vente aux encheres. Le débiteur défaiant perd en outre tout droit de réclamation tel que
prévu sous chiffre 4 ci-dessus

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découtent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis a la juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel
au Tribunal fédéral suisse & Lausanne. Dans tous les cas, la Ma'son DAVID FELDMAN S A
se réserve le drolt de poursuive tout acheteur défallant & son beu de résidence, auquel casle
Droit Suisse reste applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung « GEBOT » heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter Uberlassen, in
Anbetrachl des Umfangs, der Besonderhet oder der Qualtat des Loses.

2. Wir glauben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwert Aussicht auf Erfolg haben.

3. Falls Sl perséniich an der Versteigerung nicht teiinehmen kénnen, bitten wir Sie, uns fnre
Gebote sobald wie mogich zukommen zu lassen. Alle Gebote werden mit grosster Diskretion
und streng interessenwahrend behandelt — a's ob Sie personiich anwesend waren. Der

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt 6ffentich. Beteligung setzt die volistandige Annahmie nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pfichten voraus. Diese
Bedingungen ge'ten auch bel Geschaften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionsiosen

lossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S A, handelt nur a's Beauftragter
und haftet fur keineriel Varzug seitens der Kaufer und/oder Einfeferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katolog dargestelit: Losbeschreibungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestern Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindiichkeit. Fotographien sind Bestandted
der Beschretbungen, wobei die Abbidungen fur Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prifzeichen und/oder Atteste
anerkannter Prufer sind in der Losbeschreibung enwahnt.

1.2 Wie besichligt: Alle im Katalog erwahnten Lose kénnen vor und wahrend der
Verstelgerung besichtiot werden. Bel Auktionsteinehmern und/oder Personen, die Lose vor
der Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevolimachtigle Personen und Agenten,
wird die Besichtigung alier gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in
dem sie sich beim Zuschiag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gultigkeit:

SFr. 50 -100 SFr. 5 SFr. 2000 - 6000 Sfr. 200
SFr. 100 -200 Sfr. 10 SFr. 5000 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SF. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr.  500-1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr.  1000-2000 SF. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der n&chst hoheren Steigerungssiufe
angepasst. Beter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an inr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen, fur Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S A. ist ebenfalis ermachtigt, gegebenenfalis fur Enfieferer zu bieten,
sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einfieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer steigert fur sie bis zum Belrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S A. Kaufauftrage
gegeben haben, konnen Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus
begrenzen. =Buys-{+Zum Kaufs) Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckien
Schatzwertes mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben. Soften dese
jedoch in fremden Wahrungen erfoigen, so werden die Betrage bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum Gitigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behalt es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofertige Zahlung falig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des zuslandigen Gemeindeammannamies
als aufsichtsfuhrende Behorde. Der mitwirkende Gemeindeammann, die Gemeinde und der
Staat kénnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA hat das Recht, Lose
zurtickzuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID
FELDMAN S.A_behalt es sich ebenfalis vor, Kaufauftrage abzulehnen und/oder Personen den
2ugang zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann fur Unfale, de in den
Versteigerungsrdumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Ag : Wer fur Dritte bietet, haftet fur alle sich aus dieser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen als Soldarschuldner. Diese Verbindiichkeit betrifit
hauptsachiich die Quaitatsprufung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlieferers

lagen. Zur gsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter iber, dessen Gebote angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

WUST (Warenumsatzsteuer)

Kaufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpfichtig, wenn die Ware ins Ausland
exportiert wird.

Selbstverstandich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit Ihnen mit den Zoliformalitaten zu
helfen. Soliten unsere Kunden diese Formalitaten sefost eredigen, werden wir vom Schweizer
Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Schweizer Grossisten, werden gebeten ihre Grossisten-Karte vorzutegen, und sind somit nicht
steverpfichtig.

Falls unsere Kunden wunschen ihre Kaufe in der Schweiz zu behaiten, wird innen WUST von
6.2% auf den Kaufpre's aufgeschiagen.

3.5 Zahlung: Kaufpels und Aufgeld sind in Schweizer Franken bei Versteigerungs-
telinehmern sofort am Kauftag gegen Aushandigung der Lose fallg. Zahiungen in fremden
Wahrungen werden zum Tageskurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank
angenommen. Erfolgreiche schriftiche Bieter und Versteigerungstednehmer, deren Zahlung
nach dem Verkauf ausdrickiich zugestanden wurde, haben Kaufprels und Aufgeld
unverzuglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN S A hat de
ersteigerten Lose bis zur volistdndigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zuriick. Zustellung
der Lose durch dia Post oder auf einem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewunscht, sowie
Transportversicherungskosten, gehen auf Rechnung des Kaufers.

3.6. Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S A ist gegebenenfalls bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der betreflende Kaufer zahit mindeslens 25 % des Gesamtrechnungsbetrages bei

Zuschiag eines Loses erfolgt zum tiefstmoglichen Preis und nicht unbedingt zu Ihrem héchsten
Gebot; z.B. der Schatzwert eines Loses betragt SFR 200, Sie bigten SFR 400, und das
Héchstgebot unmittelbar unter dem Ihrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesem Fall den
Zuschiag des Loses fur SFR 320.

4. Je nach Bedarf der anwesenden Versteigerungstelnehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefuhrt werden

Erhalt der Rechnung und den Saldo in geichen Monatsraten Uber maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins betragt 1%. Bei
Kreditgewahrung halt DAVID FELDMAN S.A. de ersteigerien Lose gegebenenfalis bis zur
vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zurick. Es verstent sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Auslieferung jederze't bel DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Rekiamationen
beziigich der ersteigerten Lose missen jedoch innerhab von 30 Tagen nach
Verstelgerungsdatum eingehen.

3.7 Plandrecht: B's zur volstandigen Bezahlung der ausstehenden Schuld burgt der Kunde
gegenuber DAVID FELDMAN S A mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A. aufoewahrien
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem jewedigen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pfand oarantiert die Ruckzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer, moglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A ist berechtigt, aber nicht verpfichtet, de verpfandete Ware formios und
chne Vorankindigung zu veraussern, soite der Kunde in Zahlungsverzug Kommen oger
seinen sonstigen Verpfichtungen nicht nachkommen. In disem Falle ist DAVID FELDMAN S.A.
nicht verpfichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes ber Schuldoetrebung und Konkurs
zu folgen. Im Gbrigen hat DAVID FELDMAN S A die Wah!, ein Verfahren einzuleiten oder
gegebenenfalls weterzufuhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf
das betreflende Material zu verlieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bel
Versteigerungen verkauften philatelistischen Artikel wahrend 30 Tegen nach dem
Verstelgerungsdatum garantiert. Jegiche andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist
ausdruckich ausgeschiossen. Jegliche Reklamation bezuglich Echthet muss unverzuglich
nach Erhait der Lose an DAVID FELDMAN S.A. gerichtet werden, spatestens jedoch innerhald
30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor der Zustelung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, kdnnen die erstandenden phiateistischen Artikel bel DAVID FELDMAN S A besichtigt
werden, Bin Kaufer, dessen Rekiamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S A. eintrifit, verliert jegiches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezigich der Echiheit enes phiatelistischen Artikels eine
Fristverlangerung bendtigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Verstelgerungsdatum bei
DAVID FELDMAN S A beantragt werden. Ken soicher Antrag, welcher nach dieser
30-Tage-Frist bel DAVID FELDMAN S A. eintrifit, wird in Betracht gezogen. Die Prufresultate,
fur deren Einholung eine Fristveriangerung gewahrt wurde, mossen bei DAVID FELDMAN S A.
innerhab von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum voriegen. Eine weiters
Fristverlangerung kann nur mit schrifticher Einwiligung von DAVID FELDMAN S.A. gewahrt
werden. Nur digienigen Reklamationen, Prifresultate sowie andere Mittellungen, die innerhalb
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S A in Betracht
gezogen.

4.2 Atteste und Gegenalteste: Bel Echiheitszwefeln oblegl es dem Kaufer, a's
Rechtfertigung seiner Reklamation ein Attest oder Gegenaltest von einem fur das betrefenda
Sammelgebiet anerkannten Prufer beizubringen. Wird eine Marke von einem anerkannten und
fur Irrtumer haftenden Prufer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
zeichen FALSCH giit dabel nicht als Veranderung. Bel derartigen Relkiamationen behait DAVID
FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Atteste anzufordern.
Alle Pruf<osten und diesbezigliche Ausgaben fallen bei gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einleferers, anderenfal’s jedoch zu Lasten des Kaufers. Bel gerechtfertigter
Beanstandung wird das Los zurickgenommen und die Zuschiagsumme sowie Aufgeld an den
Kéufer zurickerstattet.

4.3 Begrenzung: Lose, de a's Sammiungen, Sammeliose, Dubletlenposten oder
Anhaufungen beschrieben sind, haben keineriel Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen
von Losen, de a's Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend
beschrieben sind, werden in den Grenzen des obigen Punkles 4.1. nur in Betracht gezogen,
wenn sie mehr a's ein Drittel des Gesamtkaufwerts des entsprechenden Loses darstellen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht de Zahlung der Zuschlagsumme und des Aufge'd nicht innerhalb
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behait DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuneben und Uber de Lose andenweitig zu verfugen und/oder
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender
Betrége innerha’o von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum werden jahriiche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurickzuerstatten, Der in Verzug
geratene Kaufer verfiert in jedemn Fall sein Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus entstandenen Rechte und Pflichten unteriegen
ausschliesslich dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Kiage
oder Rechtsstreit unterfiegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehorde
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S A beh#it es sich ferner vor, den Schuidner nach eigenem Ermessen an
seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Glitigkeit hat.
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ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

ASIA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BAGHDAD

BAHRAIN

BARBADOS

BECHUANALAND

BELGIUM/BELGIQUE

BERMUDA

BOLIVIA

BOOKLETS

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH COLUMBIA &
VANCOUVER ISLAND

BRITISH COMMONWEALTH

BRITISH EAST AFRICA

BRITISH GUIANA

BRITISH HONDURAS

BRITISH LEVANT

BRUNEI

BULGARIA

BURMA

BUSHIRE

CAMBODIA

CAMEROON

CANADA

CAPE OF GDOD HOPE

CHILE

CHINA

COLLECTIONS, LOTS,
MISCELLANEOUS

COLOMBIA

COOK ISLANDS

COSTA RICA

CRASH MAIL

cuBa

CYPRUS

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

DISINFECTED MAIL

DOMINICAN REPUBLIC

ECUADOR

EGYPT

ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS

FAROE ISLANDS

FlI

FINLAND

FORMOSA (TAYAN)

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANGAISES

GAMBIA

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND

GERMANY /DEUTSCHLAND
GIBRALTAR

GILBERT AND ELLICE ISLANDS
GOLD COAST

GREAT BRITAIN

GREECE

GREENLAND

Lot Nos.

10148

11493-11498
11876-11915
22500-22514
21285

12012-12018
24353-24359
30000-30007
12024

10149-10162
23083-23441
21424-21682
10163-10164
10165-10167
10168-10169
10170-10171
23839-23853
10172-10173
30008-30019
12025-12026
21291-21323
30020-30412

10174

10876-10892
1017510176
10177

10178-10179
10180

10181-10182
22515-22661
10183-10184
10185-10186
11499-11501
10187

10188-10201
10202-10214
30413-30443
11502-11623

24639-24745
30444-30457
10223-10227
30458-30459
11919-11926
30460-30479
10228-10495
22562-22605
24218-24230
24146-24213
11857-11875
30480-30481
30482-30492
10893-11047
22606-22621
11468-11486
10496-10562
24214-24216
10563-10566
24231-24254
11624-11638
20460-21018

21019-21284
10567

23442-23482
23483-23635
10568-10580
10581

10582-10583
10000-10147
21683-22499
24217
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GRENADA
GUATEMALA

HAITI

HONDURAS

HONG KONG
HUNGARY
ICELAND

INDIA

INDIAN STATES
INDONESIA

IRAN

IRAQ

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS
ITALY/TTALIAAITALIE
JAMAICA

JAPAN

JORDAN

JUDAICA

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

KOREA

KUWAIT

LABUAN

LAGOS

LADS

LATVIA

LEBANON

LIBERIA

LIBYA
LIECHTENSTEIN
LITHUANIA
LUXEMBOURG
MALAYSIA

MALTA

MANCHURIA
MARITIME MAIL
MAURITIUS
MAURITIUS (KANAI COLLECTION)
MEXICO

MONACO
MONGOLIA
MONTENEGRO
MONTSERRAT
MUSCAT & QATAR
NATAL

NAURU

NEPAL
NETHERLANDS
NETHERLANDS COLONIES
NEW BRUNSWICK
NEWFOUNDLAND
NEW HEBRIDES
NEW SOUTH WALES
NEW ZEALAND
NICARAGUA

NIGER COAST
NORTH BORNEO
NORTHERN RHODESIA
NORWAY

NOVA SCOTIA
OLYMPICS

ORANGE FREE STATE
PAKISTAN
PALESTINE

PANAMA

PAPUA AND NEW GUINEA
PARAGUAY

PERU

PHILIPPINE ISLANDS
POLAND

POLISH LEVANT
PORTUGAL

Lol Nos.

10584-10586
30493-30585
30586-30593
30594-30595
10587-10595
22622-22151
24255-24267
10596-10599
10600-10626
11639

11048-11071
11072-11077
10627-10653
11391-11398
23893-24055
24056-24142
10654-10657
11640-11743
11078-11090
12027-12028
10658-10659
11744-11766
10660-10661
10662-10663
10664

11767-11768
22752-22769
11091-11097
11487-11492
11098

23823-23838
22770-22776
23854-23859
10665-10691
10692-10719
11769-11776
11916-11918
10720-10730

1-452

30596-30604
21286-21290
1"777-11784
21324-21327
10731

10732

10733-10735
10736-10738
11785

23860-23877
23878-23892
10739-10746
10747-10748
10750-10751
10752-10764
10765-10776
30605-30614
10777-10780
10781-10785
10786

24268-24352
10787-10790
11927-1199%
10791

10792

11099-11212
30615-30622
10793-10795
30623-30738
30739-30754
11786-11799
22177-22842
23069-23082
20120-20338

List of Counltries

PORTUGUESE COLONIES
PRINCE EDWARD ISLAND
QUEENSLAND

RHODESIA

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

RYUKU ISLANDS
SALVADOR, EL

SAN MARINO/SAINT MARTIN
ST. HELENA

ST. LUCIA

SAMOA

SARAWAK

SAUDI ARABIA
SCANDINAVIA COLLECTIONS
SERBIA

SEYCHELLES

SIERRA LEONE

SOLOMON ISLANDS

SOUTH AFRICA

SOUTH & CENTRAL AMERICA
SOUTH AUSTRALIA

SOUTH WEST AFRICA
SOUTHERN RHODESIA
SPAIN

SPANISH COLONIES
STRAITS SETTLEMENTS
SUDAN

SWEDEN

SWITZERLAND / SCHWEIZ /SUISSE

SYRIA

TASMANIA

THAILAND (SIAM)
THEMATICS

TIBET

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO
TRISTAN DA CUNHA

TURKEY (SEE ALSO MARITIME)
TURKS AND CAICOS ISLANDS
UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA
URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

VIETNAM

WESTERN AUSTRALIA
YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

ZULULAND

Lot Nos.

20339-20459
10796-10797
10798-10800
10801-10805
22843-22891
22692-23049
23050-23066
11800-11802
30755-30767
24143
10806-10809
10810
10811-10814
10815-10818
11213-11356
24636-24638
21328-21339
10819
10820
10821
10823
12019-12023
10824-10836
10837-10839
10840
20000-20116
20117-20118
10822

10841, 11357-11369
24360-24635
23636-23622
11370-11385
10842-10845
11803-11842
11997-12011
11843-11845
10846-10852
10853-10857
10858
21370-21423
10859
23067-23068
11467
11399-11466
30768-30960
24144-24145
30961-31196
10860-10868
11846-11856
10869-10870
11386-11390
21340-21369
10871-10872
10873-10875



Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

List of Countries

AFGHANISTAN
AIRMAILS

Lot Nos.

24132

105685
10688
10786
11009
11054
11055
11061
11443
11481
11483
11484
11491
11580
11591
11752
11795
11919
11920
11921
11922
11923
11924
11925
11926
20094
20095
20098
20099
20101
20460
20892
20918
21027
21072
21073
21186
21211
21235
21350
21994
22181
22512
22572
22692
22694
22695
22696
22764
22776
22802
22803
22804
22813
22832
22872
22880
22946
22954
23047
23248
23282
23285
23287
23288
23289
23290
23291
23292
23293
23294
23297
23299
23300
23302
23303
23304
23305
23306

List of Countries

AIRMAILS (cont.)

ALBANIA

ANDORRA
ANTARCTIC
AUSTRIA/OSTERREICH

Lot Nos.

23307
23308
23310
23311
23312
23313
23314
23315
23316
23317
23321
23506
23616
23617
23618
23620
23830
23831
23844
24247
24346
24645
24663
24664
24667
24669
24672
24676
24693
24728
24731
30017

21641
22771
23499
23746
23854
24096
24594

11994
10562

11165
11159
11165
11180
11602
11860
11903
11908
11988
11989
11993
12007
21311
21392
21665
21985
22253
22624
22625
22627
22628
22630
22631
22632
22633
22635
22636
22637
22639
22640
22641
22642
22643
22645
22649

List of Countries

AUSTRIA/OSTERREICH

(cont.)

AUSTRIAN LEVANT

BAHRAIN
BELGIUM/BELGIQUE
BIRDS

BOOKLETS SECTION

BOLIVIA

BOSNIA (AND
HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH HONDURAS
BRITISH LEVANT

BRITISH P.O.S.
IN THE AMERICAS

BUSHIRE
CANADA
CHILE
CHINA

Lot Nos.

22651
22652
22659
22660
23967
23974
23978
24079
24600
30474

11151
11867
11869
11871
22275
22277
23213
23391

11802
30551

24606
31003

10156
22703
23278
23526
24206
24619
24634

11876

21497
21592
23223

11877
20281
22926
23455
24093

30539

10708
21387

30967
11063
11653
20631

10592
11595
11601

11603
11780
11830
11833
11844
12027
20958
20959
20960
20961

20962
21044
21045
21046
21125
21126
21140
21168
21169
21170

List of Countries

CHINA (cont.)

COLOMBIA

COSTA RICA

CUBA
CZECHOSLOVAKIA
DANISH WEST INDIES

DENMARK
DISINFECTED MAIL

DOMINICAN REPUBLIC

ECUADOR
EGYPT

ESTONIA

ESSAYS & SPECIMENS

FINLAND

FISCALS, REVENUES &

TELEGRAPHS

FORGERIES

FORWARDING AGENTS

Lot Nos.

21196
21255
21263
22082
23558

10141
11879

24732
20119
12005

24186
24370
24373
24374
24376
31016
31195

11644

20492
21442
21443
21455
21478
21479
21480
21481
21511
21521
21554
21563
21564
21590
21676
21939
21943
22240
22244
23406

24218
11880

10696
10841
11209
11468
20384
20945
21376
21854
22925
23134
23388

10040
22752
22892

10733
24665
24745

23039

10591
10622
11620
20992
22968

24241

11456
30415
30444
30446




Cross Reference Index

List of Countries

FORWARDING AGENTS

(cont.)

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES
FRANGAISES

GERMAN STATES/
ALTDEUTSCHLAND

GERMANY

GREAT BRITAIN

GREECE

Lot Nos.

30447
30464
30467
30468
30469
30470
30583
30598
30600
30861
30862

11881
12030
21032
21339
21689
21690
23147
23462
23571
24027
24029
24036
30773

10949
11473
11474
11846
11847
11848
11854
20424
20514
20967
20971
21014
21273
21677
22790
23892
24675
24680
24718

20947
22896
22900

10139
11189
11190
11204
11598
22569
22618
22619
22809
23008
23250
23361

11050
11584
21364
22010
22646
22814
23879
24713

10897
10950
10951
11888
21418
21516
23065
24087

List of Countries
GREECE (cont.)

HAWAII
HONG KONG

HUNGARY

ILLUSTRATED &
ADVERT. COVERS

INDONESIA
IRAQ
IRAN

ISRAEL
ITALIAN STATES
ITALY

JAMAICA
JAPAN

JUDAICA

KOREA

Lot Nos.

24092
24095
24097
24099
24113
11455

11729
23212

11174
11890
11891
11892
21333
22584
22595
22596
22715
23162
23168
23175
23176
23182
23949
24742

24200
23860
11005

11999
12004
22988
22989
23029

11906
23407

10693
10694
20984
22084
22792
22796
22797
22799
23339
23340
23606

22977

10159
10160
10687
11459
11600
11605
11639
11693
11694
11797
11798
20781
20965
20966
22943
23010
23011
23329
24720

11023
23791

11695
11697

List of Countries

LEBANON

LIBERIA

LIBYA

LIECHTENSTEIN
MARITIME MAIL

MAURITIUS

MEXICO

MILITARY MAIL

MONGOLIA

MONTENEGRO

NATAL
NEWFOUNDLAND
NIGERIA
NORWAY

OLYMPICS

Lot Nos.

20940
21143
23050

24697

21091
24127

11893

10568
10674
11661
11672
11673
11682
20950
21198
21200
21228
21606
21623
21633
22537
22684
23023
23024
23031
23034
23059
23889
24025
24033
24264
30006
30007

11799
21201

11448
11911
20630

10162
10220
11240
20425
20442
21135
21619
21622

11853
22953

21366
23351

20396
21102
10187

10565
11882
11913
21203
21949
23044
24721

21985
21966
21984
22012
22714
22772
23357
23383
23859
24741

List of Countries
PALESTINE

PHILIPPINE ISLANDS

POLAND

PORTUGAL

PORTUGUESE

COLONIES

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

POSTCARDS
RAILWAYS, T.RO. etc.

REGISTERED MAIL

RUMANIA

RUSSIA

Lot Nos.

12028
21461

12000
12008

11679
11907
11991
11992
11997
11998
12001
12003
12006
22806

20000
20709
20710
24305

10589
10684
11432
20166
30020

20419
20905
22545
22970
23327
30434
30741

10727
20458
22733

20999

11285
11626
11627
11628
11629
11630
11631
11632
11633
11634
11635
11636
20092
20422
20426
22769
23013
23014
23015
23016
23018
23019
30603
30740

22930
23088

21614
23495
23518
23583
23598
24140

11430
11709
11757
20714
21944
21945




Cross Reference Index

List of Countries

RUSSIA (cont.)

SAUDI ARABIA

Lot Nos.

22546
22610
22611
22612
22613
22614
22620
22756
22758
22759
22760
22761
22766
22768
22770
22775
22780
22781
22782
22783
22784
22785
22786
22787
22788
22789
22791
22846
23052
23054
23056
23064
24054
24250
24358

11386
24695

List of Countries

SERBIA

SEYCHELLES
SPACE

SPAIN

SPANISH COLONIES
SPORTS

SUDAN

SWEDEN

Lot Nos.

21362
22483
22484
22485
22486
22487
22488

11436

22957
22958
22959
22960
22961
22962
22963
22964
22965
22966
22967
23614
23843
23868
24689

20980
22908

10780

22536
22574

21193
21230

10146
22606
24620
24621

List of Countries
SWITZERLAND

SYRIA

TURKEY

Lot Nos.

10194
10582
10856
11423
11431
11435
11792
119089
20388
20663
21679
22906
23368
24075
24175
24339
24459
24496
30934

11981
21231
21232
21233
21234
21237

10675
20942
21293
21348
21349
21432
22001
22005
22476
22502
22515

List of Countries

TURKEY (cont.)

UNITED STATES OF
AMERICA

URUGUAY

VENEZUELA

VIETNAM

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

Lot Nos.

23053
23055
23058
24114

11604
11788
11789
11790
20827
21522
23009
23042
23137
23468
24691
30593

11899A
118998
11899C
118989D

20774

24229
24230

21138
21139
21260

24068

21265




®)

Estimation “Offer”

We have placed the word “offer” as estimation for many lots which contain groups of
stamps/covers, mixed lots and collections. In view of the increasing selectivity of bidders
who place different values on similar items depending on their particular interest, correct
valuations of these forms of lots are very difficult.

Accordingly, by placing the word “offer” as estimation we wish to give bidders maximum
opportunity to obtain the respective lot by bidding what they feel it is worth for them.

In every case, we shall always be pleased to inform any interested bidder about our own
valuation for each lot which we have placed for insurance purposes.

Schitzung « Gebot »

Das Wort «Gebot» haben wir als Schétzpreis fir viele Lose; Gruppen von Marken, Um-
schldagen und Sammlungen verwendet. Fiir uns wird es immer schwieriger einen korrekten
Schatzpreis festzusetzen, da die Bieter nach eigenen Interessen verschiedene Werte flr
das selbe Material einsetzen.

Wir glauben, dass wir mit dem Wort «Gebot» dem Bieter die Gelegenheit geben, mit
seiner Bietung, die er fiir richtig hélt, das Los auch zugeschlagen bekommt.

Wir sind gerne bereit, Ihnen unseren Versicherungswert der « Gebot-Lose» bekanntzuge-
ben.

Estimation libellé « Offre »

Le mot «offre» mentionné dans la colonne estimation s’applique aux groupes d’enve-
loppes/timbres, lots mixtes et collections. L'évolution des demandes particuliéres des en-
chérisseurs, devenus trés sélectifs, different selon leurs centres d'intéréts et la valeur qu'ils
attribuent a ces articles. Il nous est donc difficile de donner une estimation correcte pour
ce genre de lot.

Lorsque nous mentionnons «offre» nous laissons aux enchérisseurs la discrétion d'attri-
buer, selon leurs jugements, la valeur qu'ils estiment étre la meilleure pour ces lots.

Nous sommes toujours préts a informer les enchérisseurs de notre propre évaluation pour
chacun de ces lots, correspondant aux prix d'assurance.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy * PO. Box 81 « CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 « Fax (022) 757 49 57




DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you Will sell your collection
within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is “yes”, then we invite you, to phone
or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 15 years, we have regularly offered many exceptional
collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that have
astonished the owners including world record prices. The latest auction of the “Helveticus 2”
collection in Nov. 1992, bore again undisputed witness to this fact. These 16 years of experience
and achievements have established for us an organisation we believe second to none in the

philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our
services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible
commission arrangements are part of our standard service.

Marketing — The selling of a well-known collection can always benefit from
early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparation — Beautiful catalogues of high academic form and content,
travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfact%on — ask some of those who already have sold with us. Think it over
and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi, Michael Vojta.
Our contributors and outside experts: Juan Mautalen, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson,
Sven Sandstedt, Michael Tseriotis.

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 49 57




David Feldman SA

1%

10.

il

24

18.

15.

16.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung ven Dr. Gene
Scott) (No. of lots: 520)

Antarctica, May 1990

The “Discovery” Caollection

(also important Arctic and Spitzbergen)
(No. of lots: 215)

Australasia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria
Collection) (No. of lots: 1422)
Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)

France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992

The *Hellas " Collection (No. of lots: 433)

Middle East, November 1987
(including the Dr. A. Kaczmarczyk
Collection of Saudi Arabia)

(No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection,
hardbound (No. of lots: 234)
Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstrém Sweden
and the 1855 3 Skilling Error of Colour)
(No. of lots: 560)

Scandinavia, November 1992
(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection
(No. of lots: 311)

Spain, Isabella, May 1989

The Isabella Grand Prix Collection of
Spain (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

Switzerand, Helveticus 1, November
1991. Hardbound, Switzerland
Cantonals (No. of lots: 83)

Specialised Auction Catalogues

(With Prices Realised)

Price
SFr.

50—

50.-

50.-

50—

50.—

50—

50.~

50.—

50.—

20.-

50.-

50.—-

50.—-

50.—-

50.—

50.~

17z

18.

19.

20.

Switzerland, Helveticus 2, November
1992. Hardbound, Switzerland
Cantonals (No. of lots: 77)

Rarities of the World, Ameripex,
May 1986. (No. of lots: 571)

Rarities of the World, November
1991. Hardbound (No. of lots: 69)

Rarities of the World, November
1992. Hardbound (No. of lots: 61)

Burrus

1.

2.

0 DA Gl

10.

11:
12.
13.
14.
15.

16.

18.
19.
20.
21.
22.

British Empire, 3.4.63
Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon

British Empire, 23/24.7.63
New Zealand, Bahamas, Bermuda

British Empire, 27.71.63
India, Gold Coast, Natal

British Empire, 29.11.64
Barbados, Tobago, Nova Scotia

Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
Portugal, Philippines, 5.5.64
Austria, 15.4.64

Cape of Good Hope, 27.11.62

B.N.A,, 2.4.63
Br. Columbia, Canada, Newfoundland

British Guiana, 26.71.63
Br. Honduras, Falkland Is., Grenada

Hawaii, 27.5.63

Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
Mauritius, 1.10.63

Brazil, 4.4.63

La Collection Burrus, 20.10.62
Catalogue 1, Balasse

La Collection Burrus, 2.3.63
Catalogue 2, Balasse

Europe, 8.4.64

Price

SFr.
80.-
50.—
50.-

50—

Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France

Netherlands, 10.72.63
Australia, Tasmania, 28.71.62
Switzerland, 16/18.4.64
Greece, Egypt, 30.11.62

Burrus Auction at Hamburg, Mohrmann

(Sweden, etc.), 13/16.11.62
(Each SFr. 30.—/ $25 / £12)

(Please enclose SFr. 5.~ (84) for surface mail or SFr. 10.- ($14) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

P.O. Box 81 — Route de Chancy 175 — 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 — Fax (022) 757 49 57




Hotel International Zurich

International Congress Center
Am Marktplatz, Zurich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 — Telephone: 01/311 43 41 — Cables: Hotelinter — Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone: 01/317 30 36 — Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the ZUrich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7
or 11. By car, the hotel is only 5 minutes away from
Zurich-Kloten Airport. It has its own bus service which
runs frequently between the hotel and the airport. The
700-bed first class hotel has parking space for 200 cars.
It also offers a Swissalir office, Hertz car rental, a Bucherer
Jewelry and watch shop, Restaurants (Panorama Giill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zrich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Zirich-Kloten gelangen Sie mit dem
Hotel-Bus-Service in finf Autominuten zum Hotel. Wenn
Sie mit Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in
die Hotel-tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen
zu |hren Diensten: Swissair-Biiro, Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L’hétel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon,

415 minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11),
et 2 5 minutes de I'aéroport de Zurich-Kloten ou I'autobus
de I'hdtel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un
garage souterrain de 200 places est a votre disposition.
Vous trouverez aussi dans cet établissement premiére
classe de 700 lits, une agence Swissair, un service
location-auto Hertz, le célébre horloger-bijoutier Bucherer,
des restaurants (Panorama Grill au 31° étage et le
snack-bar Marmite), des bars et un night-club. Enfin, au
sommet, la piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

D

Diners Club
International’

MasterCard.

H
i




